
آغاز مذاکرات آتش‌بس غزه در دوحه

ایسنا- رسانه‌های عبری گزارش دادند مذاکرات 
آتش‌بس غزه و تبادل اسرا بین حماس و رژیم 

صهیونیستی در دوحه آغاز شد.
هیئت‌های مصر، قطر، آمریکا و رژیم صهیونیستی برای 

ازسرگیری این مذاکرات در دوحه هستند.
روزنامه یدیعوت آحارونوت به نقل از منابع آگاه نوشت: 
این دور از مذاکرات پیچیده خواهد بود و احتمالا 
چند هفته طول بکشد. طی نشست دوحه درباره 
 مسائلی رایزنی خواهد شد که دو طرف بر سر آن 

اختلاف نظر دارند. 
در این راستا رویترز به نقل از دفتر »بنیامین نتانیاهو« 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی اعلام کرد نتانیاهو امروز 
با »برت مک‌گورک« فرستاده ویژه رئیس جمهور آمریکا 
دیدار کرد. نتانیاهو به فرستاده جو بایدن ابلاغ کرد در 
صورتی که »خطوط قرمز اسرائیل« حفظ شود وی به 

توافق آتش‌بس احتمالی پایبند خواهد بود.

۲۰۰ هزار نفر از مادران روستایی 
امسال رایگان بیمه می‌شوند

صدا و سیما- مدیرعامل بیمه اجتماعی روستاییان، 
کشاورزان و عشایرگفت: امسال ۲۰۰ هزار نفر از مادران 
دارای سه فرزند در مناطق روستایی و عشایر بیمه 

رایگان بازنشستگی خواهند شد.
برقراری با اشاره به آیین نامه اجرایی ماده ۲۱ قانون 
جوانی جمعیت و حمایت از خانواده گفت: در سال 
گذشته ۷۰۰ میلیارد تومان برای بیمه رایگان بیش 
از ۳۱۱ هزارمادر غیرشاغل ساکن در مناطق روستایی 
و عشایر دارای سه فرزند و بیشتر اعتبار داده شدکه 
براساس اولویت تحت پوشش بیمه قرار گرفتند و در 
سال جاری هم با اختصاص اعتبار ۴۸۰۰ میلیارد تومان 
۲۰۰ هزار مادردیگر تحت پوشش بیمه رایگان قرار 

می‌گیرند. 
مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان 
از رشد ۱۰۰ درصدی بیمه شدگان این صندوق در 

دولت سیزدهم هم خبرداد.
به گفته برقراری قبل از دولت سیزدهم، یک میلیون و 
۳۰۰ هزار بیمه شده فعال در صندوق بیمه اجتماعی 
کشاورزان روستاییان و عشایر بود و این درحالیست که 
در حال حاضر، یک میلیون و ۴۵ هزار بیمه شده جدید 

در این صندوق جذب شده و این تحول بی‌نظیر است.
برقراری در ادامه افزود: تمدیدی‌های صندوق رشد 
چشمگیری داشته و معدل تمدیدی‌ها در صندوق بیش 

از ۸۲ درصد بوده است.
وی در ادامه به ۱۹۲ هزار مستمری‌بگیر صندوق اشاره 
کرد و افزود:میانگین مستمری این افراد در طول سه 
سال ۸۳ درصد رشد داشته است. البته این عدد برای 
حداقلی بگیران ۲۱۰ درصد و بیمه اجتماعی زنان بیش 
از ۴۶ درصد رشد داشته است که این پوشش غیر از 

بیمه قانون جوانی جمعیت است.
برقراری همچنین در خصوص وصول مطالبات صندوق 
عنوان کرد: حدود یک همت از مطالبات صندوق وصول 
شده و همچنین بودجه صندوق در سال گذشته با رشد 

۱۶۸ درصدی همراه بوده است.

لیلا غضنفری
ghazanfari@sobhannews.ir 
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وزیر کشور: 
مراسم تحلیف زودتر از ۱۵ 

مرداد برگزار می‌شود
 احمد وحیدی، وزیر کشور در حاشیه جلسه 
هیئت دولت در جمع خبرنگاران، گفت: پاسدار 
هستم و افتخار می‌کنم و بعد از وزارت کشور به 
سپاه برمی‌گردم. وی بدون اشاره به زمان دقیق 

برگزاری مراسم تحلیف، این ...

دولت سیزدهم نرخ بیکاری ۸/۱ درصد را تحویل می‌دهد
رئیس ستاد مرکزی اربعین مطرح 

کرد:
نباید قیمت بلیط هواپیما در ایام 

اربعین تغییر کند
سید مجید میراحمدی،رئیس ستاد مرکزی 
اربعین در نشست خبری پس از جلسه این 
ستاد با اشاره به موضوعات مطرح شده در این 

جلسه گفت: دولت سیزدهم ...

فرمانده کل سپاه:
اگر لازم باشد در حمایت از 

مسلمانان شمشیر می‌کشیم
سردار سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل 
سپاه در یادواره شهدای قرارگاه رمضان طی 
سخنانی اظهار داشت: قلب‌های مردم ایران 
سرشار از عشق و دلدادگی نسبت به همه 

ملت‌های مسلمان خصوصاً ...
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سیم پر مصرف ها را از برق 
بکشیم

چرا توی روز روشن این همه چراغ روشن کردی؟ در کنار 
پرداخت هزینه زیاد، مصرف برق بیشتر و احتمال قطعی 
وجود دارد«. »هرچی نیروگاه ها برق بیشتری تولید کنند، 
سوخت بیشتری مصرف و آلودگی هوا زیادتر میشه. نتیجه 
همه این ها هم بیشتر شدن هزینه قبض برق و کم شدن 
منابع مالی برای سایر نیازهای زندگیه« این جمله برای 
همه آن هایی که دلشان برای انرژی برق می سوزد و  ارزش 
آن را  می دانند، آشناست و  بارها آن را به کسانی که  هیچ 
توجهی به مصرف برق ندارند، گفته اند. ولی واقعاً گوش چند 
درصد از افراد بدهکار این حرف هاست؟ واقعیت این است برای 
اینکه در تابستان به خاموشی نرسیم باید سیم مصرف های 
گزافمان را  از برق بکشیم. مدیرعامل شرکت تولید، انتقال 
و توزیع نیروی برق ایران )توانیر( گفت: با توجه به گرمای 
شدید هوا در بیشتر مناطق کشور نصاب اوج مصرف برق 
از ۷۷ هزار مگاوات عبور کرد. مدیرعامل توانیر با اشاره به 
ارسال پیامک‌هایی به مشترکان در خصوص افزایش شدید 
مصرف برق در برخی مناطق افزود: شبکه برق کشور پایدار 
است و ارسال پیامک‌ها صرفاً باهدف اطلاع مردم از روند 
افزایشی مصرف برق و درخواست همکاری بیشتر مردم در 
مصرف بهینه برق صورت‌گرفته است. هر چند این مطلب یک 
یادداشت ساده است اما بهتر است بدانیم ا بیشتر از 18 درصد 
مصرف برق در جهان صرف روشنایی می شود که  این میزان 
در  ایران 30 درصد است. از مجموع مشترکان برق، بخش 
کشاورزی بیشترین درصد از مصرف برق ر ا به  خود اختصاص 
داده است. اما وسایل خانگی پرمصرف شامل جاروبرقی، 
ماشین لباس شویی، ماشین ظرف شویی، لامپ های رشته ای، 

مایکروویو،کولرگازی، سشوار و اتو است.
برخی اقدامات ساده در  بخش خانگی سبب صرفه جویی 
در مصرف برق و کم شدن هزینه ها می شود. از جمله تعمیر 
و نگهداری بموقع یخچال و فریزر،متناسب بودن کولرهای 
آبی و گازی با محیط، سرویس به‌موقع کولرهای آبی و گازی 
استفاده نکردن از کولرها در ساعت های غیرضروری است. 
بسیاری از  وسایل برقی مانند یخچال که  جزو کالاهای 
اساسی است برچسب انرژی دارند. عملکرد وسایلی که رده 
انرژی A و  بالاتر دارند به گونه ای است که  از  هدر رفت انرژی 
جلوگیری می کنند. با  اینکه این وسایل گران تر از  محصولات 
با  رده انرژی پایین هستند بازدهی و  طول عمر بیشتری دارند 

و  عامل بزرگی در صرفه جویی برق محسوب می شوند.
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سید حسن نصرا... دبیرکل حزب ا...:
 اسرائیل در جنگ شکست خورده 

است
حسن  سید  تسنیم- 
نصرا... دبیرکل حزب ا... در 
فرمانده  بزرگداشت  مراسم 
شهید محمد نعمه ناصر 
»طوفان  شهدای  گفت: 
الاقصی« از روشن‌ترین 
مصادیق کشته شدن در راه 
خدا و کسانی هستند که در 
راه خدا به شهادت می رسند، زیرا آنها در نبرد روشن 
و صریح حق می‌جنگند که هیچ شبهه و غباری بر آن 

وجود ندارد.
 اسرائیل در بدترین روزهای خود به سر می‌برد

دبیرکل حزب ا... گفت: شهید حاج ابونعمه در جنگ 
جولای 2006 به مدت 33 روز در جبهه نبرد حضور 
داشت، و در ادامه برای مقابله با داعش به سوریه 
رفت و نیز در رویارویی ها در برخی مناطق شرقی)با 
تروریست‌ها( شرکت کرد. وی تصریح کرد ما در دهمین 
ماه جنگ با دشمن قرار داریم و همچنان مبارزه 
می‌کنیم، از زمان ورود ما به این نبرد، اهدافی برای آن 
مشخص کردیم، دشمن به دستاوردهای ما اعتراف دارد 
و آن را راهبردی قلمداد می‌کند. وی افزود برخی طرفها 
در خارج این نکته را درک می‌کنند که توقف جبهه 
شمال، با توقف تجاوز به غزه مرتبط است. نصرا... گفت 
ارتش رژیم اشغالگر از کمبود در بسیاری از زمینه ها 
رنج می برد، آنها مجبور هستند حریدیم ها را وادار به 
سربازی کنند. وی تأکید کرد اهدافی همچون فرسایش 
و تضعیف دشمن در زمینه اقتصادی و اجتماعی و زمینه 
های دیگر محقق شده و این امر، دشمن را وادار به 

توقف جنگ خواهد کرد.
نصرا... اظهار داشت دشمن این روزها در بدترین ایام 
تاریخ خود به سر می‌برد، برخی تحقیقات در خصوص 

هفتم اکتبر، نقاط ضعف دشمن را فاش کرده است.
وی خاطر نشان کرد جنبش حماس از طرف خود و 
تمام محور مقاومت مذاکره می‌کند، آنچه حماس 

بپذیرد، همه ما می پذیریم، این نبرد، نبرد آنهاست.
نصرا... اظهار داشت خواستار هماهنگی جنبش حماس 
با ما درباره مذاکرات نشده ایم، ما تمام تصمیمات 

حماس را تایید کرده و تا آخر با آن همراه هستیم.
غزه، اسرائیل را ادب کرد

سید حسن نصرا... در ادامه  افزود ما از ده ماه پیش 
هر روز عملیات‌هایی علیه مواضع اشغالگران انجام می 
دهیم و شهرکهایشان را درهم می‌کوبیم، با این حال  

اسرائیل مدعی از بین بردن مقاومت لبنان می‌شود.
دبیرکل حزب ا... خطاب به گالانت وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی گفت هر روز تانکهایتان را می‌بینیم که 
در نوار  غزه در آتش می‌سوزد، تانک‌های اسرائیلی در 
پیشروی در یک مساحت بسیار کوچک در رفح شکست 
خورده، آیا با این وجود جایز است که تهدید به تجاوز 
به لبنان کند؟ وی افزود به اشغالگران می گوییم که 
مقاومت با قدرت آماده است، دلیل آن، پاسخ عملی به 

ترورها و عملیاتی است که از ده ماه پیش ادامه دارد.

ایرنا- سرپرست ریاست جمهوری ضمن تأکید بر انجام با قوت و به 
دور از هر گونه تعلل و تأخیر امور مربوط به دولت، همکاری کامل 
اعضای کابینه با رئیس جمهور منتخب و دولت جدید را ضروری 
دانست و افزود: اعضای دولت مردمی همانطور که تا امروز نهایت 
همکاری را با پزشکیان و همکارانش داشته‌اند، تا لحظه تحویل امور 

به دولت جدید همچنان به این رویه عمل کنند.
محمد مخبر در جلسه هیئت دولت، ضمن تأکید بر انجام با قوت و 
به دور از هر گونه تعلل و تأخیر امور مربوط به دولت، همکاری کامل 
اعضای کابینه با رئیس جمهور منتخب و دولت جدید را ضروری 
دانست و افزود: اعضای دولت مردمی همانطور که تا امروز نهایت 
همکاری را با پزشکیان و همکارانش داشته‌اند، تا لحظه تحویل امور 

به دولت جدید همچنان به این رویه عمل کنند.
مخبر با اشاره به حضور روز گذشته خود در مراسم افتتاح »سازمان 
ملی هوش مصنوعی کشور« هوش مصنوعی را در جهان امروز از 
مولفه‌های قدرت و حکمرانی دانست و خاطرنشان کرد: تاسیس 
سازمان ملی هوش مصنوعی در زمانی کوتاه یادگار توجهات و 
تأکیدات رئیس جمهور شهید است که امیدوارم با سرعت و موفقیت 

امور مربوط به خود را به پیش ببرد.
لزوم اتخاذ تدابیر پیشگیرانه در خصوص تب دنگی

سرپرست ریاست جمهوری در ادامه سخنانش با اشاره به شناسایی 
مواردی از ابتلای افراد به تب دنگی اظهار داشت: وزرای بهداشت 

و کشور در نشستی مشترک موضوع را به طور کامل مورد بررسی 
قرار داده و تصمیمات و تدابیر پیشگیرانه لازم را در این خصوص 

اتخاذ کنند.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز در این جلسه با اشاره 
به افزایش نرخ شیوع تب دنگی در جهان از ۶ و نیم میلیون نفر در 
سال گذشته میلادی به ۱۰ میلیون نفر در سالجاری و همچنین 
افزایش تلفات آن خاطرنشان کرد: در حال حاضر کشورهای 
پاکستان، عراق، امارات و دیگر کشورهای جنوب خلیج فارس آلوده 
هستند و مواردی از وجود عامل شیوع این بیماری در استان‌های 
 جنوبی ایران و استان گیلان مشاهده شده و احتمال آلودگی 

در خوزستان، مازندران و گلستان نیز هست.
عین‌ا...ی با اشاره به افزایش تعداد مبتلایان کشور از ۷۵ مورد 
در سال گذشته به ۱۴۹ در سالجاری و اینکه از این تعداد، ۱۳۰ 
نفر سابقه سفر به امارات داشتند، افزود: اقداماتی برای پاکسازی 
شهرهای آلوده، افزایش مراقبت در مناطق و پایانه‌های مرزی و 
بررسی سلولوژیک برای رصد بیماران در حال انجام است و ضرورت 
دارد وزیر کشور نیز موضوع را با تشکیل شوراهای تامین استان‌ها و 

شهرستان‌ها به طور جدی پیگیری کنند.
اعلام آمادگی بانک مرکزی برای انتشار یک میلیارد یورو اوراق 

ارزی در سال جاری
رئیس کل بانک مرکزی نیز در جلسه امروز هیئت دولت با اشاره به 
انتشار ۱۰۰ میلیون یورو اوراق ارزی در سال گذشته اظهار داشت: 
با اقدامات انجام شده و رفع موانع موجود امسال امکان انتشار یک 
میلیارد یورو اوراق ارزی در بورس برای تامین ارزی طرح‌ها فراهم 

شده که بانک مرکزی آن را ضمانت خواهد کرد.
فرزین در ادامه با بیان اینکه در خرداد امسال برای اولین بار پس از 
۶۲ سال، شاخص تورم تولیدکننده سالانه به زیر ۳۰ درصد یعنی 
عدد ۲۹/۷ درصد رسیده است، تصریح کرد: همچنین در اردیبهشت 
ماه نرخ رشد تولید مجموع شرکت‌های بورسی ۲/۸ درصد بوده 
که این میزان در بخش فلزات اساسی ۵/۲، صنایع شیمیایی ۱/۱، 
لاستیک و پلاستیک ۱۵/۶ و در بخش ماشین‌آلات ۱۶/۳ بوده است.

سرپرست ریاست جمهوری: 

امور دولت بدون تعلل و تأخیر انجام شود

مهر- رئیس پلیس فتا فراجا کلاهبرداری ۱۶ میلیارد 
تومانی از داوطلبان کنکور سراسری خبر داد و گفت: 
بیشترین بستر فعالیت کلاهبرداران تلگرام بوده است.
سردار وحید مجید، رئیس پلیس فتا فراجا در مورد 
بازداشت کلاهبرداران فروش سؤالات کنکور، گفت: 
ستاد پلیس فتا فراجا و همچنین کلیه واحدهای 
متناظری استان‌ها چند بار برنامه‌ریزی‌های لازم را 
در ارتباط با امنیت فضای سایبری در راستای مرحله 

اول و دوم کنکور کرده‌اند.
وی ادامه داد: با توجه به اینکه اقدامات و رصد 
متخلفان در مورد کنکور سراسری در هفته جاری، 
تمرکز خود را بر پایش بالغ بر ۵۰۰ صفحه کانال 
گروه، اکانت و سایت که احتمال فعالیت‌های مجرمانه 
در این رابطه بود گذاشتیم که در نتیجه موفق به 

شناسایی و دستگیری ۱۱۴ متهم شدیم.
رئیس پلیس فتا فراجا اظهار کرد: این افراد، مدیریت 
۱۵۸ فقره کارنما را در خصوص فروش سوالات کنکور 
و همچنین تجهیزات تقلب و پنهان‌ساز با مضامین 
)فروش سوالات آزمون سراسری و یا قبولی تضمینی 

در کنکور( بودند.
رئیس پلیس فتا فراجا گفت: در استان‌های تهران، 
خراسان رضوی، غرب شهر تهران، البرز کرمانشاه 

و آذربایجان غربی تمام اقداماتی که متهمان انجام 
می‌دهند ناظر بر کلاهبرداری با اشکال مختلف است. 
به طور مثال به بهانه سوال کنکور امسال سوالات 
کنکور سال‌های قبل را ارائه می‌دهند و زمانی که پول 
را از این اخذ کرده تماس را قطع یا بلاک می‌کنند 
یا در حساب ثروت اطلاعاتی شخصی افراد تحت 

پوشش، فروش سؤالات کنکور اقدام می‌کند.
سردار مجید عنوان کرد: بیشترین بستر فعالیت آنها، 
۴۹ درصد در تلگرام، ۴۳ درصد در اینستاگرام و ۹ 

درصد در تارنماها بوده است.
وی بیان کرد: در برخی موارد، از طریق کارت‌های 
اجاره‌ای اقدام به انتقال وجوه می‌کنند که قابلیت 
شناسایی آنها سخت‌تر باشد و یا در موردهای اخیر 
از کیف‌های از دیجیتال در ارتباط با انتقال پول‌ها 

استفاده می‌کردند.
رئیس پلیس فتا فراجا هشدار داد: داوطلبان کنکور 
سراسری از هرگونه تماس و تقاضا در این بسترهایی 
اجتناب کنند؛ چراکه انگیزه‌های آنها صرفاً برآوردهای 

کلاهبرداری بوده است.
سردار مجید گفت: تاکنون هیچ‌گونه موردی مبنی بر 
افشای سؤالات پیش از زبان زمان برگزاری امتحان 

نهایی کشف نشده است.

ایرنا- وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
مورد تغییر دهک‌ها بعد از اخذ وام ازدواج 
گفت: اگر دهک کسی در کشور به واسطه 
اخذ وام ازدواج تغییر کرده اطلاع دهد، حتما 

اصلاح می‌کنیم.
صولت مرتضوی در حاشیه جلسه هیئت دولت 
در جمع خبرنگاران گفت: اگر کسی در کشور 
به واسطه اخذ وام ازدواج دهکش تغییر کرده 

اطلاع دهد، حتما اصلاح می‌کنیم.
مرتضوی با اشاره به طرح‌هایی که در 
مدت باقی‌مانده از عمر دولت سیزدهم به 
بهره‌برداری خواهد رسید، اظهار داشت: یکی 
از این موارد پروژه پتروشیمی در عسلویه است 
و دیگری یک کارخانه تولید طلا در استان 
سیستان و بلوچستان با تولید سالانه بالغ بر 
500 کیلو طلا. وی افزود: چندین سامانه و 
تعداد قابل توجهی پروژه کوچک نیز در حوزه 
بهداشت و درمان، حوزه ورزشی و بخش تعاون 
در مدت باقیمانده از عمر دولت سیزدهم به 
بهره برداری خواهد رسید. وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی در پاسخ به سؤالی درخصوص 
ادعاهایی مبنی بر انجام برخی استخدام‌ها در 

وزارت کار در روزهای پایانی دولت تأکید کرد: 
دولت مستقر تا آخرین لحظه‌ای که مسئولیت 
دارد، به مردم و مجلس و هم رئیس دولت 

پاسخگوست. 
وی تصریح کرد: نامه آقای مخبر در مورد 
دستگاه‌های اداری است، انتصاب‌هایی که 
صورت گرفته در شرکت‌هایی است که تابع 
مؤسسات عمومی است. در مورد نامه آقای 
پزشکیان باید از شخص ایشان سؤال شود که 
نامه‌ای که صادر کرده اصا مبنای حقوقی 
دارد یا نه، و آیا رسم و قاعده بوده و قانون 

اساسی چنین اجازه‌ای می‌دهد؟ 
مرتضوی خاطرنشان کرد: ما در حال انجام 
کارمان هستیم وقتی شرکتی الان مجمع دارد 
و عضو هیئت مدیره کم دارد باید چه کرد؟ 
نامه آقای مخبر ناظر به دستگاه‌های اداری 
است. حتی در چند دستگاه که با سرپرست 
اداره می‌شود به‌رغم اینکه مدت سرپرستی 
برخی از آنها منقضی شده، نامه آقای مخبر 
را لازم‌الاطاعه دانستیم اما شرکت‌ها تابع 
حاکمیت شرکتی هستند باید قواعد و قوانین 

شرکت‌ها در مورد آنها رعایت شود.

رئیس پلیس فتا فراجا خبر داد:

کلاهبرداری ۱۶ میلیارد تومانی از داوطلبان 
کنکور سراسری

وزیر کار: 

اگر بعد از اخذ وام ازدواج دهک‌ کسی 
تغییر کرده باشد، اصلاح می‌کنیم

رقابت ۴۲ هزار و ۳۹۱ نفر از داوطلبان نوبت دوم کنکور در فارس؛

تابستان داغ‌ 
کنکوری

 تعداد ۹۸۴ هزار ۲۱۴ داوطلب در نوبت دوم کنکور 
شرکت کرده‌اند که زنان با ۶۲۰ هزار و ۵۵۷ نفر ۶۷ 
درصد داوطلبان این آزمون را تشکیل می دهند. نوبت 
دوم آزمون سراسری ۱۴۰۳، همزمان با سراسر کشور، 
روز‌های پنج‌شنبه و جمعه ۲۱ و ۲۲ تیرماه، با حضور 
۶۵ هزار و ۵۷ داوطلب در فارس برگزار می‌شود. 

نماینده تام‌الاختیار سازمان سنجش در فارس با بیان 
اینکه داوطلبان تجربی پرشمارترین کنکور امسال 
هستند؛ گفت: ۴۲ هزار و ۳۹۱ نفر از داوطلبان نوبت 
دوم کنکور سراسر ۱۴۰۳ در استان فارس را بانوان و 
۲۲ هزار و ۶۶۶ نفر از آنها را آقایان تشکیل می‌دهند. 

مسلم باقری افزود: از میان داوطلبان ...

در سومین جلسه هماهنگی ستاد اربعین شهردای 
شیراز رقم خورد:

افزایش کیفیت خدمات‌رسانی 
به زوار سید الشهداء سرلوحه 

کارگروه‌های ستاد اربعین

صفحه3

صفحه 7
صفحه 3

این امتیاز قابل خرید و فروش نیست

مدیرکل راه و شهرسازی فارس خبر داد: 

ممنوعیت انتقال امتیاز طرح‌های حمایتی مسکن به افراد غیرمشمول 
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ایسنا- احمد وحیدی، وزیر کشور در حاشیه 
جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران گفت: 
پاسدار هستم و افتخار می‌کنم و بعد از وزارت 

کشور به سپاه برمی‌گردم.
وی بدون اشاره به زمان دقیق برگزاری مراسم 
تحلیف، این مراسم را زودتر از ۱۵ مرداد ۱۴۰۳ 
اعام کرد و گفت: طبق قانون اساسی مدت 
برگزاری تا انتخاب رئیس‌جمهور ۵۰ روز تعیین 
شده است و قانون درباره مازاد روزهایی که 
سرپرست ریاست‌جمهوری انجام وظیفه کند، 
چیزی تعیین نکرده است و البته منبع قانونی 

هم در این زمینه وجود ندارد
احمدی ادامه داد: مجلس و مسئولانِ برگزاری 
مراسم تحلیف با یکدیگر این‌گونه توافق 
کرده‌اند که تا قبل از ۱۵ مرداد این مراسم 
 برگزار شود. ظاهراً رئیس‌جمهور منتخب 
هم همین را گفته‌اند. وزیر کشور با اشاره به 

تاش وزارتخانه تحت امرش برای برگزاری 
به صورت صددرصد  ریاست‌جمهوری  انتخابات 
الکترونیک، افزود: قدم‌های خوبی در این زمینه 

حداقل در کلان‌شهرها برداشتیم.
 گذرنامه‌های عادی و زیارتی در اربعین هر 

دو قابل قبول است
وحیدی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره 
به برنامه وزارت کشور برای برگزاری مراسم 
اربعین، گفت: فردا یا پس‌فردا به اتفاق وزیر 
کشور عراق از مرزهای مشترک بازدید می‌کنیم 

تا امسال نیز اربعین خوبی داشته باشیم.
وزیر کشور افزود: در اربعین امسال گذرنامه‌های 

عادی و زیارتی هر دو قابل قبول است.
احمدی متذکر شد: در حمل‌ونقل بین جاده‌ای 
کمبود داریم. مجوز خرید ۲۵۰۰ دستگاه 
اتوبوس داده شده، اما خریداری نشده است. 

امید به خود مردم است. تا امسال نیز مثل 
سال گذشته که ۸۵ درصد ترددها با وسایل 
شخصی، تاکسی‌های اینترنتی و اتوبوس‌های 
خود مردم انجام گرفت. امیدوارم امسال نیز با 
همکاری خود مردم این اتفاق تکرار شود و البته 
از حمل‌ونقل هوایی و ناوگان دستگاه‌ها و ادارات 

دولتی نیز استفاده خواهد شد.
وی امنیت مرزها با طرف عراقی را بسیار 
خوب توصیف و خاطرنشان کرد: تعداد 
زیادی از افرادی که به نیروهای فراجا در 
انتخابات اخیر حمله کردند، دستگیر شدند. 
دستگاه‌های نظامی، امنیتی، انتظامی و 
 اطلاعاتی به خوبی مسلط هستند و با افراد
ناامن‌کننده برخورد می‌کنند. قرارگاه حمزه   
نیز اخیراً به جمع این دستگاه اضافه شده و 
مسئولیت‌هایش را در حوزه برقراری امنیت 

انجام می‌دهد.

وزیر کشور: 

مراسم تحلیف زودتر از ۱۵ مرداد برگزار می‌شود
با حکم رهبر انقلاب؛

نماینده ولی فقیه در استان آذربایجان شرقی
 و امام‌جمعه تبریز منصوب شد

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای رهبر انقلاب اسامی در حکمی حجت‌‌الاسلام 
حاج شیخ احمد مطهری‌اصل را به‌ عنوان نماینده جدید ولی‌فقیه در 

استان آذربایجان شرقی و امام‌جمعه تبریز منصوب کردند.
رهبر انقلاب در این حکم با ابراز تأسف فراوان مجدد از فقدان حجت‌الاسلام 
 آل‌هاشم از شیوه سلوک مردمی و خدمتی ایشان تمجید کردند.

متن حکم رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:
جناب حجت‌الاسلام آقای حاج شیخ احمد مطهری‌اصل، دامت افاضاته؛

با ابراز تأسف فراوان از فقدان امام‌جمعه‌ مردمی و پرتلاش و برجسته‌ 
تبریز، مرحوم مغفور شهید خدمت، حجت‌الاسلام آل‌هاشم رضوان‌ا...‌علیه 
که بی‌شک ضایعه‌ای برای مردم آذربایجان است و با تمجید از شیوه 
سلوک مردمی و خدمتی آن مرحوم، جناب‌عالی را که از همراهان و 
همکاران وی بوده و بحمدا... به حسن اندیشه و عمل شناخته شده‌اید، 

به نمایندگی خود در آن استان و امامت جمعه تبریز منصوب میکنم.
انتظار دارم که جایگاه امامت جمعه برای مردم مؤمن و شجاع و انقلابی 
تبریز، با خصوصیات ممتاز آنان به گونه شایسته‌ای هم‌تراز باشد و دانش 
و اخاص و همدلی و تبیین، محور تعامل با توده‌های مؤمن و پرشور 
مردمی، به‌ویژه جوانان قرار گیرد و ارتباط صمیمانه با علمای اعلام و 
دانشگاهیان و فرزانگان و مجموعه‌های انقلابی و همدردی با ایثارگران 
 و ضعفای جامعه، همواره مدنظر باشد. توفیقات شما را از خداوند 

مسئلت میکنم.

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور:
 برنامه‌ای برای تغییر ساعت کاری ادارات نداریم

ایرنا- میثم لطیفی، رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور در حاشیه 
جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران در مورد ساعات کاری ادارات 
دولتی گفت: فعلًا ساعات کار اداری از ۶ صبح تا یک بعدازظهر است 
که البته یک ساعت اول را برای برای برخی دستگاه‌ها، خانواده‌ها، 
بانوان و افرادی که شرایط خاص دارند شناور گذاشتیم و دستگاه‌ها هم 
 می‌توانند در این مورد تصمیم‌گیری کنند و فعلًا موضوعی در این زمینه 

نشده است.
وی در مورد برگزاری آزمون استخدامی جدید هم اظهار داشت: آخرین 
دفترچه آزمونی فراگیر دوازدهم که قرار است نیمه مرداد برگزار شود 

آماده است و این آزمون به صورت روتین برگزار می‌شود.

سخنگوی دولت:
 آماده انتقال تجربیات دولت سیزدهم

 به دولت آینده هستیم
ایرنا- علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در حاشیه جلسه هیئت 
دولت در جمع خبرنگاران گفت: رئیس‌جمهور منتخب در وعده‌های 
خود گفتند برنامه‌ای که در دولت شهید رئیسی تدوین و تصویب شده 
استمرار خواهد داشت و گفتند برخی افراد دولت شهید رئیسی در ستاد 

ما هستند.
وی ادامه داد: امیدواریم که از این نقاط قوت استفاده کنند و 

خدمت‌رسانی به مردم همچنان ادامه یابد.
سخنگوی دولت در مورد نامه مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور منتخب به 
سرپرست ریاست‌جمهوری گفت: رئیس‌جمهور منتخب در مورد انتصابات 
در خواستی از سرپرست ریاست‌جمهوری داشتند؛ البته درست است 
هنوز رئیس‌جمهور مستقر نشده است و الان سرپرست ریاست‌جمهوری 
مخبر است و مفاد این درخواست هم یک ماه پیش یعنی خردادماه از 
سوی مخبر اعلام شد که انتصابات غیرضروری انجام نشود، بدیهی است 

اگر استعفای صورت گیرد نمی‌توان روال امور را متوقف کرد.
وی تصریح کرد: رهبر انقلاب هم این دولت را دولت کار و امید نامیدند 

و روال شهید رئیسی هم این بود که خدمت به مردم متوقف نشود.
بهادری جهرمی اضافه کرد: در جلسه هیئت دولت هم مخبر تأکید کرد 
که تا روز تحلیف وزراتخانه‌ها با سرعتی مثل سرعت روز اول به فعالیت 
خود ادامه بدهند و هر برنامه‌ای که دارند با سرعت پیش ببرند تا مدیون 

مردم و خون شهید رئیسی نشویم.

رئیس‌جمهور منتخب در گفت‌وگو با رئیس‌جمهور سوریه:

 تقویت همکاری‌ها با سوریه سیاستی راهبردی برای ایران است

فارس- بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه در تماس تلفنی با 
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور منتخب، با بیان اینکه بنده 
و جنابعالی هم از لحاظ تصدی مسئولیت ریاست‌جمهوری 
و هم از لحاظ تخصص در علم پزشکی با یکدیگر اشتراک 
داریم، گفت‌وگو با پزشکیان را مایه خرسندی خود توصیف 
و برای وی در ایفای این مسئولیت بزرگ و مهم ملی آرزوی 
توفیق و سربلندی کرد. رئیس‌جمهور سوریه ملت ایران را 
برخوردار از تاریخ کهن و درخشان و دستاوردهای بزرگ 
و ایران را کشوری قدرتمند دانست و افزود: روابط ایران و 
سوریه بسیار مستحکم و مبتنی بر حمایت متقابل از یکدیگر 

در روزهای سخت است؛ همان‌گونه که سوریه در دوران 
جنگ تحمیلی از ایران حمایت کرد، ایران نیز در روزگار 
تحمیل جنگ داخلی به سوریه از ما حمایت و پشتیبانی کرد.
بشار اسد رابطه فی‌مابین ایران و سوریه را بنیان و 
اساس ثبات و عامل اصلی جلوگیری از تحمیل هیمنه 
 خارجی بر منطقه دانست و اظهار داشت: با همکاری 
شما تلاش خواهیم کرد این رابطه را بیش‌ازپیش تقویت و 

مستحکم کنیم.
   راهبرد همکاری‌های ایران و سوریه با قدرت ادامه یابد  

پزشکیان نیز ضمن سپاسگزاری از پیام تبریک صمیمانه 
بشار اسد، متقابلًا از گفت‌وگو با او به‌عنوان یک پزشک 
رئیس‌جمهور ابراز خرسندی و در ادامه از ابراز همدردی و 
سفر وی به تهران برای اعلام همبستگی با ملت ایران در 
رخداد شهادت آیت‌ا... رئیسی و اعلام سه روز عزای عمومی 

در این کشور قدردانی کرد.
رئیس‌جمهور منتخب با بیان اینکه روابط دو کشور بر پایه‌های 
مستحکمی بنا شده، توسعه و تقویت همکاری‌های فی‌مابین 
را یک سیاست راهبردی برای جمهوری اسلامی برشمرد و 
گفت: همه تلاش ما این است که این راهبرد باقدرت ادامه 

یافته و روابط دو طرف بیش‌ازپیش استحکام یابد.

پزشکیان با اشاره به توافقات خوب میان دو کشور، بر 
اهتمام خود برای عملیاتی‌شدن این توافقات تأکید و 
خاطرنشان کرد: سیاست‌های جمهوری اسلامی ایران تحت 
هدایت و رهبری مقام معظم رهبری مبتنی بر حمایت از 
فلسطین، جریان مقاومت و ملت و دولت سوریه به‌عنوان 
 متحد راهبردی ایران ادامه خواهد یافت. امیدوارم اتحاد و 
دوستی میان ایران و سوریه و همه کشورهای اسلامی 

روزبه‌روز تقویت شود.
  ارمنستان به همه توافقات دوره شهید رئیسی پایبند است

نیکول پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان نیز در تماس تلفنی 
با رئیس‌جمهور منتخب، با تبریک پیروزی مسعود پزشکیان 
در انتخابات ریاست‌جمهوری و با اشاره به سوابق طولانی و 
موفق فعالیت‌های سیاسی ایشان گفت: لازم می‌دانم یک بار 
دیگر مراتب تأسف خود را از فقدان دکتر رئیسی ابراز کنم. 
روند روابط فی‌مابین در دوره ایشان به خوبی گسترش یافته 
بود و ارمنستان به همه توافقاتی که در دوره شهید رئیسی 
پایبند است. نخست وزیر ارمنستان با اظهار امیدواری 
نسبت به اینکه روابط دو کشور در دوره پیش‌رو نیز همچنان 
گرم و صمیمی پیش برود، افزود: روابط ایران و ارمنستان 
بر پایه منافع مشترک استوار است. روابط دو کشور صرفاً 

رابطه دو همسایه با یکدیگر نیست، بلکه روابطی ممتاز است 
که هیچگاه تحت تأثیر هیچ عامل دیگری قرار نمی‌گیرد.

   مخالف هرگونه تغییر در مرزهای بین‌المللی هستیم
پزشکیان نیز با تشکر از ابراز لطف و پیام تبریک نخست 
وزیر ارمنستان اظهار کرد: ارمنستان در میان همسایگان 
ایران جایگاه مهمی دارد و روابط با این کشور در منظومه 
سیاست خارجی جمهوری اسلامی بسیار با اهمیت است؛ 
 مرز ایران با ارمنستان اگر چه کوتاه، اما مرز امید و زندگی 
مسالمت‌آمیز است و سیاست اصولی ما در قبال شما 

خدشه‌ناپذیر است.
رئیس‌جمهور منتخب با تأکید بر اینکه جمهوری اسامی 
ایران به تمامیت ارضی همه کشورها احترام گذاشته و 
مخالف هرگونه تغییر در مرزهای بین‌المللی است، تصریح 
کرد: از گفت‌وگوهای صلح ارمنستان و جمهوری آذربایجان 
حمایت کرده و آماده هرگونه مساعدتی در این زمینه هستیم.
پزشکیان متقابلًا بر پایبندی جمهوری اسامی ایران به 
تعهدات با ارمنستان و نیز آمادگی برای توسعه بیش از 
پیش روابط تأکید کرد و حمایت دولت این کشور از فعالیت 
فعالان بخش خصوصی اقتصادی ایران در ارمنستان را مایه 

خرسندی دانست.

ایرنا- سید مجید میراحمدی،رئیس ستاد مرکزی اربعین در 
نشست خبری پس از جلسه این ستاد با اشاره به موضوعات 
مطرح شده در این جلسه گفت: دولت سیزدهم مصمم است 
که اربعین امسال، دستخوش تغییرات دولت نشود و زائران ما 
بتوانند مثل سال گذشته از شرایط خوبی برای این سفر نورانی 
بهره‌مند شوند؛ به همین دلیل تا آخرین لحظه مسائل اربعین 
 را دنبال می‌کنیم تا این شرایط به نحو احسن فراهم شود.
رئیس ستاد مرکزی اربعین اضافه کرد: ثبت‌نام در سامانه 
سماح، یک هفته زودتر آغاز کردیم و زائران استقبال خوبی 
از خود نشان دادند. تأکید ما این است که ثبت‌نام را به تأخیر 
نیندازند. بنا به درخواست زائران ۳ نوع بیمه در ۳ سطح 
پیش‌بینی شده است که هرکس منطبق با خواست خود، نوع 

بیمه را انتخاب کنند.
  برای عبور از مرز ۳ شرط داریم

وی با بیان اینکه برای عبور از مرز ۳ شرط داریم، افزود: 
اولین شرط، داشتن مدرک قانونی یعنی داشتن گذرنامه 
رسمی یا زیارتی که حداقل ۶ ماه اعتبار داشته باشد، است. 
شرط دوم، ثبت‌نام در سامانه سماح و سوم، بیمه شدن است. 

هرکدام از این‌ها نباشد، زائر امکان خروج را نخواهد داشت.

  شرایط سفر اتباع خارجی از داخل خاک ایران
میراحمدی ادامه داد: اتباع پاکستانی برابر اعلام دولت عراق، 
حداکثر ۵۰ هزار نفر از سنین ۵۰ سال به بالا است. شرطی 
که ما برابر نظر پاکستان اعلام کردیم هم، علاوه بر شرایطی 
که دولت عراق اعلام کرده این است که زائران پاکستانی باید 
با اتوبوس کشور خودش وارد ایران شده ‌و ازر مرزهای کشور 

ما وارد عراق شود.
رئیس ستاد مرکزی اربعین با اشاره به بیمه اتباع در ایام 
اربعین نیز اضافه کرد: اتباعی که در ایران زندگی می‌کنند باید 
مانند زائران ایرانی باید خودشان را بیمه کنند؛ اتباع غیرمقیم 
هم طبق ضوابط وزارت امور خارجه باید در کشور خودشان 
 هم روادید را دریافت کنند و هم خودشان را بیمه کنند.
  تمام دستگاه‌ها در مسیر اجرای کامل تعهدات خود هستند

وی ادامه داد: تعهدات دستگاه‌ها و وزارتخانه‌ها در این جلسه 
مرور شد. این تعهدات دو هفته قبل به وزرا ابلاغ شد. تمام 
وزارتخانه‌ها و دستگاه‌ها در مسیر اجرای کامل تعهدات خود 
هستند. جا دارد از همه وزرا، نهادها و دستگاه‌های قدردانی 
کنم؛ چراکه به دلیل تغییر و تحولات دولت، متعهدانه‌تر 
برخورد کردند و گزارشی که گرفتیم، بهتر از سال قبل اجرا 

می‌شود؛ این نشان‌دهنده آن چیزی است که مقام معظم 
رهبری از دولتمردان خواستند که تا لحظه آخر مثل روز اول 

به وظایف و تکالیف خود عمل کنند.
  وزیر کشور به خوزستان، ایلام و کرمانشاه سفر می‌کند

معاون وزیر کشور گفت: هفته آینده یک بار دیگر جلسه 
ستاد مرکزی اربعین با ریاست مخبر برگزار خواهد شد 
تا مطمئن شود مسائل مربوط به زائران امام حسین به 
نحو شایسته انجام می‌شود. وزیر کشور نیز به همراه 
همتای عراقی سفر دو روزه‌ای را به استان خوزستان، 
اسام و کرمانشاه خواهد داشت. آخرین وضعیت دو 
 طرف بررسی و نواقص برطرف خواهد شد و هماهنگی‌ها 
صورت خواهد گرفت. میراحمدی خاطرنشان کرد: دولت 
عراق هم در سال گذشته ‌هم در سال جاری همه همت 
خود را صرف کردند تا دو ملت و دولت بتوانند شرایط خوبی 
را برای این حماسه عظیم حسینی )ع( رقم بزنند. شرایط 
امروز منطقه نیازمند برگزاری چنین تجمعات و حماسه‌های 
عظیمی است که یکی از موارد دارای اهمیت، توجه دادن 
جهان اسام به مسئله فلسطین است که در این راهپیمایی 

عظیم به نحو شایسته‌ای رقم خواهد خورد.

  پیش‌بینی ۲۰۵ میلیون بطری آب و بیش از ۱ میلیون قالب 
یخ در طول مسیر پیاده‌روی اربعین

معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور با بیان اینکه گرمای هوا 
با توجه به اینکه امسال پیش‌بینی می‌شود هوا از سال گذشته 
گرم‌تر باشد، تأکید کرد: مدیریت آن در دستور‌کار جدی 
قرار دارد. ساخت بیش از ۱۴۵ هزار مترمکعب سایه‌بان، مه 
پاش‌ها و شرایط نیازمندی‌هایی که تحمل گرما را تسهیل 
می‌کند پیش‌بینی شده است. بیش از ۲۰۵ میلیون بطری 
آب و بیش از ۱ میلیون قالب یخ و ده‌ها کارخانه تولید یخ نیز 
پیش‌بینی شده است. وی با تأکید براینکه به دلیل مشکلات 
حمل‌ونقل عمومی که وجود دارد، زائران سفر خود را با 
وسایل شخصی خودشان انجام دهند، یادآور شد: هرگونه 
خدمات‌دهی به زائران مشروط به انجام ثبت‌نام در سامانه 

سماح است.

تسنیم- سردار سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل 
سپاه در یادواره شهدای قرارگاه رمضان طی سخنانی 
اظهار داشت: قلب‌های مردم ایران سرشار از عشق و 
دلدادگی نسبت به همه ملت‌های مسلمان خصوصاً 
شهیدان عزیز اسلام است. وی افزود: مقاومتی که از 
سال‌های دور با تأسیس قرارگاه رمضان آغاز شده، 

امروز در حال تغییر صفحات تاریخ است.
سرلشکر سلامی عنوان کرد: قرارگاه رمضان یکی از 
استثنایی‌ترین قرارگاه‌های جنگ بود چون هسته 
اولیه یک الگوی مقاومت مشترک بین دو ملت در دو 
سرزمین شکل گرفت. برای سپاه این قرارگاه یکی از 

مهمترین ارکان جنگ به‌حساب می‌آمد.
  اسلام برای دفاع از مظلوم مرز نمی‌شناسد

فرمانده کل سپاه اظهار داشت: شهید سلیمانی برای 
آزاد کردن ملت‌های مسلمان و تحت ستم، کوه به کوه 
و کوچه به کوچه زحمت کشید و درهم آمیخته شدن 
خون شهید ابومهدی با شهید سلیمانی نشان می‌دهد 
اسلام برای دفاع از مظلوم مرز نمی‌شناسد و قرارگاه 

 رمضان ابتکار اولیه‌ای بود برای بیان این حقیقت.
وی با بیان اینکه قرارگاه رمضان تجلی امت واحده 
برای جهاد است، گفت: تجربه نشان داده سربلندی 
ملت‌ها از درون جهاد و شهادت عبور می‌کند. دشمن 
هرجا طلوع اسام را بییند شمشیر می‌کشد و ده‌ها 
سال است جهان اسلام میدان تاخت و تاز مستکبران 

است.
  عمل ما بر اساس جغرافیای اعتقادی ما است

وی تأکید کرد: جمهوری اسامی ایران پناهگاه 
تمامی مسلمانان است، فرق نمی‌کند در قلب 
نظام باشند یا در همسایگی ما. عمل ما بر اساس 
جغرافیای اعتقادی ما است اگر مسلمانان در این 
جغرافیا در خطر باشند ورود می‌کنیم و اجازه 
نمی‌دهیم مستکبران به آنان ظلم کنند. ما به 
مستضعفان جهان هم فکر می‌کنیم چون دایره ظلم 
وسیع است. مقاومت اسامی تکثیر شده است و 
امروز صهیونیست‌ها از یمن، عراق، لبنان و در وعده 
صادق از ایران زیر آتش هستند. ما باید بایستیم و 

نباید کرنش کنیم؛ چراکه مسلمان عزیز است و عزیز 
هم شکست‌ناپذیر است.

  اگر شرایط اقتضا کند ما عمل می‌کنیم
فرمانده کل سپاه یادآور شد: عملیات وعده صادق 
جلوه‌ای از این حقیقت بود که اگر شرایط اقتضا کند 
ما عمل می‌کنیم. این نیست که بنشینیم و دیگران 
عمل کنند. اگر لازم باشد آنها را حمایت می‌کنیم 
و خودمان هم شمشیر می‌کشیم. عزت مسلمانان 
از همه چیز مهم‌تر است. در لحظات حساس، اگر 
مسلمانان بترسند ذلیل خواهند شد و این سفارش 
مولای ما امام علی )ع( است. جهاد راه عزت و آزادی 
ما است که بدون وحدت و پیوند خوردن قلب‌ها 
ممکن نیست. وی ادامه داد: دشمن می‌خواهد ما را 
با هم بیگانه کند و پس از در هم شکستن یک ملت 
سراغ ملت دیگر شوند. این داستان را آنقدر ادامه 
می‌دهند تا به مسلمان جهان سیطره یابند اما این 
اصل ممکن نیست و مسلمانان بیدار شدند و نسبت 

به سیاست‌های پنهان دشمنان آگاه شده‌اند.

نوبت اول: 1403/04/21سبحان
نوبت دوم: 1403/04/23روز نما

شهرداری شيراز در نظر دارد عملیات حفظ و نگهداری فضای سبز محدوده 
A را  از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 2003096688000222 به اشخاص واجد 
شرايط واگذار نمايد. لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه 
به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه 
و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت‌نام در 
سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ 

مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. 
-‌مبلغ برآورد: 483/636/828/861 ريال  

-‌مدت قرارداد :    24 ماه 
شرایط شرکت کنندگان : 

*ارائه حداقل رتبه 5 کشاورزی از سازمان برنامه و بودجه یا ارائه 
صلاحیت معتبر مرتبط با موضوع مناقصه از اداره تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی الزامی است.
* ارائه سه سال سابقه اجرایی در خصوص حفظ و نگهداری فضای 

سبز توسط شرکت، الزامی می باشد .
* ارائه صلاحیت معتبر مرتبط با موضوع مناقصه از اداره تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی یا ارائه رتبه کشاورزی از سازمان برنامه و بودجه الزامی 

است
-‌ محل انجام کار: فضای سبز محدوده  A  شهرداری منطقه یازده 

-‌ زمان بازدید میدانی ساعت 8 صبح مورخه 1403/04/31 و محل تجمع 
شهرداری منطقه یازده می باشد.

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه مبلغ 48/364/000/000ریال بصورت :
ضمانتنامه بانکی به نفع شهرداری شیراز با شناسه ملي: 14002091671 
وكداقتصادي: 411364877455 يا فيش واريز شده به حساب سپرده  
100805504742  کد مرجع 101228 بانک شهر شعبه چمران بنام 

شهرداری شیراز
-‌ برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
-‌ در زمان انعقاد قرارداد 10%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.

آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد: متقاضیان می توانند حداکثر 
تا ساعت 13 روز چهارشنبه مورخ 1403/04/27  از طریق مراجعه به 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت 

نمایند.
-‌آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه ستاد 
حداکثر تا ساعت 13 پایان وقت اداری روز دوشنبه تاریخ 1403/05/08  
می باشد. شرکت کنندگان می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون 
سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس  بلوار مدرس 
نرسیده به ضلع غربی پل غدیرکد پستی 71557-13388 ( تحویل 

نمایند.
-‌تاریخ و محل بازگشایی پاکات: ساعت 13:00 روز سه شنبه مورخ 
1403/05/09  در محل شیراز، چهارراه خلدبرین، شهرداری منطقه 
یک، طبقه سوم، سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز 

می باشد. 
-‌مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

-‌ هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
-‌ به پیمان تعدیل آحاد بهاء تعلق می گیرد.

-‌ بديهي است هزينه آگهي به عهده برنده مناقصه خواهد بود.
-‌  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار مي باشد در اینصورت 

سپرده‌ها مسترد می گردد.
-‌ شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 

شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
-‌ ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 

است.
 -‌ آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
 -‌ متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت‌نام در سایت

 vendor.shiraz.ir می باشند.
-‌ اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 

مرکز تماس : 1456  
شناسه آگهی :1749253

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي مناقصه عمومي1403-306

اصلاحیه آگهي مناقصه عمومي سرمایه گذاری 
پروژه‌های سیستم امحاء پسماند )زباله سوز( و 
‌هاضم خشک بی هوازی به شماره سامانه تدارکات الکترونیک دولت 
)ستاد(:  2003096688000168 ، منتشر شده در روزنامه‌های خبر 
جنوب و اطلاعات مورخ 1403/04/04و روزنامه‌های دنیای اقتصاد و 

سبحان مورخ 1403/04/06.          
 بندهای ذیل نسبت به آگهی فوق الذکر اصلاح می گردد و سایر مفاد 
و شرایط آگهی به قوت خود باقی است. ضمناً آگهی و اسناد مربوط 
به مناقصه از طریق سایت WWW.Setadiran.ir قابل مشاهده و 

دریافت می باشد.
تمدید مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد :

متقاضیان می توانند حداکثر تا ساعت 12:00روز شنبه مورخ 

1403/04/23از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

آخرین مهلت ارائه پیشنهادات:
آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( حداکثر تا ساعت12:00روز چهارشنبه مورخ 

1403/05/03می باشد. 
تاریخ و محل تشکیل کمیسیون معاملات:

کمیسیون معاملات ساعت13:00روزچهارشنبه مورخ1403/05/03 طبق 
آدرس قید شده در اسناد مناقصه تشکیل می گردد.

شناسه آگهی:1751284
تاریخ انتشار:1403/04/21

     -1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

اصلاحیه مناقصه1403-334

رئیس ستاد مرکزی اربعین مطرح کرد:

نباید قیمت بلیط هواپیما در ایام اربعین تغییر کند

فرمانده کل سپاه :
اگر لازم باشد در حمایت از مسلمانان شمشیر می‌کشیم
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس به همراه فرماندار شهرستان شیراز، 
معاون دادستان مرکز استان، قائم مقام شهردار شیراز، نماینده راه و 
شهرسازی، شهردار منطقه، نماینده شورای اسامی شهر و تعدادی از 

فعالان گروه‌های جهادی از محله تاریخی سعدیه بازدید کرد.
استاندار فارس در پایان این بازدید چندساعته، با تأکید بر اینکه محله 
سعدیه یکی از محلات اصیل و قدیمی است که دارای مردمانی شجاع، 
صبور، ولایتمدار نیز است اما آن طور که شایسته است به آن توجه نشده 
و باید با سرعت بیشتری برای رفع مشکلات آن به‌ویژه مسائل فرهنگی، 

امنیتی و اجتماعی و معیشتی اقدام کرد.
وی ضمن اینکه در گلزار شهدای این شهرک حاضر شد و به مقام شامخ 
شهیدان این محله ادای احترام کرد، شهدای این منطقه را یکی از بالاترین 
شهدای مناطق شیراز دانست و افزود: تقدیم این تعداد شهید والامقام در 

یک محله، حکایت از ولایتمداری، توجه به نظام و انقلاب و علاقه مردمان 
این منطقه به کشور دارد.

ایمانیه در ادامه با اشاره به بازدید میدانی خود از برخی کوچه‌های این 
شهرک از وجود مشکلات متعدد در معابر، آب، برق، فاضلاب، امنیت و 
مسائل مرتبط با اتباع بیگانه سخن گفت و خاطرنشان کرد: مقرر کردیم 
هفته آینده جلسه‌ای با حضور مسئولین و متولیان مرتبط داشته باشیم تا 

مشکلات این محله تا حدود بسیار زیادی کاهش یابد.
   استفاده از طرح بازآفرینی برای حل مشکلات محله سعدی

نماینده عالی دولت در فارس در بخش دیگر سخنان خود با اشاره بر 
اینکه ساکنین این منطقه در موضوع سکونت در وضعیت نابسامانی قرار 
دارند، بر استفاده از طرح بازآفرینی به‌عنوان یک مسیر قانونی برای حل 
این مشکل تأکید کرد و افزود: امیدواریم این محله جزء مناطقی باشد که 
به شکل جدی در زمینه بازآفرینی شهری مورد توجه قرار گیرد؛ با کمک 
شهرداری شیراز، شورای اسلامی شهر، راه و شهرسازی، بنیاد مسکن و 
گروه‌های جهادی متعدد و خوب این منطقه، امید می‌رود این موضوع 

سامان‌دهی شود.
   برنامه‌ریزی‌ برای ایجاد شهرک مسکونی جدید در محله سعدی

وی همچنین از برنامه‌ریزی‌های مورد نیاز و اتخاذ تدابیر لازم برای ایجاد 
شهرک مسکونی جدید برای اهالی این منطقه هم سخن گفت و تصریح 
کرد: در صورت لزوم می‌توان شهرکی را در نزدیکی همین محله تأسیس 
کرد تا همزمان با تملک‌های صورت گرفته برای موضوع بازآفرینی، مشکل 

مسکن ساکنین نیز مرتفع شود.

محمد فرخ‌زاده معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس 
در جلسه هماهنگی برگزاری مسابقات آسیایی هندبال با رئیس فدراسیون 
هندبال و مدیرکل ورزش و جوانان استان اظهار داشت: تقویت گردشگری 
ورزشی و سلامت و بهبود روابط بین‌الملل از اهداف برگزاری این دوره از 

مسابقات آسیایی هندبال به میزبانی استان فارس است.
وی میزبانی جمهوری اسامی در مسابقات آسیایی هندبال را 
دستاوردی مهم برای فارس به همت رئیس فدراسیون استان فارسی 
آن برشمرد و اظهار داشت: از این رویداد بین‌المللی برای آشنایی 
جهانیان با ظرفیت‌های فرهنگی و تاریخی فارس بهره خواهیم برد.
معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس با اشاره به 
اتحاذ تدابیر لازم برای برگزاری شایسته این مسابقات بین‌المللی گفت: 
با هماهنگی‌های به عمل آمده با شهرداری شیراز و صدرا همکاری‌های 
 خوبی در حوزه‌های حمل‌ونقل، تبلیغات، زیباسازی شهری و... انجام 
خواهد شد. فرخ‌زاده از هماهنگی با شهرداری و مراکز اقامتی شهر صدرا 
به منظور برگزاری شایسته این مسابقات خبر داد و افزود: با توجه به 
برگزاری رویدادهای سامت‌محور ورزشی در استان، در طول برگزاری 

مسابقات جهانی هندبال بازدیدی هوایی از زیرساخت‌های سلامت، مراکز 
فرهنگی، ادبی، جاذبه‌های طبیعت‌گردی و... به منظور تنوع بخشی و 

معرفی ظرفیت‌های فارس به شرکت‌کنندگان اقدام خواهد شد.
  مسابقات آسیایی هندبال با حضور 13کشور به میزبانی شیراز و صدرا 

برگزار خواهد شد
وی با اعلام این خبر که مسابقات آسیایی هندبال با حضور 13کشور 
به میزبانی شیراز و صدرا برگزار خواهد شد، اظهار داشت: برگزاری این 
رویداد ورزشی باعث تکمیل ظرفیت مراکز اقامتی شده و برنامه‌ریزی‌های 
لازم برای بازدید مهمانان از مراکز فرهنگی و تاریخی به عمل آمده است.

فرخ‌زاده با اشاره به جایگاه ارزنده استان فارس به عنوان قطب سلامت و 
درمان کشور افزود: با برگزاری مسابقات ورزشی در رده‌های ملی و بین‌المللی 
به دنبال ترویج سامت در جامعه هستیم. به گفته معاون هماهنگی امور 
گردشگری و زیارت استانداری فارس، برگزاری مسابقات ورزشی در سطح 
بین‌المللی زمینه‌ساز تقویت ورزش حرفه‌ای و رشد زیرساخت‌های ورزشی 
خواهد شد. بر اساس این گزارش، مسابقات آسیایی هندبال به میزبانی شیراز 

و صدرا از تاریخ ۱۲ شهریور به مدت ۱۳روز برگزار می‌شود.

 مجتبی دهقان‌پو، رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی استان فارس از اتمام مطالعات طرح 
الگوی کشت بر روی پنج دشت این استان خبر 
داد و گفت: با اجرای طرح بر روی این دشت‌ها، 
حدود 32 محصول زراعی و باغی به صورت 
کشت قراردادی و با رعایت الگوی کشت، 
تولید می‌شوند. دهقان‌پور بیان کرد: دشت‌های 
نمدان، قادرآباد-مادرسلیمان، داریان، قره‌باغ و 
دشت توابع ارسنجان از جمله مناطقی هستند 
که کار مطالعاتی بر روی آنها تمام شده است. 
وی تصریح کرد: برنامه اجرای طرح الگوی 
کشت در دشت‌های قادرآباد-مادرسلیمان، 
نمدان و داریان برای کشت محصولات زراعی و 
باغی مدنظر به شهرستان‌های اقلید، پاسارگاد، 

خرمبید و شیراز ابلاغ شده است.
  سهم فارس 14میلیارد و 900میلیون 

مترمکعب آب از منابع زیرزمینی است 
به گفته دهقان‌پور مبنای رسیدن به الگوی 
کشت بهینه در هر دشت، علاوه بر موضوع 
تأمین امنیت غذایی و معیشت بهره‌برداران، 
آب قابل برنامه‌ریزی برای آبیاری مزارع است 
که توسط وزارت نیرو تعیین شده و سهم 
استان فارس میزان چهار میلیارد و 900 
میلیون مترمکعب آب از منابع زیرزمینی است. 
وی با اشاره به اینکه برای کشت محصولات 
زراعی و باغی در دشت قره‌باغ 40 میلیون 
مترمکعب آب مصرف می‌شود، افزود: این 
میزان مصرف باید به 22 میلیون مترمکعب 
برسد که با توجه به کشت 25 محصول زراعی 
و باغی در این دشت، باید بعضی از کشت‌ها 
را به محیط‌های کنترل شده برد تا بتوانیم به 

میزان آب مدنظر برسیم.
این مقام مسئول تصریح کرد: در اصلاح الگوی 
کشت، باید براساس اختلاف حجم آب مصرفی 
در الگوی فعلی با آب قابل برنامه‌ریزی، هم 
سطوح کشت محصولات زراعی کاهش پیدا 
کند و هم محصولات کم‌آب‌بر جایگزین 
محصولات پرآب‌بر شود، به طوری که کمترین 

صدمه به معیشت بهره‌بردار برسد. 
وی افزود: سطح باغات در طرح الگوی 
کشت نسبت به الگوی فعلی ثابت در نظر 

گرفته می‌شود و کاهش سطح صرفاً مربوط 
به محصولات زراعی است. دهقان‌پور خاطر 
نشان کرد: مطالعه بر روی دشت‌های کوار-
کوار مهارلو و دشت فیروزآباد در حال انجام 
است و کار تدوین و مطالعه بر روی دشت‌های 
مرودشت-خرامه، تنگ حنا-پیچگان، آباده 
طشک-جهان‌آباد و دشت بیضا-زرقان نیز 
در برنامه مطالعاتی سال جاری قرار دارد. 
این مسئول اظهار کرد: با توجه به اینکه 
اجرای این طرح فرایندی زمان‌بر است و 
مسائل اجتماعی به دنبال خواهد داشت، 
سعی می‌شود پیاده‌سازی الگوی پیشنهادی 
در دشت‌های مذکور سالانه و تدریجی انجام 
شود تا جامعه بهره‌برداران با مزایای طرح آشنا 
 شده و فرصت داشته باشند با شرایط جدید 

وفق پیدا کنند.
  به منظور اجرای موفق طرح الگوی کشت 

باید سیاست‌های تشویقی دنبال شود
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس با 
بیان اینکه به منظور اجرای موفق طرح الگوی 
کشت باید سیاست‌های تشویقی دنبال شود، 
افزود: یارانه سبز، بیمه، هزینه نکاشت، توسعه 
زنجیره ارزش و تأمین محصولات کشاورزی، 
مشوق‌های صادراتی، ایجاد واحدهای خدمات 
تدارک  بر  تمرکز  مکانیزاسیون کشاورزی، 
وسیله حمل‌ونقل محصولات در فصل برداشت 
و هماهنگی با بانک کشاورزی برای توجه 
خاص به ارائه تسهیلات کشاورزی در این 
دشت‌ها از جمله مواردی است که باید به آن 

پرداخت.

استاندار فارس:

محله سعدی به‌طور جدی در بازآفرینی شهری مورد توجه قرار گیرد

معاون گردشگری و زیارت استانداری فارس:

فارس آماده برگزاری مسابقات آسیایی هندبال است

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس اعلام کرد:

اتمام مطالعات طرح الگوی کشت 
در 5 دشت فارس

 مدیر‌عامل آبفا شیراز بیان کرد:
تبدیل بیش از دو هزار انشعاب غیرمجاز به مجاز 

در شیراز

بهمن بهروزی، رئیس هیئت‌مدیره و مدیر‌عامل آبفا شیراز گفت: در 
کلان‌شهر شیراز از ابتدای سال تاکنون دو هزار و ۶۰۶ فقره انشعاب آب 
غیر‌مجاز شناسایی شده که از این میزان دو هزار و ۳۱ فقره آن به مجاز 

تبدیل شده است. 
بهروزی افزود: پس از محرز شدن تخلف صورت گرفته، گروه جمع‌آوری 
انشعابات غیرمجاز شرکت آبفا در محل حاضر و نسبت به جمع‌آوری 
انشعابات غیرقانونی اقدامات لازم را انجام می‌دهند. وی تصریح کرد: 
انشعاب‌های غیرمجاز علاوه بر اینکه موجب هدر رفتن حجم زیادی از 
آب شرب می‌شود، باعث مشکلات جدی برای خدمات‌رسانی مطلوب به 

مشترکان می‌گردد.

»ثابت‌اقلیدی«
 رئیس انجمن خیرین میراث‌فرهنگی فارس شد 

با حکم علی دارابی، قائم‌مقام 
میراث‌فرهنگی،  وزیر 
صنایع‌دستی   و  گردشگری 
و  رئیس هیئت‌مدیره  و 
مدیرعامل انجمن خیرین 
محمد  میراث‌فرهنگی، 
مدیرکل  ثابت‌اقلیدی، 
گردشگری  میراث‌فرهنگی، 
استان  صنایع‌دستی  و 

 فارس به عنوان  رئیس انجمن خیرین میراث‌فرهنگی در استان فارس 
منصوب شد.

در حکم دارابی خطاب به وی آمده است: حفظ آثار تاریخی به لحاظ 
طیف وسیعی از مزایای فرهنگی و اجتماعی دارای اهمیت زیادی است 
که می‌تواند باعث غرور جوامع مدنی و به همان اندازه وسیله‌ای برای 

دستیابی به اهداف اقتصادی بلند‌مدت گردد.
انجمن خیرین میراث‌فرهنگی با هدف تلاش برای جلب مشارکت مردم 
جهت حفظ و احیای سرمایه‌های تاریخی فرهنگی و هویتی تشکیل و 
چشم امید به خیرین نیکوکاری دارد که همواره آثار ارزشمند تاریخی را 
به عنوان مواریث فرهنگی مورد لطف و عنایت خود قرار می‌دهند. امید 
است با استعانت از درگاه خداوند بزرگ و مساعدت و معاضدت حضرتعالی 
بتوانیم در تحقق اهداف و برنامه‌های انجمن خیرین میراث‌فرهنگی کشور 

موفق باشیم.

برگزاری اولین جلسه شورای راهبری به‌روزرسانی 
سند آمایش فارس

اولین جلسه شورای راهبری 
به‌روزرسانی سند آمایش 
استان فارس و تدوین سند 
37گانه  شهرستان‌های  توسعه 
استان )مبتنی بر آمایش( در 
سال۱۴۰۳، به ریاست محسن 
پاپری زارعی، رئیس سازمان 
مدیریت و برنامه‌ریزی استان 
فارس و با حضور حسین کرمی 

معاون امور آمایش و توسعه منطقه‌ای سازمان برنامه و بودجه کشور، نیلوفر 
دهقان‌شعار کارشناس معین منطقه 5 آمایش کشور و اکثریت اعضای 
شورای راهبری و نمایندگان شرکت مهندسین مشاور وزنا برگزار شد.  
این نشست که 6 ساعت به طول انجامید با هدف سیاست‌گذاری ادامه 
فرآیند تدوین طرح به‌روزرسانی سند آمایش استان و طرح تدوین سند 
توسعه شهرستان‌های فارس برگزار گردید.  پس از ارائه گزارش تلفیق، 
برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری سند آمایش استان از سوی شرکت مشاور، 
اعضای شورای راهبری به بحث و بررسی و بیان دیدگاه‌های کارشناسی 
 خود در موضوعات یاد شده پرداخته و تصمیماتی جهت ادامه فرایند 

مطالعات  یاد شده اخذ شد.

جلسه حفظ حقوق بیت‌المال با محوریت رفع تصرف 
اراضی ملی در استهبان برگزار شد

جلسه مشترک حفظ حقوق 
محوریت  با  بیت‌المال 
رفع تصرف اراضی ملی و 
پیشگیری از آتش‌سوزی با 
حضور دادستان، رئیس اداره 
منابع طبیعی، بخشداری 
اداره منابع  بخش مرکزی، 
ادارات  همچنین  و  آب 
مرتبط در اداره منابع طبیعی 

شهرستان استهبان برگزار گردید.
محمد ایزدجو، رئیس اداره منابع آب شهرستان استهبان در این نشست 
گفت: زمین و آب به‌طور مستقیم با یکدیگر مرتبط هستند؛ به این 
معنا که با حفر چاه و بهره‌برداری غیر مجاز امکان تخریب اراضی ملی 
محتمل‌تر می‌باشد و برعکس با تخریب اراضی ملی، احتمال حفر چاه 
غیرمجاز توسط متخلفان بیشتر می‌شود. ایزدجو ادامه داد: بر این اساس 
همکاری میدانی و پیگیری حقوقی ادارات منابع آب و منابع طبیعی به 
منظور حفظ حقوق عامه می‌تواند مانع بزرگی بر سر راه متخلفان باشد.

 رضا ابراهیمی، رئیس اداره منابع طبیعی شهرستان استهبان نیز طی 
سخنانی به شرح وظایف اداره منابع طبیعی پرداخت و حفظ و نگهداری 
از اراضی ملی را اولویت وظایف عنوان کرد و افزود: همکاری و همیاری 
ادارات امور منابع آب و منابع طبیعی شهرستان در جلوگیری از تخلفات 

و همچنین حفظ انفال بسیار مؤثر می‌باشد.

دریافت بیش‌از هزارمحصول دانشجویی 
در فروشگاه دانشگاه شیراز

حامد تقوایی، مدیر روابط ‌عمومی دانشگاه شیراز با یادآوری اینکه 
فروشگاه دانشگاه شیراز باعنوان »ارم گالری«، به‌دنبال اجرای طرح 
جامع هویت سازمانی دانشگاه شیراز و به‌همت روابط‌ عمومی دانشگاه 
با مشارکت معاونت فرهنگی اجتماعی راه‌ندازی شده است، توضیح 
داد: این فروشگاه باهدف ایجاد و گسترش برند دانشگاه و تقویت 
روحیه‌ امید و خودباوری دانشگاهیان، با تأکید بر کارآفرینی و توسعه‌ 
کسب‌و‌کار و اشتغال دانشجویان و به‌عنوان بخشی از زیست‌بوم کسب‌وکار 
 دانشجویی دانشگاه شیراز راه‌‌ندازی و به‌زودی به‌طور رسمی افتتاح 

خواهد شد. 
وی افزود: در این فروشگاه که در خیابان ارم )نبش کوچه ۵( واقع شده، 
محصولات هنری و صنایع‌دستی از دست‌ساخته‌های دانشگاهیان دانشگاه 
شیراز به معرض بازدید و فروش گذاشته شده است، همچنین محصولات 
موردنیاز دانشگاهیان، در قالب تولیدات مرغوب با نام، لوگو و تصاویر 
دانشگاه شیراز در این فروشگاه ارائه می‌شود. مدیر روابط ‌عمومی دانشگاه 
شیراز خبر داد: در فراخوان گسترده‌ای که در میان دانشگاهیان دانشگاه 
شیراز منتشر شده است، تاکنون بیش ‌از هزار محصول دانشجویی به 

دست آمده که آماده نمایش و فروش در این فروشگاه است.

»امتیاز نهضت ملی مسکن شما را در شیراز 
و صدرا خریدارم.« نوشته‌ای که برروی یک 
کاغذ سفید به‌صورت آگهی و درج یک شماره 
تماس بر در و دیوار شهر خودنمایی می‌کند؛ از 
ایستگاه‌های اتوبوس گرفته تا دیوار منتهی به 
برخی از املاکی‌ها. تاکنون بیش از ۴۸۰ هزار 
نفر در استان فارس در طرح نهضت ملی مسکن 
ثبت‌نام کرده‌اند که ۱۷۱ هزار نفر تأیید نهایی 
شده‌اند. طرح نهضت ملی مسکن به‌عنوان یکی 
از طرح‌های حمایتی دولت سیزدهم با توجه به 
بحث قانون نهضت ملی مسکن و جوانی جمعیت 
دنبال گردید. به گفته مدیرکل راه و شهرسازی 
استان فارس حدود 200هزار نفر واجد شرایط 
بهره‌مندی از نهضت ملی مسکن بودند که بعد از 
آخرین سفر رئیس‌جمهور شهید آیت‌ا... رئیسی 
به استان فارس )مهرماه 1402( تلاش شد 
فعالیت‌ها در این زمینه شتاب بیشتری گیرد. 
وی ادامه داد: در همین راستا تصمیم گرفته 
شد که 110 هزار قطعه زمین و واحد مسکونی 
به نام نامی امیرالمؤمنین )ع( در مرحله تأمین 
زمین، تخصیص و واگذاری و افتتاح داشته 
باشیم که در مجموعه‌های مختلف شامل نهضت 
ملی مسکن، مسکن مهر، اراضی جوانی جمعیت 

و عملیات اجرایی 6 شهرک دولتی با استعداد 
52 هزار واحد مسکونی عملیاتی خواهد شد؛ 
اما حجم تبلیغات غیر قانونی واگذاری امتیاز 
نهضت ملی مسکن منجر به این شد که 
مدیر‌کل راه و شهرسازی فارس اعلام کند انعقاد 
معامات و اعطای وکالت مربوط به انتقال حق 
انتفاع اراضی یا اعیان یا امتیاز ثبت‌نام جز به 
اشخاص مورد تأیید وزارت راه و شهرسازی 
یعنی ثبت‌نام‌کنندگان واجد شرایط در سامانه 

طرح‌های حمایتی تأمین مسکن ممنوع است.  
ناصر رضایی افزود: در راستای کاهش التهابات 
بازار مسکن و به منظور جلوگیری از معاملات 
سفته بازی واحدهای در حال احداث تمام 
طرح‌های حمایتی تأمین مسکن مانند اقدام 
ملی یا نهضت ملی مسکن که مطابق ماده ۷ 
قانون جهش تولید مسکن به صورت اجاره ۹۹ 
ساله واگذار می‌شود، متقاضیان این طرح‌ها در 
قرارداد واگذاری به صورت قید قرارداد و به نحو 

سلب حق، ملزم می‌شوند تا قبل از تحويل واحد 
مسکونی یا نصب شمارشگر )کنتور( برق یا اخذ 
گواهی پایان کار ساختمانی هرکدام که زودتر 
صورت پذیرفت، از هرگونه انعقاد معاملات و 
اعطای وکالت مربوط به انتقال حق انتفاع اراضی 

یا اعیان یا امتیاز ثبت‌نام خودداری کنند. 
و  معامات  رسمی  ثبت  داد:  ادامه  وی 
وکالت‌نامه‌های مذکور نیز منوط به استعلام 
از وزارت راه و شهرسازی مبنی بر رعایت 
شروط و قیود فوق است و معاملاتی که بدون 
رعایت شروط و قیود مذکور در این ماده انجام 
می‌شود، در هیچ یک از ادارات و محاکم پذیرفته 

نمی‌شود.
او اظهار کرد: منظور از اشخاص مورد تأیید 
وزارت راه و شهرسازی اشخاص واجد شرایط 
دریافت طرح‌های حمایتی تأمین مسکن است 
و در صورتی که متقاضی واجد شرایط کافی 
وجود نداشته باشد، وزارت راه و شهرسازی 
امکان انتقال به سایر افراد را فراهم می‌کند. 
مدیرکل راه و شهرسازی فارس گفت: یکی 
از برنامه‌های وزارت راه و شهرسازی تأمین 
مسکن در قالب نهضت ملی برای افراد واجد 
شرایط طبق دستورالعمل‌های مربوطه است اما 
متأسفانه برخی از سوداگران تحت عنوان خرید 
امتیاز اقدام به اخلال در شبکه توزیع می‌کنند.

رضایی افزود: در همین راستا و نظر به ماده ۱۳ 
قانون سامان‌دهی بازار زمین، مسکن و اجاره‌بها، 
از اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تقاضا 
شد که ترتیبی اتخاذ شود تا مراتب ممنوعیت 
تنظیم قرارداد و تنظیم سند به تمام ادارات 
تابعه ثبت اسناد و املاک و اتحادیه‌ها در سراسر 

استان اطلاع‌رسانی شود. 
همچنین پیش از این مدیرعامل شرکت عمران 
شهر جدید صدرا گفت: تمامی نقل‌و‌انتقالات 
ثبت‌نام طرح نهضت ملی مسکن توسط دفاتر 
اسناد رسمی و مشاوران املاک ممنوع بوده و 
بر برخورد با متخلفان از طریق مراجع ذیربط 

تأکید می‌کنیم.
پوربهی با اشاره به ماده ۳ آیین‌نامه اجرایی 
طرح نهضت ملی مسکن که مقرر شد کلیه امور 
مربوط به این طرح، مطابق با دستورالعمل‌ها و 
نمونه قراردادهای ابلاغی وزارت راه و شهرسازی 
انجام می‌گیرد، ادامه داد: با عنایت به ماده 
۲۳ قانون پیش‌فروش ساختمان، اشخاصی که 
بدون تنظیم سند رسمی اقدام به پیش‌فروش 
ساختمان یا بدون اخذ مجوز اقدام به درج یا 
انتشار آگهی کنند، به حبس از ۴۵ روز تا ۶ ماه 
یا جزای نقدی به میزان دو تا چهار برابر وجوه و 

اموال دریافتی محکوم می‌شود.
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این امتیاز قابل خرید و فروش نیست  
مدیرکل راه و شهرسازی فارس خبر داد: 

ممنوعیت انتقال امتیاز طرح‌های حمایتی مسکن به افراد غیرمشمول 

رقابت ۴۲ هزار و ۳۹۱ نفر از داوطلبان نوبت دوم کنکور در فارس؛

تابستان داغ‌ کنکوری 
تجربی‌ها پرشمارترین داوطلبان کنکور ۱۴۰۳ در فارس

 تعداد ۹۸۴ هزار ۲۱۴ 
دوم  نوبت  در  داوطلب 
کنکور شرکت کرده‌اند که زنان با ۶۲۰ هزار و ۵۵۷ نفر ۶۷ 

درصد داوطلبان این آزمون را تشکیل می‌دهند.
نوبت دوم آزمون سراسری ۱۴۰۳ همزمان با سراسر کشور، 
روز‌های پنج‌شنبه و جمعه ۲۱ و ۲۲ تیرماه، با حضور ۶۵ هزار 
و ۵۷ داوطلب در فارس برگزار می‌شود. نماینده تام‌الاختیار 
سازمان سنجش در فارس با بیان اینکه داوطلبان تجربی 
پرشمارترین کنکوری‌های امسال هستند؛ گفت: ۴۲ هزار و 
۳۹۱ نفر از داوطلبان نوبت دوم کنکور سراسری ۱۴۰۳ در 
استان فارس را بانوان و ۲۲ هزار و ۶۶۶ نفر از آنها را آقایان 

تشکیل می‌دهند.
مسلم باقری افزود: از میان داوطلبان استان فارس، به ترتیب 
بیشترین تعداد داوطلبان با ۳۴ هزار و ۳۳۲ نفر مربوط به 
گروه آزمایشی علوم تجربی و سپس رشته علوم انسانی با ۱۶ 

هزار و ۶۱۸ داوطلب، علوم ریاضی و فنی با هفت هزار و ۲۲۹ 
نفر، رشته زبان‌های خارجی با چهار هزار و ۱۶۶ و هنر با ۲ 

هزار و ۷۱۲ داوطلب است.
معاون آموزشی دانشگاه شیراز اعلام کرد: نوبت دوم آزمون 
سراسری ۱۴۰۳، در حوزه‌های متعدد وابسته به دانشگاه‌های 
دولتی، آزاد، پیام نور، صنعتی، فنی و حرفه‌ای و علوم پزشکی 
و آموزش و پرورش در ۳۴ شهرستان فارس برگزار می‌شود. 
وی گفت: ۲۷ هزار و ۵۱ نفر از داوطلبان فارس را در استان 
فارس از شهرستان شیراز هستند که ۹ هزار و ۷۲۱ نفر از 

آنها را آقایان و بقیه را بانوان تشکیل می‌دهند.
نماینده تام‌الاختیار سازمان سنجش در استان فارس اعلام 
کرد: کارت ورود به جلسه نوبت دوم کنکور ۱۴۰۳ در سایت 
سازمان سنجش آموزش کشور قابل مشاهده است و محل 
رفع نقص کارت شرکت در آزمون متقاضیان گروه‌های 
آزمایشی علوم ریاضی، علوم انسانی، علوم تجربی، هنر 
و زبان‌های خارجی نیز بر مبنای شهرستان انتخابی آنها 

مشخص شده است.
باقری گفت: برای شرکت در جلسه آزمون، همراه داشتن 

پرینت کارت شرکت در آزمون و اصل کارت ملی یا اصل 
شناسنامه عکس‌دار الزامی است. آزمون سراسری گروه علوم 
انسانی و علوم ریاضی و فنی صبح پنج‌شنبه ۲۱ تیرماه، 
آزمون گروه هنر و زبان‌های خارجی بعدازظهر پنج‌شنبه ۲۱ 
تیرماه، و گروه تجربی صبح جمعه ۲۲ تیرماه برگزار می‌شود.

معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه در 
پیامکی نسبت به همراه داشتن وسایل غیرمجاز الکترونیکی 

در آزمون سراسری هشدار داد.
پیامک معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه 
قضاییه به این شرح است: »طبق ماده ۵ و ۶ قانون رسیدگی 
به تخلفات و جرایم در آزمون سراسری مصوب ۱۳۸۴ مجلس 
شورای اسلامی، همراه داشتن و استفاده از هرگونه وسایل 
غیرمجاز ارتباط الکترونیکی و دستگاه‌های حافظه‌دار )مثل 
تلفن همراه، انواع ساعت‌ها، دستبندها، پیجر، هندزفری، 
انواع خودکارها و پاک‌کن‌های هوشمند( موجب محرومیت 

از شرکت در آزمون از یک تا ده سال می‌شود.« 
نتایج اولیه نوبت دوم کنکور سراسری ۱۴۰۳ به صورت 
نمرات خام و نمرات کل کنکور در هفته آخر مردادماه اعلام 

می‌شود. همزمان با این موضوع به داوطلبانی که در دو نوبت 
کنکور ۱۴۰۳ و یا چهار نوبت کنکورهای ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ در 
گروه‌های آزمایشی مختلف شرکت کرده باشند، اجازه داده 
می‌شود گروه آزمایشی اصلی خود را انتخاب کنند. اگر کسی 
انتخاب نکند آخرین نوبت برگزاری آزمونی که در آن شرکت 
کرده است ملاک عمل قرار می‌گیرد. انتشار کارنامه نهایی 
ملاک عمل برای انتخاب رشته در کنکور سراسری ۱۴۰۳ که 
شامل دو نوبت ۱۴۰۳ و دو نوبت ۱۴۰۲ است، در هفته اول 
شهریورماه صورت می‌گیرد. دفترچه شماره دو و راهنمای 
انتخاب رشته مجازی و فرآیند انتخاب رشته در دهه اول 
شهریورماه انجام می‌شود. همزمان با انتخاب رشته، ثبت‌نام 
و انتخاب رشته‌های پذیرش با سوابق تحصیلی در هفته اول 
شهریور صورت می‌گیرد. کسانی که علاقه‌مند به رشته‌های 
بدون آزمون هستند و در کنکور هم شرکت کرده‌اند نیازی 
به ثبت‌نام مجدد ندارند. اسامی معرفی‌شدگان در رشته‌های 
دارای شرایط خاص در هفته سوم شهریورماه انجام می‌شود. 
نتایج نهایی کنکور سراسری ۱۴۰۳ در دهه اول مهر ماه 

۱۴۰۳ یعنی ۱۰ یا ۱۱ مهر اعلام می‌شود.
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ایالات‌متحده

آسیای‌غربی

ارتش اسرائیل، بی‌اخلاق‌ترین ارتش دنیاست
باشگاه خبرنگاران- سید حسن نصرا...، دبیر کل حزب ا... لبنان 
با بیان اینکه ارتش اسرائیل، بی‌اخلاق‌ترین ارتش دنیاست، تأکید 
کرد که حمایت‌های این جنبش از مردم غزه تا زمان رسیدن به 
هدف، همچنان ادامه خواهد داشت. دبیر کل حزب ا... لبنان شب گذشته مطابق 
سایر شب‌های ماه محرم، سخنرانی کوتاهی داشت که در آن بر ادامه حمایت‌های 
این جنبش از مردم غزه و ملت فلسطین تأکید کرد. نصرا... با بیان اینکه چند ماه 
است که هیچ کمکی وارد نوار غزه نشده است، گفت: این منطقه با خطر قحطی 
و بیماری روبه‌روست، ولی سؤال اینجاست که آیا عقلانی است که این وضعیت 

ادامه یابد؟«.
وی با اشاره به اینکه هر مسلمان عاقلی از خود می‌پرسد که آیا کشور‌های عربی 
و اسامی واقعاً نمی‌توانند هیچ کاری برای غزه انجام دهند، تصریح کرد: ما بر این 
باوریم که باید در این زمینه به وظیفه خود عمل کنیم. ما هر روز شهید می‌دهیم 

و به آنان افتخار می‌کنیم. ما تا رسیدن به هدف، به این مسیر ادامه خواهیم داد.
دبیر کل حزب ا... همچنین خاطر نشان کرد: جبهه‌های پشتیبانی از غزه 
 در لبنان، عراق و یمن و حامیان اصلی مانند سوریه و ایران، یک تصویر 
شادی‌بخش ارائه می‌کنند، ولی مواضع کشور‌های عربی و اسلامی در قبال غزه، 
مایه اندوه است. وی با بیان اینکه ارتش اسرائیل، بی‌اخلاق ترین ارتش دنیاست، در 
پایان تأکید کرد: زمانی که یک نفر از ما شهید می‌شود یا به جنگ تهدید می‌شویم، 

نمی‌ترسیم و دست از مسئولیت خود برنمی‌داریم.

محکوم شدن همسر ابوبکر البغدادی به اعدام توسط 
دادگاه عراق

ایسنا- خبرگزاری رسمی عراق )واع( گزارش داد که دادگاه کیفری 
»کرخ« عراق حکم اعدام همسر ابوبکر البغدادی، سرکرده اسبق داعش 
را به جرم همکاری با این گروه تروریستی صادرکرد. شورای عالی قضایی 
عراق در بیانیه‌ای در این‌باره اعلام کرد: این تروریست، زنان ایزدی را در 
منزل خود بازداشت و آنها را توسط عناصر تروریستی داعش در منطقه 
سنجار واقع در غرب استان نینوا ربوده است. طبق این بیانیه، حکم 
اعدام همسر البغدادی با استناد به مواد دوم، سوم و چهارم قانون مبارزه 
با تروریسم مصوب سال ۲۰۰۵ و ماده هفتم قانون زنان ایزدی بازمانده 

مصوب سال ۲۰۲۱ صادر شده است.
ابوبکر البغدادی در اکتبر ۲۰۱۹ در جریان عملیات ویژه آمریکا در استان 

ادلب واقع در شمال غربی سوریه به هلاکت رسید.

زلنسکی درخواست 128 جنگنده اف-16 داد
فارس-‌ ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین دراولین روز از نشست 
ناتو در واشنگتن تأکید کرد که محموله جنگنده‌های اف-16 آمریکایی 
که غرب به اوکراین ارسال کرده، کافی نیست و کی‌یف به 128 فروند 
از این جنگنده‌ها برای نبرد با روسیه نیاز دارد. سرگئی لاوروف، وزیر 
خارجه روسیه پیش‌تر در مصاحبه با خبرگزاری ریانووستی تصریح کرده 
بود که مسکو، ارسال جنگنده‌های اف-16 به اوکراین را سیگنال عمدی 
ناتو در حوزه هسته‌ای می‌داند و این جنگنده‌ها به همان شیوه‌ای که 
دیگر تسلیحات نیروهای مسلح اوکراین، منهدم می‌شود، از بین خواهد 
رفت و چنین جنگنده‌هایی، هیچ تغییری در میدان نبرد اوکراین به 

وجود نخواهد آورد.
طبق گزارش ریانووستی، زلنسکی در جریان یک سخنرانی در مرکز 
»رونالد ریگان« در واشنگتن تصریح کرد: مشکلی که در زمینه اف-16 
وجود دارد، مقدار و زمانبندی آن است...تصمیماتی درباره 10 یا 20 
)جنگنده( گرفته شده، حتی اگر 50 جنگنده هم داشته باشیم، باز هم 
چیزی نیست. رئیس‌جمهور اوکراین سپس درخواست 128 جنگنده را 
داد که معادل مجموع جنگنده‌هایی است که شرکای اوکراین دارند.

روسیه معتقد است که عرضه تسلیحات به اوکراین، مانعی در مسیر 
صلح است و کشورهای ناتو را وارد درگیری مستقیم در جنگ اوکراین 
می‌کند. لاوروف تصریح کرده است که هرگونه محموله حاوی تسلیحات 
برای اوکراین، هدف مشروع و قانونی ارتش روسیه است. بنا به گفته وزیر 
خارجه روسیه، ایالات متحده وناتو نه تنها از طریق عرضه تسلیحات بلکه 
با آموش نظامیان اوکراینی در انگلیس،‌آلمان و ایتالیا و دیگر کشورها، 

مستقیماً‌ در جنگ اوکراین دخیل هستند.

بزرگترین خطر، پیروزی روسیه در اوکراین است
فارس- ینس استولتنبرگ، دبیرکل سازمان پیمان آتلانتیک شمالی 
روز گذشته نسبت به پیروزی احتمالی روسیه در جنگ اوکراین ابراز 
نگرانی کرد. استولتنبرگ طی سخنرانی در مراسم افتتاحیه رسمی 
نشست ناتو در واشنگتن گفت که این ائتلاف نظامی نمی‌تواند اجازه دهد 
روسیه در جنگ اوکراین پیروز شود. به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، 
وی در این‌باره اظهار داشت:‌ بزرگترین تهدید، پیروزی روسیه در اوکراین 
است. ما نمی‌توانیم اجازه دهیم چنین اتفاقی بیافتد. دبیرکل ناتو با بیان 
اینکه جنگ اوکراین تهدید اصلی امنیتی در دهه‌های اخیر است، مدعی 
شد که پیروزی روسیه انگیزه‌ای برای دیگر مخالفان ناتو از جمله ایران، 
کره شمالی و چین خواهد بود. در این مراسم همچنین جو بایدن، 
رئیس‌جمهور آمریکا کمک نظامی جدیدی برای اوکراین شامل ۵ سامانه 

پدافندی راهبردی را اعلام کرد.

ورود نخستین هواپیمای خطوط هوایی سوریه به 
عربستان طی ۱۲ سال گذشته

ایسنا- یک هواپیمای مسافربری خطوط هوایی سوریه برای اولین بار 
در ۱۲ سال گذشته وارد فرودگاه ملک خالد در ریاض شد.

منابع سوری اعام کردندکه اولین پرواز خطوط هوایی سوریه به 
مقصد فرودگاه ملک خالد در ریاضروز گذشته انجام شد. این اقدام 
 در راستای ازسرگیری پروازهای منظم از فرودگاه بین‌المللی دمشق 
به عربستان است. طبق گزارش خبرگزاری رسمی سوریه )سانا(، به این 
مناسبت شرکت فرودگاه‌های ریاض مراسمی را در فرودگاه ملک خالد با 
حضور ایمن سوسان، سفیر سوریه و تعدادی از مسئولان عربستانی در 
زمینه حمل و نقل هوایی برگزار کرد. سوسان تأکید کرد: این اتفاق خبر 
خوبی برای سوری‌ها و عربستانی‌هاست چراکه ارتباط بین دو کشور را 
تسهیل می‌کند. ازسرگیری پروازهای منظم بین سوریه و عربستان گام 

اضافی در مسیر تحول روابط دو کشور است.

آمریکا؛ در مبارزه علیه تهدیدها با پاکستان منافع 
مشترک داریم

تسنیم- متیو میلر، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در یک نشست 
خبری در پاسخ به اینکه آیا واشنگتن از عملیات نظامی پاکستان 
 در خاک افغانستان پشتیبانی می‌کند، گفت: آمریکا این خبر را رد 
یا تأیید نمی‌کند. وی افزود: آمریکا با پاکستان منافع مشترکی در 
مبارزه با تهدیدهای امنیتی منطقه‌ای دارد و واشنگتن به همکاری با 
اسلام‌آباد ادامه می‌دهد. میلر ادامه داد: ما با طیفی از نهادهای غیرنظامی 
پاکستان شریک هستیم و مرتباً با دولت پاکستان همکاری می‌کنیم، تا 
فرصت‌هایی را برای ایجاد ظرفیت و تقویت امنیت منطقه‌ای شناسایی 

کند، از جمله در گفتگوهای سالانه سطح بالای مبارزه با تروریسم.
پاکستان اخیراً عملیات نظامی »عزم استحکام« را در این کشور 
راه‌اندازی کرده است، عملیاتی که به اعتراف خواجه آصف، وزیر دفاع 

پاکستان شامل انجام حملات در خاک افغانستان نیز می‌شود.
آصف با مشروع خواندن حملات فرامرزی تصریح کرده بود که اسلام‌آباد 
حکومت طالبان را از انجام حملات قریب‌الوقوع مطلع نمی‌کند و به 

اینگونه حملات ادامه خواهد داد.

آمریکا تداوم حضور پایگاه نظامی خود در قطر را 
بررسی می‌کند

ایسنا- پیش‌نویس »قانون اختیارات دفاع ملی ۲۰۲۵« سنای آمریکا 
شامل متمم مورد حمایت سناتور جمهوری‌خواه »ریک اسکات« است که 
در آن از پنتاگون خواسته است تا گزارشی درباره ارزش عملیاتی پایگاه 
نظامی آمریکایی در دوحه منتشر کند. در پیش‌نویس مذکور آمده است: 
این گزارش باید شامل تأثیر عملیات نیروی هوایی آمریکا در خاورمیانه 
در صورت استقرار مجدد نیروها از پایگاه هوایی العدید و منابعی که برای 
جابجایی این نیروهاست، شود. این پایگاه بزرگترین پایگاه هوایی آمریکایی 
در منطقه و محلی برای اجرای عملیات تمامی نیروهای آمریکایی در 
غرب آسیا موسوم به سنتکام است. ۱۰ هزار سرباز آمریکایی در قطر 
مستقر هستند. این متمم نشان‌دهنده ناامیدی طولانی‌مدت بسیاری از 
قانونگذاران طرفدار رژیم صهیونیستی از میزبانی قطر از مقامات سیاسی 
حماس در دوحه است. قطر و مصر، طرفین اصلی آمریکا با حماس در 
مذاکرات آتش‌بس هستند. در ماه آوریل، استنی هویر، قانونگذار ارشد 
دموکرات نیز در واکنش به آنچه به گفته او ناتوانی قطر در وادار کردن 
حماس برای دستیابی به یک توافق برای آزادی اسرای اسرائیلی بود، از 
ایالات متحده خواست که روابط خود با دوحه را مورد »بازنگری« قرار 
دهد. این اظهارات با انتقاد شدید سفارت قطر در واشنگتن مواجه شد و 
در بیانیه‌ای اعلام کرد: »سرزنش و تهدید میانجی، سازنده نیست به ویژه 

زمانی که هدف، یک دوست و متحد اصلی غیر ناتو باشد.

بلومبرگ: 

سعودی‌ها گروه ۷ را بر سر توقیف اموال روسیه تهدید کردند
ایسنا- ایالات متحده و بریتانیا برای 
مصادره کامل حدود ۲۸۰ میلیارد دلار 
از منابع مالی روسیه که غرب در سال 
۲۰۲۲ به دلیل درگیری اوکراین مسدود 
کرده بود، فشار آورده بودند. اتحادیه 
اروپا، جایی که بیشتر دارایی‌های 
مصادره شده در آن نگهداری می‌شود، 
مایل نبود یورو به دلیل واکنش‌های 

احتمالی به خطر بیفتد.
بلومبرگ روز سه‌شنبه گزارش داد که 
عربستان سعودی »به طور خصوصی« 
اشاره کرد که ممکن است برخی از 
دارایی‌های بدهی اتحادیه اروپا را در 
گروه  برنامه‌های مصادره  اجرای  صورت 

۷ بفروشد.
یکی از منابع ناشناس این رسانه، پیام 
وزارت دارایی عربستان را »تهدید 
پنهان« توصیف کرد، در حالی که 
2 نفر دیگر گفتند که ریاض به طور 
 خاص به بدهی خزانه‌داری فرانسه اشاره 

کرده است.
این امر احتمالاً بر گروه هفت تأثیر 
گذاشت تا از تصاحب وجوه مسدود 

شده روسیه خودداری کرده و در 
عوض سود حاصل از آنها را به وام به 
کی‌یف تبدیل کند. مسکو این اقدام را 
غیرقانونی خوانده و دیمیتری مدودف، 
رئیس‌جمهور سابق روسیه گفت که 
این می‌تواند به‌عنوان عاملی برای جنگ 

تفسیر شود.
با این حال، زمانی که برای اظهارنظر 
با سعودی‌ها تماس حاصل شد، وزارت 
دارایی عربستان به بلومبرگ گفت 
»هیچ تهدیدی صورت نگرفته است.« 

این وزارتخانه گفت: روابط ما با جی۷ 
و سایرین دارای احترام متقابل است 
و ما همچنان به بحث در مورد همه 
موضوعاتی که باعث رشد جهانی و 
افزایش انعطاف‌پذیری سیستم مالی 

بین‌المللی می‌شود، ادامه می‌دهیم.
یکی از مقامات سعودی به این روزنامه 
گفت، ایجاد چنین تهدیدهایی »سبک« 
دولت او نیست و این وزارتخانه ممکن 
است صرفاً »عواقب احتمالی« دخل و 
تصرف در اموال روسیه را برای گروه 

هفت تشریح کرده باشد.
عربستان سعودی حدود ۱۳۵ میلیارد 
دلار از اوراق خزانه آمریکا و مقدار 
نامشخصی از اوراق قرضه یورو را در 

اختیار دارد.
به گفته منابع بلومبرگ، مقامات اتحادیه 
اروپا نسبت به سایر کشورهایی که از 
رهبری ریاض پیروی می‌کنند، کمتر 

نگران تأثیر آن بر بدهی فرانسه بودند.
۲ تن از این منابع، اعتبار تهدید ادعایی 
عربستان سعودی را زیر سؤال بردند و 
خاطرنشان کردند زمانی که سرمایه 
روسیه برای اولین بار مسدود شد، 
بحث ارزهای گروه ۷ وجود نداشت. 
دیلیپ سینگ،  توسط  بحث  همین 
معاون مشاور امنیت ملی کاخ سفید، در 

کنفرانسی در ماه مه مطرح شد.
مسدود کردن دارایی‌های روسیه در 
فوریه ۲۰۲۲ حرکتی بی‌سابقه بود. 
تعدادی از کارشناسان در غرب نسبت به 
مصادره وجوه هشدار داده و خاطرنشان 
کرده‌اند که این امر می‌تواند دلار، یورو و 
کل سیستم مالی جهانی را تضعیف کند.

اخبار کوتاه جهان

نیویورک‌تایمز: 
بایدن مایه شرمساری خود می‌شود

ایسنا- جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا و نامزد حزب دموکرات 
در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ این کشور پس از اولین 
مناظره‌ای که در تاریخ ۲۷ ژوئن در مقابل دونالد ترامپ، نامزد 
حزب جمهوری‌خواه برگزار شد، به دلیل عملکرد ضعیف و لکنت‌های زبانی‌اش زیر 

ذره‌بین رسانه‌ها و جهان قرار گرفت.
هیئت تحریریه روزنامه نیویورک تایمز در مطلبی می‌نویسد: »دموکرات‌هایی که 
خواستار شکست ترامپ در انتخابات ماه نوامبر هستند، باید صراحتاً با بایدن 
گفت‌وگو کنند. آنها باید به بایدن بگویند که سرپیچی او موجب می‌شود تا ترامپ 
پیروز انتخابات شود. پس از برگزاری اولین مناظره، از مفسران سیاسی گرفته تا 
رسانه‌های نزدیک به دموکرات‌ها و حتی هم‌حزبی‌های بایدن از او خواسته‌اند تا از 
رقابت‌های انتخاباتی کناره‌گیری کند و این افراد و رسانه‌ها دلیل خود را »سن بالا 

و مشکلات جسمانی و روانی« این رئیس‌جمهور می‌دانند.
در ادامه مطلب نیویورک تایمز آمده است: دموکرات‌ها باید به بایدن بگویند که او 
مایه شرمساری خود می‌شود و میراثش را به خطر می‌اندازد. او باید شفاف و واضح 

بشنود که دیگر سخنگوی مؤثری برای اولویت‌های خود نیست.
این هیئت تحریریه چپ‌گرا نوشت: به‌رغم پافشاری بایدن درخصوص توانایی‌اش 
برای ریاست‌جمهوری، اما اگر او بخواهد به این رقابت ادامه دهد، خطرات این 

انتخابات برای دموکرات‌ها »بسیار بالا« است.
این روزنامه پیشتر با استناد به مصاحبه‌هایی که با بیش از ۵۰ دموکرات انجام داد، 
در گزارشی نوشت: بسیاری از مقامات، قانونگذاران و استراتژیست‌ها در حزب خود 
بایدن نامزدی او را در انتخابات عمیقاً غیر قابل تحمل می‌بینند و نگرانی‌های آنها 

در محافل خصوصی‌شان به تدریج علنی می‌شود.
این درحالیست که بایدن در نامه‌ای خطاب به دموکرات‌های کنگره آمریکا که 
خواستار کناره‌گیری او از رقابت‌های انتخاباتی هستند، چنین اقدامی را زیر پا 
گذاشتن خواست رؤی‌دهندگان در انتخابات درون‌حزبی دانست و تأکید کرد که 
از انتخابات خارج نخواهد شد. هیئت تحریریه روزنامه نیویورک تایمز در پایان 
این مطلب نوشت: بایدن متوجه نمی‌شود که اکنون دردسرساز شده است، اما 

دموکرات‌ها امیدوارند که او از رقابت‌های انتخاباتی کناره‌گیری کند.

رسانه صهیونیستی:

»حیفا« منتظر ۴۰۰۰ موشک نقطه‌زن حزب‌ا... در روز باشد
آسیای غربی

آسیای غربی

ایرنا- یک رسانه صهیونیستی از شلیک روزانه چهار 
هزار فروند موشک نقطه زن حزب ا... لبنان به بندر 
اشغالی »حیفا« در شمال غربی فلسطین اشغالی در 

صورت جنگ احتمالی گسترده با لبنان خبر داد.
شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی به نقل از 
شهردار بندر اشغالی حیفا اعلام کرد: ما با یک خطر 
واقعی دست و پنجه نرم می‌کنیم، حزب ا... ما را نابود 
می‌کند و کابینه نتانیاهو کاری نمی‌کند و شمال 

)فلسطین اشغالی( را به حال خود رها کرده است.
»یونا یهاو« افزود: حزب ا... لبنان در جنگ ۳۳ روزه 
در سال ۲۰۰۶ میلادی توانست فقط ۲۰۰ موشک 
غیرنقطه زن را به سوی حیفا شلیک کند ولی اکنون 
می‌تواند روزانه چهارهزار موشک نقطه زن را به سوی 
حیفا شلیک کند و این موضوع ما را با یک سناریوی 

بسیار متفاوت روبه‌رو می‌کند.
وی افزود: در جنگ ۳۳ روزه ایهود اولمرت، نخست 
وزیر وقت و وزیران کابینه‌اش در اوج جنگ، بدون 
 هیچ ترسی به حیفا می‌آمدند ولی اکنون این کار را 

نمی‌کنند.
در همین پیوند، شبکه المیادین به نقل از رسانه‌های 
رژیم صهیونیستی گزارش داد که شهرک‌نشینان 
صهیونیست نگران هدف قرار گرفتن صنایع در بندر 
حیفا هستند و براساس ارزیابی‌ها، سه میلیون و ۲۰۰ 
هزار نفر در مناطقی زندگی می‌کنند که در صورت 
هدف قرار گرفتن تأسیسات صنعتی حاوی مواد 

خطرناک، آسیب خواهند دید.
بنا بر اعلام شبکه المیادین، در خلیج حیفا هزار و 
۵۰۰ منبع مواد خطرناک وجود دارد که اگر هدف 
 حمله قرار گیرد، این مواد در محیط منتشر می‌شود و 

شهرک‌نشینان حتی از تصور چنین فاجعه‌ای نیز عذاب 
می‌کشند.

رسانه‌های صهیونیستی همچنین گزارش دادند که ۷۰ 
درصد منطقه الجلیل در شمال فلسطین اشغالی در 

حملات حزب ا... لبنان آسیب و خسارت دیده است.
براساس اعلام این رسانه‌ها، نیمی از ساکنان شهرک 
صهیونیست نشین »کریات شمونه« در شمال فلسطین 
اشغالی به خاطر ادامه حملات حزب ا...، به بازگشت به 

خانه‌های خود فکر نمی‌کنند.
با آغاز عملیات »طوفان الاقصی« توسط گروه‌های 
مقاومت فلسطین، حزب‌ا... لبنان در راستای درگیر 
کردن بخش عمده‌ای از نظامیان صهیونیست در شمال 
فلسطین اشغالی و کاهش فشار بر مقاومت در نوار غزه، 
اقدام به انجام عملیات‌های روزانه و سنگین علیه اهداف 
رژیم صهیونیستی در منطقه شمال فلسطین اشغالی 

کرده است.
در اثر این حمله‌ها، تاکنون برخی از پایگاه‌های رژیم 
اسرائیل حدفاصل این منطقه با جنوب لبنان نابود شده 
و ادوات نظامی از قبیل تانک‌ها، نفربرها و خودروهای 
زرهی صهیونیست‌ها نیز هدف مقاومت لبنان قرار 
گرفته است و شمار زیادی از نظامیان صهیونیستی نیز 

به هلاکت رسیده‌اند.
در ماه‌های اخیر، بسیاری از تحلیلگران و فرماندهان 
ارشد سابق رژیم صهیونیستی با انتقاد از عملکرد 
کابینه و ارتش این رژیم به درماندگی رژیم اسرائیل 
در جبهه جنگ با حزب ا... اذعان کرده و گفته‌اند که 
حزب ا... را بسیار قوی‌تر و آماده‌تر از جنبش حماسی 
می‌دانند که نوار غزه را به باتلاقی برای این رژیم تبدیل 

کرده است.

آنها همچنین با اذعان به ناتوانی ارتش رژیم 
صهیونیستی در مقابله با توان دفاعی مقاومت اسلامی 
لبنان گفته‌اند که پهپادهای حزب‌ا... زمانی که از 
خط مرزی عبور می‌کنند، از موشک هم خطرناک‌تر 
می‌شوند، زیرا هر نقطه‌ای را که بخواهند با دقت هدف 

قرار می‌دهند.
حزب‌ا... لبنان روز سه شنبه بخش دیگری از 
عملیات شناسایی پهپاد »هدهد« بر فراز پایگاه‌های 
اطلاعاتی و نظامی و نیز مقرهای فرماندهی ارتش 
 رژیم صهیونیستی در منطقه جولان اشغالی سوریه 

را منتشر کرد.
اواخر خردادماه نیز منابع رسانه‌ای از ورود یک فروند 
پهپاد حزب‌ا... لبنان به شمال فلسطین اشغالی و 
تصویربرداری موفقیت آمیز آن از مواضع حساس در 

بندر »حیفا« خبر دادند.
ویدیوی منتشر شده توسط حزب‌ا... لبنان نیز نشان 
می‌داد که یک پهپاد آن وارد شمال فلسطین اشغالی 

شده و از مواضع حساس تصویربرداری می‌کند.
بر پایه این گزارش، این پهپاد پس از ثبت موفقیت‌آمیز 
تصاویر مهم به خاک لبنان بازگشته و این تصاویر را در 

اختیار رزمندگان مقاومت قرار داده است.

تسنیم- با توجه به درگیری‌ها در منطقه هند و 
اقیانوس آرام، کشورهای عضو ناتو می‌خواهند در 
نشست سران خود در واشنگتن بیشتر بر چین تمرکز 
کنند. با این حال، پکن این ائتاف نظامی غربی را 
مسئول تنش‌ها می‌داند. به زعم پکن ناتو باید تصویر 

نادرست خود از جمهوری خلق چین را اصلاح کند.
چین پیش از آغاز نشست سران ناتو در واشنگتن، این 
ائتاف نظامی را به دلیل اقداماتش در منطقه آسیا 
و اقیانوسیه مورد انتقاد قرار داد و از ناتو خواست تا 
در رویکردهای خود تجدید نظر کند. لین جیان، 
سخنگوی وزارت خارجه چین در پکن گفت: پکن با 
تهمت‌های ناتو مخالف است و این مسئله را رد می‌کند 
که از چین به عنوان بهانه‌ای برای پیشروی در منطقه 

آسیا و اقیانوسیه و ایجاد تنش در آنجا استفاده شود.

در نشست سران ناتو در پایتخت ایالات متحده آمریکا 
معاملات بیشتر با چین و افزایش همکاری ناتو با 
شرکای هند و اقیانوس آرام مورد بحث قرار خواهد 
گرفت. لین ناتو را متهم کرد که به طور مستمر قدرت 
خود را در خارج از مرزهایش گسترش می‌دهد و 

درگیری‌ها را تحریک می‌کند.
وی تأکید کرد که از سوی دیگر، چین سازنده صلح 
جهانی است و به توسعه جهانی کمک می‌کند. لین 
گفت که پکن از ناتو می‌خواهد تصویر نادرست خود از 
چین را اصلاح کند و طرز فکر دوران جنگ سرد خود 

را کنار بگذارد.
 در واشنگتن، سران کشورهای 32 کشور عضو 
می‌خواهند درباره گسترش بازدارندگی و دفاع و 
همچنین حمایت بیشتر از اوکراین بحث کنند. چین 
در این درگیری بی‌طرف است، اما از روسیه به عنوان 
مهم‌ترین متحد خود حمایت می‌کند. در ماه ژوئن، 
ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو، چین را متهم کرد 
که می‌خواهد این تصور را ایجاد کند که در درگیری‌ها 
عقب‌نشینی می‌کند تا از تحریم‌ها جلوگیری کند و 

تجارت را ادامه دهد.
وی تأکید کرد: اما واقعیت این است که چین به 
بزرگترین درگیری مسلحانه در اروپا از زمان جنگ 
جهانی دوم تاکنون دامن می‌زند. در عین حال، پکن 

می‌خواهد روابط خوب خود را با غرب حفظ کند. به 
گفته دبیر کل ناتو اگر چین مسیر خود را تغییر ندهد، 

در برخی مواقع، متحدان باید هزینه‌هایی را بخواهند.
لین جیان همچنین در واکنش به گزارش رسانه ژاپنی 
مبنی بر اینکه ژاپن، کره‌جنوبی، استرالیا و نیوزلند با 
سران ناتو توافقنامه تقویت همکاری نظامی در آسیا 
و اقیانوسیه امضاء خواهند کرد، اظهار داشت: ناتو به 
عنوان محصول جنگ سرد و بزرگترین ائتلاف نظامی 
جهان، در عین حال که ادعا می‌کند یک سازمان 
دفاعی منطقه‌ای است، به صورت مستمر از مرزها 
عبور می‌کند و قدرت‌های خود را گسترش می‌دهد؛ 
 مناطق دفاعی را می‌شکند و احتمال بروز رویارویی 

را تحریک می‌کند.
سخنگوی وزارت خارجه چین هم چندی پیش ناتو 
را به دخالت در امور داخلی چین و به چالش کشیدن 

جدی منافع و امنیت پکن متهم کرد.
وی گفت: این اتحاد سیاست‌های داخلی و خارجی 

چین را تحریف و تحقیر می‌کند.
اظهارات مائو پس از آن بیان شد که ینس 
استولتنبرگ، دبیرکل ناتو در مصاحبه با روزنامه ژاپنی 
یومیوری گفت: چین با ارائه فناوری مورد استفاده برای 
 ساخت ساح، به طرف روسیه در جنگ با اوکراین 

کمک می‌کند.

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۰۶۰۵ - 1403/۰۳/10 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقل در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم محبوبه اسمعیلی فرزند ابوالقاسم بشماره 
شناسنامه ۷۴۰۵ صادره از شیراز در یک قطعه باغ به مساحت 10562/12 
متر مربع پلاک فرعی از اصلی ۳۷۰۲ واقع در بخش سه زرقان منطقه 
کتک که جهت آن پلاک فرعی یک منظور گردید و مورد تقاضا احراز 
گردیده و از سند شماره ۱۰۷۷۸۸-1382/۰۵/09 دفتر ۴ شیراز از سهام 
مشاعی متقاضی کسر میگردد به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
‌مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/04/06
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/04/21

1817/م الف
حشمت مردانه -رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

سازمان ملل

طفره »دوجاریک« پس از رفتار دوگانه دبیرکل سازمان ملل 
درباره اوکراین و غزه

باشگاه خبرنگاران- استفان دوجاریک، سخنگوی دبیرکل 
سازمان ملل متحد از پاسخ به سوال القدس العربی در مورد 
دوگانگی زبان بین اظهارات آنتونیو گوترش، دبیرکل این سازمان 

درباره غزه و اظهارات مربوط به روند حوادث اوکراین طفره رفت.
براساس گزارش قدس العربی، گوترش درباره کشتار روز شنبه گذشته توسط 
نیرو‌های اشغالگر اسرائیل علیه غیرنظامیان که داخل مدرسه پناه گرفته بودند، 
گفت: من هرگز نشنیده بودم، اسرائیل مناطق غیرنظامی را هدف قرار داده است. 

دوجاریک در این خصوص گفت: فکر می‌کنم اگر به ۹ ماه گذشته این درگیری 
غم‌انگیز نگاه کنید، زبان بسیار محکمی از دبیرکل خواهید شنید.

او افزود: آقای فیلیپ لازارینی، دبیرکل آنروا در مورد این حادثه صحبت کرد و دبیر 
کل کاملًا احساسات خود را در مورد آنچه در حال وقوع است به اشتراک می‌گذارد. 
ما باید شاهد پایان این درگیری باشیم. همانطور که گفتیم، ما به یک آتش بس 

فوری به دلایل بشردوستانه نیاز داریم. 
این درحالی است که دبیرکل سازمان ملل بیانیه‌ای قوی درباره بمباران مؤسسات 
غیرنظامی در اوکراین از جمله بیمارستان کودکان، صادر و از زبان قوی و واضح 

استفاده کرده بود.
گوترش در این بیانیه گفت: حملاتی که امروز توسط روسیه به زیرساخت‌های 
مسکونی و غیرنظامی در سراسر اوکراین از جمله شهر‌های کی‌یف، دنیپرو 
و پوکروفسک انجام شد، محکوم است. بنابراین گزارش‌ها، در این حمله ده‌ها 
غیرنظامی از جمله کودکان کشته و بیش از ۱۵۰ تن دیگر زخمی شدند. 
هدایت حملات علیه غیرنظامیان و مراکز غیرنظامی بر اساس قوانین بین‌المللی 
بشردوستانه ممنوع است و هرگونه حمله غیرقابل قبول است و باید فوراً پایان یابد.

درحالی کشورهای غربی مسئولیت بمباران بیمارستان کودکان در کی‌یف 
را به گردن روسیه می‌اندازند که مقامات این کشور بارها اعلام کردند موشک 
 پدافند هوایی اوکراین که از نوع موشک‌های غربی است، به بیمارستان کودکان

اصابت کرد.

چین ناتو را مسئول تنش‌های منطقه‌ای دانست

ایرنا- جوسپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا که برای شرکت در اجلاس سران پیمان آتلانتیک 
شمالی )ناتو( به واشنگتن سفر کرده است گفت که 
کشورهای عضو این اتحادیه، بودجه دفاعی خود را پس 

از آغاز جنگ در اوکراین، ۳۰ درصد افزایش داده‌اند.
جوسپ بورل پیش‌بینی کرد که این میزان در سال 
جاری میلادی به ۲ درصد تولید ناخالص داخلی 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا برسد و به تدریج طی 
سال‌های آتی افزایش خواهد یافت.وی همچنین در 
تداوم سیاست خصمانه اتحادیه اروپا علیه روسیه گفت 
که بروکسل به حمایت از اوکراین و ارسال سلاح به 
جبهه کی‌یف ادامه خواهد داد. مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا در همین زمینه افزود: خوشحالم که چند 
لحظه پیش شنیدم جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا 
گفت که روسیه نمی‌تواند پیروز شود، زیرا ما پول 
بیشتری خرج خواهیم کرد و ظرفیت صنعت نظامی 
خود را افزایش خواهیم داد.گفتنی است که جنگ 
اوکراین در پی بی‌توجهی غرب نسبت به نگرانی‌های 
امنیتی مسکو و گسترش نیروهای ناتو تا نزدیکی 

مرزهای روسیه کلید خورد. رئیس‌جمهوری روسیه روز 
۲۱ فوریه سال گذشته میلادی )دوم اسفندماه ۱۴۰۰( 
استقلال جمهوری‌های خلق دونتسک و لوهانسک 
را در منطقه دونباس به رسمیت شناخت و سه روز 
بعد، عملیاتی نظامی که آن را »عملیات ویژه« خواند 
علیه اوکراین آغاز کرد. به این ترتیب روابط پرتنش 
مسکو - کی‌یف به رویارویی نظامی تغییر وضعیت 
داد. آمریکا و کشورهای غربی در پاسخ به حمله 
روسیه تحریم‌های گسترده‌ای را علیه مسکو اعمال و 
میلیاردها دلار تسلیحات و تجهیزات نظامی به کی‌یف 
ارسال کرده‌اند. با این حال احتمال بازگشت دونالد 
 ترامپ به کاخ سفید در انتخابات ریاست جمهوری 
و قطع کمک‌های تسلیحاتی به اوکراین، اروپایی‌ها را 

نگران کرده است.
ترامپ اعلام کرده است که در صورت پیروزی در 
انتخابات ریاست جمهوری، حمایت‌های مالی و 
تسلیحاتی از کی‌یف متوقف خواهد شد.کشورهای 
اروپایی طی ماه‌های اخیر از برنامه خود برای 
تداوم حمایت مالی از اوکراین خبر داده‌اند. ینس 

استولتنبرگ، دبیرکل ناتو هم در جریان میزگردی 
در واشنگتن گفت که این ائتلاف نظامی قرار است به 
منظور تداوم حمایت از اوکراین یک فرماندهی جدید و 

تعهدات مالی تازه‌ای ایجاد کند.
با این حال مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
پیشتر در اظهار نظری گفته بود که اروپا توان مالی 
لازم برای جبران حمایت‌های مالی و نظامی از اوکراین 

را نخواهد داشت.
گفتنی است نشست سران ناتو سه‌شنبه در واشنگتن 

آغاز شد و تا امروز ادامه دارد.

بورل از افزایش بودجه دفاعی کشورهای اروپایی پس از جنگ اوکراین خبر داد

آسیای شرقی



طلا

انرژی

ایرنا- یاسر دستمالچیان، دبیر کارگروه تنظیم و 
کنترل بازار املاک و مستغلات وزارت راه و شهرسازی  
ضمن اعلام برگزاری جلسه‌ای با حضور ادارات کل راه 
و شهرسازی استان‌های سراسر کشور، نماینده وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، نماینده اتاق اصناف، نماینده 
سازمان امور مالیاتی و روسای اتحادیه‌های بنگاه‌های 
معاملات املاک در ساختمان دادمان به تشریح برخی 

از تصمیمات اخذ شده در این نشست پرداخت.
دبیر کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات 
با تأکید بر اینکه طبق ماده یک قانون ساماندهی 
بازار املاک و مستغلات معافیت‌های مالیاتی برای 
افرادی که قراردادهای خود را در سامانه خودنویس 
ثبت می‌کنند در نظر گرفته شده است، توضیح داد: 
مؤجران و مستأجرانی که قراردادهای خود را در 
سامانه خودنویس ثبت کنند طبق تبصره ۱۱ ماده 
۵۳ قانون مالیات‌های مستقیم شامل معافیت مالیاتی 
می‌شوند که این مالیات برای مالکان تهرانی واحدهای 

تا۱۵۰ متر مربع و برای مالکانی که در سایر مراکز 
استان‌ها هستند، واحدهای تا۲۰۰ مترمربع را شامل 

می‌شود.
وی ادامه داد: هم‌چنین مالکانی که متراژ واحدهای 
مسکونی مورد اجاره آنها بیش از۱۵۰متر در تهران و 
بیش از ۲۰۰ متر در سایر مراکز استان‌هاست چنانچه 
قرارداد واحدهای خود را بلندمدت منعقد کنند برای 
معاملات ۲ ساله تا ۷۰ درصد و برای معاملات ۳ ساله 
تا ۱۰۰درصد مشمول مالیات خواهند شد. هم‌چنین 
این دسته از مالکان چنانچه واحدهای مسکونی خود را 
به خانوارهای دارای سه فرزند و بیشتر و یا خانوارهای 
تحت پوشش کمیته امداد و سازمان بهزیستی و یا 
سه دهک پایین درآمدی اجاره بدهند مشمول ۱۰۰ 

درصد معافیت مالیاتی می‌شوند.
    الزام بنگاه‌های معاملات املاک به عقد قراردادهای 

اجاره با سقف مصوب
دستمالچیان با بیان اینکه با توجه به اینکه سقف 
افزایش اجاره‌بها ابلاغ و به‌زودی لازم‌الاجرا می‌شود، 
گفت: طبق ماده ۷ قانون ساماندهی بازار مسکن، 
زمین و اجاره‌بها، بنگاه‌های معامات املاک ملزم 
هستند در قراردادهایی را که می‌خواهند ثبت کنند 
سقف افزایش اجاره‌بها را در نظر بگیرند. مؤجران 
توجه داشته باشند چنانچه سقف افزایش اجاره‌بها را 
رعایت نکنند معافیت‌های مالیاتی مشمول حال آن‌ها 
نمی‌شود و مستأجر تا ‌۵سال بعد از انعقاد قرارداد حق 
شکایت از مؤجر در مرجع صالح را دارد و بعد از طی 

مراحل آن، اضافه دریافت به مستأجر عودت داده 
می‌شود و مستأجر سه برابر مبلغ غیر مجاز افزایش 
اجاره بهای یک ماه، جریمه در حق دولت محکوم 

می‌شود.
   بنگاه‌های معاملات املاک مجهز به دستگاه 

کارت‌خوان اندروید می‌شوند
دبیر کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات 
وزارت راه و شهرسازی از مجهز شدن اتحادیه بنگاه‌های 
معاملات املاک به دستگاه‌های کارت‌خوان اندروید برای 
شفافیت در پرداخت‌ها خبر داد و افزود: یکی از اتحادیه‌ها، 
دستگاه‌های کارت‌خوان اندروید مطابق ضوابط سازمان 
امور مالیاتی تنظیم کردند که در پرداخت شفافیت ایجاد 
می‌کند. مقرر شد تا سایر رؤسای اتحادیه‌ها با همکاری 
سازمان امور مالیاتی در مراکز استان‌ها و در همکاری با 
این شرکت این کار را در مراکز استان‌ها انجام دهند تا 
در پرداخت مالیات‌ها تسهیلگری انجام شود و بتوانند به 
راحتی از طریق این کارت‌خوان‌ها با سازمان امور مالیاتی 
تعامل برقرار کنند. به گفته وی، طبق تبصره ۳ ماده ۷ 
قانون ساماندهی بازار زمین، املاک و اجاره، حق‌الزحمه 
هریک از خدمات مشاوران املاک توسط سامانه ثبت 
معاملات املاک و مستغلات کشور محاسبه و به‌صورت 
خودکار در قراردادها و مبایعه نامه‌ها ثبت می‌شود. 
مشاوران املاک موظف هستند حق‌الزحمه را حداکثر تا 
مبلغ محاسبه شده توسط این سامانه و به وسیله دستگاه 
کارت‌خوان متصل به سامانه امور مالیاتی کشور اخذ کنند.

طلای جهانی به چراغ قرمز 
رسید

ایسنا- روزگذشته قیمت هر اونس طلا تغییر چندانی نداشت و به 
۲۳۶۵ دلار و ۹ سنت رسید. قیمت طلای آمریکا با ۰/۲ درصد افزایش 
به ۲۳۷۲ دلار و ۶۰ سنت رسید. جروم پاول، رئیس فدرال رزرو، در 
سخنانی به کنگره گفت که تورم در ماه‌های اخیر رو به بهبود بوده 
است و داده‌های خوب بیشتر، باعث تقویت سیاست‌های پولی سست‌تر 
می‌شود. با این حال، او به قانون‌گذاران گفت که نمی‌خواهد »هیچ 
سیگنالی درباره زمان‌بندی هر اقدام آینده« در مورد نرخ‌ها ارسال کند.
بر اساس ابزار FedWatch، در حال حاضر معامله‌گران ۷۳ درصد 
احتمال کاهش نرخ را در ماه سپتامبر دارند. جذابیت شمش‌های بدون 
بازده زمانی که نرخ‌های بهره پایین‌تر است بیشتر خواهد بود. تمرکز 
بازار اکنون بر روی داده‌های شاخص قیمت مصرف‌کننده است که 
در امروز منتشر می‌شود. داده‌های روز سه‌شنبه نشان داد که اعتماد 
کسب‌وکارهای کوچک ایالات‌متحده در ماه ژوئن به بالاترین حد در ۶ 
ماه گذشته رسیده است، اما نگرانی‌های تورمی هم‌چنان ادامه دارد. 
شورای جهانی طلا روز سه‌شنبه اعلام کرد صندوق‌های قابل معامله در 
بورس طلا با پشتوانه فیزیکی برای دومین ماه متوالی در ماه ژوئن به 
دلیل اضافه شدن به دارایی‌های صندوق‌های بورسی اروپا و آسیا شاهد 

جریان‌های ورودی بودند.
در بازار سایر فلزات ارزشمند، نقره ۰/۱ درصد کاهش یافت و 
به ۳۰/۷۷ دلار رسید، پلاتین با ۰/۳ درصد افزایش به ۹۸۶/۸۰ 
دلار رسید و پالادیوم در ۹۸۰/۴۹ دلار ثابت بود. طبق گزارش 
رویترز، بورس آتی گوانگژو روز سه‌شنبه اعلام کرد که قصد دارد 
اولین قراردادهای آتی پلاتین و پالادیوم خود را در چین، دومین 
 اقتصاد بزرگ جهان، راه‌اندازی کند تا مکانیزم پوشش داخلی

قیمت‌ها را ارائه دهد.

دبیر کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات:

قراردادهای بلندمدت اجاره مشمول معافیت‌های مالیاتی تا ۱۰۰ درصد می‌شوند 

ریزش بورس برای سومین روز متوالی؛ 
شاخص کل ۷ هزار واحد ریخت

مهر- شاخص کل بورس در پایان معاملات روزگذشته با افت ۷ هزار و ۸۱۰ 
واحدی )۷۸۱۰/۰۱( به ۲ میلیون و ۲۰۹ هزار واحد رسید.

از دیگر تغییرات شاخص‌های بورس می‌توان به افت ۲ هزار و ۷۹۵ واحدی 
)۲۷۹۵/۰۷( شاخص کل هم‌وزن اشاره کرد که به ۷۰۶ هزار و ۹۰۲ واحد رسیده 

است.
معامله‌گران در بورس تهران در روز گذشته بیش از ۷ میلیارد و ۹۴۶ میلیون سهم 
و حق تقدم را با انجام ۲۴۵ هزار معامله و به ارزش ۴۶ هزار و ۸۱۹ میلیارد ریال 

دادوستد کردند.
نمادهای فولاد، شپنا، کچاد، فارس، خودرو و شستا بیشترین اثر منفی و نماد 

شپدیس اثر مثبت را بر شاخص بورس گذاشتند.
ارزش کل بازار بورس نیز بالغ بر ۷۴,۳۹۶,۵۶۰.۲۳۸ میلیارد ریال شد.

هم‌چنین شاخص فرابورس ایران روزگذشته با ۲۱۶ واحد افت به ۲۲ هزار و ۶۲۸ 
واحد رسید.

معامله‌گران در فرابورس بیش از ۳ میلیارد و ۹۵۸ میلیون سهم و اوراق مالی را با 
انجام ۱۴۲ هزار و ۷۲۸ معامله دادوستد کردند.

نمادهای مارون، تجلی، بپاس، هرمز، خدیزل و شگویا بیشترین اثر منفی را بر 
شاخص فرابورس گذاشتند.

بلوکه‌شدن ۶هزار میلیارد تومان سود سهام عدالت 
توسط ۳ شرکت

تسنیم- بخشی از سود سهام عدالت در حالی امسال کماکان پرداخت نشده است 
که این اتفاق برای نخستین‌بار در تاریخ سهام عدالت رقم می‌خورد که پرداخت 

سود این سهام سه‌مرحله‌ای شده است.
پیش‌تر وزیر اقتصاد و رئیس سازمان بورس وعده داده بودند پس از واریز سود 
مرحله نخست و دوم در ابتدای زمستان و انتهای اسفند سال گذشته، پرداخت سود 

مرحله سوم سهام عدالت در خردادماه امسال انجام خواهد شد.
این در حالی است که ولی‌ا... جعفری، مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق 
بهادار گفته است: برخی از شرکت‌ها سود سهام عدالت مربوط به عملکرد مالی 
1401 را به‌شکل کامل واریز نکرده‌اند و از این شرکت‌ها، 4 شرکت همچون فجر 
انرژی خلیج فارس اعلام کردند برنامه افزایش سرمایه دارند و درخواست خود برای 

افزایش سرمایه را هم به‌روی سامانه کدال منتشر کردند.
دو شرکت، سود سهام عدالت را به‌صورت کامل واریز نکرده‌اند و اعلامی هم درباره 
افزایش سرمایه نداشته‌اند، بر این اساس به‌محض اینکه این سود مرحله سوم سهام 
عدالت به‌شکل کامل از سمت شرکت‌ها واریز شود، مجوز‌های لازم از شورای‌عالی 
بورس برای واریز اخذ خواهد شد، اما تا زمان تکمیل این وجه نمی‌توانیم برای واریز 

مرحله سوم زمان دقیق اعلام کنیم.
مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس ابراز کرد: سه شرکت همچنان سود سهام 
عدالت عملکرد مالی 1401 خود را پرداخت نکرده‌اند. متأسفانه تاکنون 6 هزار 
و 100 میلیارد تومان از سود سهام عدالت عملکرد مالی مربوط به سال 1401 
شرکت‌ها وصول نشده است و اگر بتوانیم این سود را وصول کنیم با مجوز 

شورای‌عالی بورس تسویه سود سهام عدالت را خواهیم داشت.

تأکید وزیر صمت بر واگذاری مدیریت در خودروسازها

تسنیم- عباس علی آبادی، وزیر صنعت، معدن و تجارت، در جلسه شورای 
عالی بورس گفت: پیشنهادهای مطرح شده درباره اقدامات بخش صنعت برای 
صرفه‌جویی در مصرف برق بیان کرد: بخش صنعت، می‌تواند برق حاصل از 
صرفه‌جویی بخش خانگی را از مردم به قیمت برق صنعتی خریداری کند تا 

به‌عنوان یکی از مشوق‌های صرفه‌جویی در مصرف برق مورد نظر قرار بگیرد.
وی افزود: از سوی دیگر تلاش شده تعداد زیادی از موتورهای کولرهای خانگی 
جایگزین موتورهای جدید شود که در صورت تحقق آن می‌توان شاهد صرفه‌جویی 

حدود30 درصدی برق در بخش خانگی بود.
علی آبادی گفت: وزارت صمت هم‌چنین تمایل دارد صندلی‌های مدیریت دولت در 

خودروسازی‌ها را با رعایت صرفه و صلاح دولت و شرکت‌ها واگذار کند.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی:
ارایه خدمات مالیاتی در دفاتر پیشخوان کلید خورد

مهر- سید محمدهادی سبحانیان، رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور گفت: 
اگر قرار هست فرهنگ مالیاتی در کشور توسعه پیدا کند و نظام مالیاتی مانعی را 

برای کسب و کارها ایجاد نکند، باید تکالیف مؤدیان را حداقل و تسهیل بکنیم.
معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی با طرح این سؤال که، چرا باید یک مؤدی 
مالیاتی اگر می‌تواند تکالیفش را در منزل یا در محل کسب و کارش یا به وسیله 
موبایل خودش انجام دهد، نیاز به مراجعه حضوری به ادارات مالیاتی پیدا کند 
که هم وقتش هدر شود و هم دغدغه‌های دیگر داشته باشد، گفت: اولویت ما این 
است که فعال اقتصادی درگیر نظام مالیاتی نباشد و وقتش و تمرکزش را بر روی 

سرمایه‌گذاری و تولید و اشتغال خودش بگذارد.
سبحانیان بیان کرد: یکی از اقدامات این بود که بتوانیم خدمات مالیاتی را 
برونسپاری کنیم. یا در قالب دفاتر پیشخوان یا در قالب اپلیکیشن‌های موبایلی که 

مردم از طریق تلفن همراه خود بتوانند امور مربوطه را انجام دهند.
وی گفت: بیش از ۱۲۰ دفتر پیشخوان در سراسر کشور زیر بار رفته است و 

می‌توانند خدمات مالیاتی را به مؤدیان ارائه دهند.

انقلابی در بازار خودروهای برقی

ایسنا- دنیای وسایل نقلیه الکتریکی ممکن است به لطف کشف اخیر شرکت 
نیوبولت )Nyobolt(، یک استارتاپ بریتانیایی، در آستانه یک تغییر چشمگیر 
باشد. این نوآوری می‌تواند پایانی بر مشکل طولانی مدت شارژ باتری باشد و راحتی 

خودروهای الکتریکی را به خودروهای سنتی گازسوز نزدیک کند.
نیوبولت که دفتر مرکزی آن در کمبریج است، اخیراً با باتری جدید لیتیوم یونی ۳۵ 
کیلووات ساعتی خود خبرساز شده است. اولین نمایش زنده نشان داد که می‌تواند 
از ۱۰درصد تا ۸۰ درصد در بیش از ۴ دقیقه و نیم شارژ شود. این یک جهش 
قابل توجه از ۲۰ دقیقه عجیب و غریب معمولی است که برای شارژرهای سریع 
مانند سوپرشارژر تسا صرف می‌شود و به خوبی در راه رسیدن به میانگین زمان 

دو دقیقه پر شدن بنزین است.
این فناوری شگفت انگیر یک موفقیت یک شبه نیست، بلکه اوج یک دهه تحقیق 
است که توسط دانشمندان دانشگاه کمبریج هدایت می‌شود. طراحی منحصر به 
فرد آن تولید گرما را در هنگام شارژ به حداقل می‌رساند و خطرات گرمای بیش 

از حد را که می‌تواند منجر به آتش‌سوزی و انفجار باتری شود، کاهش می‌دهد.
زمان‌های شارژ طولانی یک نقطه ضعف دائمی خودروهای برقی بوده و اغلب مانع 
پذیرش آن‌ها توسط بسیاری از کاربران می‌شود. برای افرادی که نمی‌توانند وسایل 
نقلیه خود را در خانه شارژ کنند، زمان صرف شده برای شارژ نیز می‌تواند کارهای 

روزمره آن‌ها را مختل کند.
همان‌طور که دنیای خودرو به سمت انرژی سبزتر می‌رود، کاهش وابستگی به 
سوخت‌های فسیلی بسیار مهم است. باتری‌های شارژ سریع نیوبولت می‌تواند گام 
بزرگی در این مسیر باشد و باعث رایج‌تر شدن خودروهای الکتریکی و کاهش 

انتشار کربن شود.
طبق گزارش ارث، این فناوری کاملًا با اهداف پایداری جهانی مطابقت دارد و تعهد 
ما را به یک سیاره تمیزتر و سبزتر تقویت می‌کند. همه ما با آگاه ماندن و حمایت 
از این نوآوری‌ها، می‌توانیم در پرورش جهانی پایدارتر برای نسل‌های آینده نقش 

داشته باشیم.
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تجارت اقتصاد کلانمالیات

ایرنا- مهم‌ترین دلیل کاهش نرخ بیکاری 
و آمارهای امیدوارکننده بازار کار در دولت 
سیزدهم که در هیچ دولتی سابقه نداشت، 
توجه شهید آیت‌ا... رئیسی به مسئله اشتغال 
بود؛ به همین واسطه در این دولت نرخ 
بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۴ سال از ۲۳/۶ درصد 
در پایان۱۴۰۰ به ۲۱/۲ درصد در پایان 

۱۴۰۲ رسید.
نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان که یکی از 
متغیرهای نشان‌دهنده کیفیت مشاغل 
ایجادی در بازار است، نیز در سه سال دولت 
سیزدهم کاهشی بوده و به پایین‌ترین حد 
یعنی ۸/1۱درصد رسیده که فاصله آن با 
میانگین نرخ بیکاری ۳/۷ درصد است. این 
اشتغال ناقص نشان از این موضوع دارد که دولت‌های گذشته کمتر داشته است.فاصله با میانگین بیکاری کل نیز نسبت به 

مشاغلی که ایجاد شده پایدار هستند یا نه؛ 
نرخ این شاخص نیز کاهشی بوده و از ۱۰/۲ 

درصد، اکنون به ۸/۲ درصد رسیده است.
دولت سیزدهم برای کاهش نرخ بیکاری 
اقداماتی را انجام داد که از آن بین می‌توان 
به تقسیم کار در حوزه اشتغال به شکل ملی، 
استانی، شهری، روستایی و به جزئی‌ترین 
شکل اشاره کرد؛ در کنار این اقدام، تعداد 
اشتغال ایجاد شده به‌صورت برخط هر روز 
کنترل می‌شد و اگر مجموعه یا استانی 
در عمل به وظایف خود عقب‌تر بود، 
 موانع را از سر راه برمی‌داشتند تا مسیر به 

سرعت طی شود.
اقدام دیگری که در کاهش نرخ بیکاری و 
افزایش ایجاد شغل مؤثر بود، برگزاری هفت 

جلسه شورای عالی کار به ریاست شهید 
رئیسی در دو و نیم سال گذشته بود که نشان 
از اهمیت موضوع اشتغال برای دولت داشت.

موضوع بعدی دقت و نظارت سختگیرانه 
بر اشتغال کشور بود که همین مسئله 
باعث شد دستگاه‌ها بدانند که نمی‌توانند 
 آماری که با واقعیت مطابق نیست را 

به ثبت برسانند.
افزایش مؤثر حداقل دستمزد به اندازه 
مجوزهای  صدور  تسهیل  ۴۰درصد، 
کسب‌وکار، احیای ۸ هزار واحد راکد و 
نیمه‌فعال از دیگر اقدامات وزارت کار دولت 
سیزدهم برای کاهش نرخ بیکاری بود. خالص 
اشتغال ایجادی که مرکز آمار برای سال 
۱۴۰۲ اعلام کرد بیش از ۷۷۵ هزار نفر است.

دولت سیزدهم نرخ بیکاری ۸/۱ درصد را تحویل می‌دهد

ایسنا- محمود سیادت، رئیس اتاق مشترک بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی ایران و افغانستان اظهار کرد: 
تلاش شده است که از تشکل‌های موضوعی در حوزه‌ مسائل 
اقتصادی افغانستان استفاده کنیم؛ خانه صنعت و معدن 
ایران، اتاق بازرگانی ایران، انجمن مدیران صنایع، بخش‌های 
کشاورزی و دامپروری، تشکل‌های دانش‌بنیان و... همگی 
B۲B (Business-to-( تلاش‌مان این است که طی جلسات
Business که در ماه جاری برای اعضای ایرانی و افغانستانی 
فعال خواهد شد، پیگیری‌ها و بهره‌گیری از تشکل‌های 

تخصصی انجام شود.
رئیس اتاق بازرگانی ایران و افغانستان ادامه داد: اتاق 
مشترک، به‌عنوان پشتیبان و بسترساز و هماهنگ‌کننده 
حضور فعال خواهیم داشت اما مجری و پیگیر مسائل، 
تشکل‌های بخش خصوصی خواهند بود؛ تنها تشکلی 
که به‌صورت تخصصی در مورد افغانستان فعالیت دارد، 
اتاق مشترک است؛ طبیعتا هم بیشترین تعامل را با تجار 
افغانستانی داریم. وی که در گفت‌وگو با پایگاه خبری ایراف 
این نکات را گفت، خاطرنشان کرد: تنها اتباع که به‌صورت 
بسیار گسترده در ایران حضور دارند، اتباغ افغانستان هستند. 
امروز بیش از ۵۰ درصد شرکت‌های خارجی که در ایران 

ثبت شده است، شرکت‌های افغانستانی هستند و بیشترین 
سرمایه‌گذاران خارجی در ایران نیز افغانستانی هستند. طبق 
ادعای الکوزی )معاون اتاق‌های صنایع و تجارت افغانستان(، 
 فعالان اقتصادی افغانستان، بیش از سه میلیارد دلار سرمایه 
در ایران دارند. سیادت بر حمایت از فعالان اقتصادی 
افغانستان و استفاده از توان آن‌ها برای رونق اقتصادی 
ایران و افغانستان، تأکید کرده و معتقد است که 
رفع  و  افغانستانی‌ها  محیطی  ارتباطات  تنظیم 
مشکلات و چالش‌های آن‌ها در ایران بایستی پیگیری 
 شود؛ این‌ها بزرگترین سرمایه‌ ما برای آینده ما در 

افغانستان هستند.

رئیس اتاق بازرگانی ایران و افغانستان:

تاجران افغانستانی ۳ میلیارد دلار در ایران 
سرمایه‌گذاری کرده‌اند

فارس- سید محمدهادی سبحانیان، رئیس‌کل سازمان 
امور مالیاتی کشور یکی از مهم‌ترین مواردی را که 
می‌تواند به جامعه‌پذیر کردن امر مالیات ستانی در کشور 
و تمکین مؤدیان در پرداخت مالیات منجر شود، ایجاد 
شفافیت و آگاهی مؤدیان نسبت به محل مصرف مالیات 
پرداختی ایشان و سهیم دانستن آنها در فرایند آبادانی 
و پیشرفت کشور عنوان کرد و  اظهار داشت: بدین 
ترتیب مردم از مالیات پرداختی خود احساس رضایت 
 خاطر کرده و خود را شریک اجتماعی دولت در امر 
توسعه می‌دانند.  رئیس‌کل سازمان امور مالیاتی کشور 
با اشاره به تصویب و ابلاغ پروژه مهم ایجاد امکان برای 
مردم نسبت به تعیین محل هزینه کرد مالیات‌های 

پرداختی آنان در قالب »آیین‌نامه هشت ماده‌ای اجرای 
نشان‌دار کردن مالیات‌ها« افزود: بر اساس این آیین‌نامه، 
مؤدیان می‌توانند در زمان پرداخت مالیات خود در 
جریان ارائه فرم تبصره ماده )100( قانون مالیات‌های 
مستقیم، محل خرج کرد مالیات‌های پرداختی خود را 

تعیین نمایند.
وی تصریح کرد: تأمین منابع مالی پروژه‌هایی که 
حداکثر منافع عمومی را فراهم خواهند آورد از محل 
مالیات‌های پرداختی مؤدیان و با اختیار و انتخاب ایشان 
صورت می‌گیرد و پروژه‌ها نیز شامل پروژه‌های هستند 
که حداکثر منافع عمومی را در سطح ملی و استانی به 
دنبال دارند و می‌توانند در حوزه‌های گوناگون همچون 
سامت، آموزش، راه و ترابری اجرا و تکمیل شدند. 
مؤدیان در زمان ارائه فرم تبصره ماده )100(، فهرست 
پروژه‌های استانی و ملی با حداکثر منافع عمومی را 
مشاهده کرده و می‌توانند از میان آنها پروژه‌ مورد نظر 
برای تخصیص مالیات پرداختی خود را انتخاب کنند.  
بر این اساس سازمان امور مالیاتی کشور نیز مکلف  
است امکان اعلام عمومی نام اشخاص پرداخت کننده 

مالیات را فراهم آورد.

مسکن

وزیر نیرو اعلام کرد:

پایداری شبکه برق با وجود رکورد‌های رشد مصرف

باشگاه خبرنگاران-  علی‌اکبر محرابیان، وزیر نیرو در 
نشست مشترک با مدیران عامل شرکت‌های توزیع برق 
سراسر کشور ضمن گرامیداشت یاد و خاطر شهدای خدمت 
به‌ویژه شهید آیت‌ا... رئیسی و عرض تسلیت به مناسبت فرا 
رسیدن ایام سوگوای حضرت اباعبدا... الحسین )ع(، گفت: 
وزارت نیرو از شروع به‌کار دولت سیزدهم، اقدامات جامعی 
را با هدف رفع ناترازی در صنعت برق در دستور کار قرار 
داد که از جمله مهم‌ترین این اقدامات افزایش ظرفیت 

تولید برق به میزان بیش از ۹ هزار مگاوات بود.
وزیر نیرو ادامه داد: در سایه همکاری و تعامل خوب 
مجلس شورای اسلامی و هیئت دولت، وزارت نیرو توانست 
با اجرای برنامه‌های کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت در 
دو بخش توسعه ظرفیت تولید و انتقال برق و نیز مدیریت 
مصرف اقدامات مؤثری را انجام دهد که نتیجه آن عبور 

موفق از دو اوج بار مصرف سال‌های۱۴۰۱ و۱۴۰۲ بود.
وی با اشاره به اجرای ۱۰۰ اقدام راهبردی برای عبور از 
اوج بار سال ۱۴۰۱، اجرای ۱۴۰ اقدام راهبردی برای عبور 
موفق از اوج بار سال ۱۴۰۲ و اجرای ۱۸۰ اقدام راهبردی 
دیگر برای عبور موفق از اوج بار سال ۱۴۰۳ اضافه کرد: 
توسعه ظرفیت نیروگاهی، توسعه شبکه انتقال برق، 
توسعه پست‌ها، رفع محدودیت و مدیریت مصرف از جمله 
برنامه‌های کلی بود که در سه سال گذشته به‌صورت جدی 

دنبال و به تأمین برق پایدار در سراسر کشور منجر شد.
محرابیان با تأکید بر نقش مؤثر اجرای برنامه‌ها و 
اقدامات راهبردی در تأمین برق برای بخش‌های مختلف 
مصرف‌کننده در فصل گرم سال خاطر نشان کرد: باتوجه 
به افزایش شدید مصرف برق در فصل گرم سال‌جاری نیاز 
است تا برنامه‌های مدیریت مصرف برق با جدیت بیشتری 

استمرار یابد.
  حفظ پایداری شبکه سراسری برق با وجود رکورد‌های 

افزایشی مصرف
وزیر نیرو در همین رابطه اظهار داشت: با اینکه روز 
)سه‌شنبه( تقاضای مصرف برق کل کشور به بیش از 
۷۷هزار مگاوات رسید و این میزان تقاضای مصرف در 
نوع خود رکورد محسوب می‌شود، اما در سایه اجرای 
برنامه‌های از پیش طراحی شده پایداری شبکه سراسری 

حفظ شد.
وی در خصوص مدیریت مصرف برق در بخش خانگی بیان 
کرد: در بخش مدیریت مصرف برق خانگی جذابیت‌های 
فراوانی وجود دارد که از جمله آن اعطای پاداش 
صرفه‌جویی تا رایگان شدن قبوض مشترکان کم مصرف و 
نیز شرکت در قرعه‌کشی۳۰۰ دستگاه خودرو و میلیون‌ها 
جایزه دیگر در قالب پویش با‌انرژی است که باید از طریق 
اطلاع‌رسانی و آگاهی بخشی نسبت به افزایش مشارکت 

مردم در این بخش اقدام شود
   تعرفه برق در چارچوب الگو افزایش قابل توجهی 

نداشته است
وزیر نیرو با اشاره به این نکته که در سال‌های گذشته 

تعرفه برق در چارچوب الگو افزایش قابل توجهی نداشته 
است، اضافه کرد: آن دسته از مشترکان بخش خانگی 
که مصرف برق خود را در چارچوب الگو حفظ کنند نه 
تنها تعرفه برق مصرفی آنها یارانه‌ای محاسبه می‌شود و 
پاداش‌های جذابی نیز دریافت می‌کنند، بلکه نقش مؤثری 
نیز در حفظ و پایداری شبکه سراسری برق خواهند داشت.

محرابیان در همین رابطه تصریح کرد: حدود ٣٣ درصد از 
برق تولیدی کشور که معادل ٣٢ تا ٣٣ هزار مگاوات است، 
توسط بخش خانگی مصرف می‌شود. این میزان در ساعت 
اوج بار تابستان به دلیل استفاده از وسایل سرمایشی به ۵٠ 
درصد می‌رسد که عدد بسیار بزرگی محسوب می‌شود و 
از این رو لازم است در ساعات اوج بار مشترکان خانگی از 

مصارف غیرضرور اجتناب کنند.
وی با بیان اینکه ضرورت دارد در روز‌های آینده 
برنامه‌های تأمین و مدیریت مصرف با جدیت دنبال شود، 
تا مشکلی در تأمین برق مورد نیاز بخش‌های مختلف 
ایجاد نشود، افزود: بر اساس ماده ۴ قانون مانع‌زدایی 
از توسعه صنعت برق، صنایعی که نسبت به احداث 
 نیروگاه خودتأمین برق اقدام نکردند، در اولویت تأمین 

برق قرار نمی‌گیرند.
وزیر نیرو با ابراز رضایت نسبی از اجرای برنامه مدیریت 
مصرف برق در بخش اداری اضافه کرد: مدیریت مصرف 
برق در بخش اداری در اکثر شهر‌های بزرگ در ماه 
گذشته به‌خوبی اجرا شد و لازم است این مصوبه که بر 
تغییر ساعت کار ادارات تأکید دارد در دیگر شهر‌ها به‌ویژه 

شهر‌های کوچک نیز با جدیت اجرا شود.
محرابیان با تأکید بر لزوم اجرای مدیریت توامان آب و برق 

در بخش چاه‌های کشاورزی و نقش مؤثر آن در کاهش 
مصرف برق این بخش، ادامه داد: در حوزه تجاری برخی 
مراکز بزرگ مصارف بسیار زیادی دارند که لازم است در 

روز‌های گرم سال مصرف خود را کاهش دهند.
  نهایت تلاش برای تأمین برق پایدار حوزه‌های کنکور 

انجام شود
محرابیان در بخش دیگری از سخنان خود بر ضرورت 
تلاش برای تأمین پایدار برق حوزه‌های کنکور در روز‌های 
پنج‌شنبه و جمعه هفته جاری اشاره و در این رابطه 
بیان کرد: با توجه نقش مهم کنکور سراسری در تعیین 
سرنوشت فرزندان ایران اسامی لازم است نهایت تلاش 
شرکت‌های توزیع با هدف تأمین برق پایدار حوزه‌های 
کنکور انجام شود تا کوچک‌ترین خللی در فرایند برگزاری 

این آزمون از این محل ایجاد نشود.
وی در بخش پایانی سخنان خود به اصلاح ساختار 
اقتصادی صنعت برق و نقش مؤثر آن در حفظ پایداری 
شبکه سراسری اشاره کرد و یادآور شد: در ابتدای دولت 
سیزدهم برخی نیروگاه‌ها مطالبات مالی معوقه ۵ ساله 
داشتند که مجموع این مطالبات به بیش از ۱۳۰ هزار 
میلیارد تومان می‌رسید، اما در سایه اصلاح ساختار 
اقتصادی صنعت برق نه تنها قبض برق مشترکان 
نهاد‌های حمایتی رایگان شد و قبوض برق مشترکان 
داخل الگو نیز افزایش چندانی نداشت، موتور تولید 
بدهی در صنعت برق متوقف شد و اکنون نیروگاه‌ها 
 برق تولیدی خود را از طریق بورس به صورت نقدی 

به فروش می‌رسانند.

 رئیس‌کل سازمان امور مالیاتی کشور:

امکان انتخاب محل هزینه‌کرد مالیات برای 
مؤدیان فراهم شد
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همواره با آمدن نام سریال »پایتخت« این نکته مطرح می‌شد 
که آیا این سریال فصل هفتمی خواهد داشت؟ از سال گذشته 
با اعلام رئیس صداوسیما و رئیس سیمافیلم این پیگیری‌ها 
در دستورکار قرار گرفت تا این سریال و نهضت ساخت ادامه 
مجموعه‌های دنباله‌دار دنبال شود که یکی از آنها »پایتخت« 
بود. درباره ساخته شدن و چگونگی این سریال بحث‌ها و 
گمانه‌زنی‌های بسیاری شد. بارها مسئولان سیمافیلم به مذاکره 
و پیگیری ساخت این سریال اشاره کردند تا چندی پیش که 
مسعود کریمی، مدیر گروه طنز سیمافیلم به پیش‌تولید رسمی 

این سریال اشاره کرد.
او گفت: نگارش و پیش‌تولید سریال »پایتخت« آغاز شده است 
و ان‌شاءا... مشکلی پیش نیاید امسال به تولید خواهد رسید، 
اما بقیه مراحل، چه انتخاب بازیگر و پخش و بقیه جزئیات 

اما این نوید را متعاقباً از خود سیمافیلم اعلام خواهد شد، 
برای مخاطبان داریم که اتفاقات خوبی 

در راه است.
هومن  پیش  چندی 
حاجی‌عبداللهی در روزهای 

انتشار  با  انتخاباتی،  داغ 
تصویری 

به شروع تولید فصل هفتم سریال »پایتخت« اشاره کرد.  
او با انتشار تصویری از رنگینک به‌شکل کلمه »پایتخت7« 
نوشت: »شروع پایتخت7 به شیرینی رنگینکیه که بچه‌های 

پشت‌صحنه درست کردن.«
در روزهایی که رسانه ملی تمام تمرکز خود را بر موضوع 
انتخابات گذاشته بود و فعالیت‌های تبلیغی نامزدها روی 
آنتن می‌رفت، خبر ساخت »پایتخت7« از طریق یک پست 
در فضای مجازی منتشر شد؛ این بار انتشار یک عکس در 
صفحه رسمی »پایتخت« توجه بسیاری را به خودش جلب 
کرد، محسن تنابنده، احمد مهران‌فر، هومن حاجی‌عبداللهی 

و بهرام افشاری در این عکس دیده می‌شوند.
در توضیحات این عکس فقط این عبارت آمده است؛ »بدون 
شرح!« ـ واکنشی از سوی هومن حاجی‌عبداللهی در فضای 

دست  به دست شد مجازی 

که در صفحه توئیتر خود این بازیگر دیده نمی‌شود؛ چراکه به 
نقل از او اعلام شده بهرام افشاری شکرخدا هماهنگ شده و 

به پروژه اضافه می‌شود.
چرا که در هیاهوی خبرسازی‌ها درباره سریال »پایتخت« فارغ 
از شروع تولید و زمان‌بندی برای پخش که عده‌ای پاییز و 
تابستان را در فضای رسانه مطرح کردند و عده‌ای دیگر نوروز و 
رمضان را زمان پخش این سریال عنوان کردند که البته باید در 
این ارتباط منتظر تصمیم تلویزیون برای کنداکتور این سریال 
ماند، اما در این میان از غایب‌های این فصل نام برده شد که 
یکی بهرام افشاری بود که علت آن حضور در پروژه‌های دیگر 

و فشردگی برنامه‌های کاری‌اش اعلام شد.
باید دید این عکس صرفاً برای صحبت دوباره و هماهنگی 
حضور بهرام افشاری در نقش بهتاش و بازگشت او به سریال 
»پایتخت7« گرفته شده و یا یک دورهمی بیش نبوده است. 
مدیران تلویزیون که در چند وقت اخیر، واکنش جدیدی 
نسبت به شروع تولید »پایتخت« نداشته‌اند و بیشتر خبرها را 

اهالی رسانه از صفحات مجازی به دست می‌آورند.
بر اساس این گزارش، مجموعه تلویزیونی »پایتخت« که 
نخستین بار به‌عنوان محصول گروه فیلم و سریال شبکه 
یک سیما، در آخرین روزهای زمستان 89 روی آنتن 
این شبکه رفت و بعدها در سیمافیلم به تولید رسید، 
طی حدود هشت سال، با استقبال مخاطبان به یکی 
از موفق‌ترین محصولات کمدی سازمان صداوسیما 
تبدیل شد تا در نهایت با رکورد، 6 فصل ادامه یابد.

»پایتخت« در فصول پخش‌شده، فراز و فرود نیز 
داشته، ولی همواره از سطح کیفی قابل‌قبولی نسبت 
به دیگر کمدی‌های تلویزیونی دهه 90 برخوردار 
بوده است؛ تا جایی که بازپخش‌های آن از شبکه‌های 
آی‌فیلم، تماشا و حتی یک سیما، گاه بیش از 
کمدی‌های جدید روی آنتن مخاطب جذب کرده است.

در این سال‌ها چند بار زمزمه‌هایی از تولید نسخه سینمایی 
این سریال و تمایل عوامل به ساخت آن نیز شنیده شده است، 
اما هیچ‌گاه به سرانجام نرسید تا تولید احتمالی آن برای بعد از 
ساخت فصل هفتم سریال به تعویق بیفتد. »پایتخت« پس از 
حواشی فصل ششم که به نامه رئیس وقت سازمان صداوسیما 
منجر شد، به‌نوعی به محاق رفت و تولید ادامه آن در هاله‌ای 
از ابهام قرار گرفت؛ به‌طوری که حتی تا مدتی از شبکه‌های 

تلویزیون بازپخش هم نمی‌شد.
میان غایبان این پروژه، نام مهران احمدی هم عنوان می‌شود 
که پیش از این یک بار دیگر رفت و برگشت به »پایتخت« را 
تجربه کرد و یکی از بازیگران مهم این سریال است که گفته 
می‌شود در فصل هفتم دیده نخواهد شد. سارا و نیکا فرقانی 
اصل هنرپیشه‌های جوان سریال هم که از کودکی »پایتخت« 
را همراهی کردند، اگرچه هنرپیشه نبودند اما از جمله پنج 
بازیگر سریال محسوب می‌شدند که در تمام فصول آن حضور 
داشتند. بنابر اعلام فراخوان اولیه که در صفحه رسمی خود 
پایتخت و برخی صفحات هنرمندان هم منتشر شد نشان 
می‌دهد گروه به‌دنبال جایگزین کردن دوقلوهای دیگری به‌جز 

سارا و نیکای فرقانی‌اند.
در این میان می‌توان بازگشت علیرضا خمسه را با نقش »بابا 
پنجعلی« محتمل دانست. او که در پنج سری اول شخصیتی 
ثابت بود و در فصل ششم به‌علت مرگ کاراکترش حضور 
نداشت، احتمال دارد در قالب یک روح به سریال بازگردد و 
شوخی‌های تازه‌ای را به این شکل، به »پایتخت7« اضافه کند.
ایده حضور علیرضا خمسه در نقش »روح باباپنجعلی«، ایده‌ای 
است که پیشتر از سوی محسن تنابنده طراح و سرپرست 
نویسندگان اثر مطرح شده بود؛ ولی هیچ‌گاه به اجرا نرسید، با 
این حال با اظهارنظر مدتی پیش علیرضا خمسه که از تماس 
عوامل سریال برای بازگشت او به این اثر خبر می‌داد، اجرای 

آن را می‌توان محتمل دانست.

خبری جدید از »پایتخت۷«؛ بهرام افشاری برگشت؟

به گزارش تسنیم، سهیلا منصوریان، ملی‌پوش 
ووشو بانوان ایران در خصوص برگزاری 
انتخابات فدراسیون ووشو و انتخاب مجدد 
امیر صدیقی اظهار داشت: ابتدا به صدیقی 
تبریک می‌گویم. رزومه مدیریتی او در چهار 
سال گذشته خیلی خوب بود و برای اولین بار 
و در تاریخ ووشو بانوان ما توانستیم چینی‌ها را 
شکست بدهیم. به عنوان نماینده ورزشکاران 
فدراسیون ووشو اعتقاد دارم با انتخاب مربیان 
خوب و اردوهای تمرینی مناسب ووشو ما 

توانستیم نتایج خوبی کسب کنیم.
ملی‌پوش ووشو ایران تصریح کرد: در بازی‌های 
بریکس به عنوان آخرین رویدادی که در 
بخش بانوان حضور داشتیم، دو نفر موفق به 
شکست چینی‌ها شدند و حق شهربانو نیز برد 
بود. بعد از برد الهه در مقابل چینی‌ها و بعد 
شهربانو در گذشته، من نیز توانستم چینی‌ها 
را در بریکس ببرم. همه این اتفاقات به خاطر 
مدیریت خوب صدیقی است و از انتخاب 
مجدد او خیلی خوشحال شدم. امیدوارم 
همین روند در چهارساله دوم مدیریت صدیقی 

نیز ادامه داشته باشیم تا بتوانیم در بازی‌های 
آسیایی 2026 ناگویا نتایج خوبی کسب کنیم.

وی در خصوص کسب مدال طلای بازی‌های 
بریکس گفت: در گذشته در وزن 75 کیلوگرم 
بازی می‌کردم و چون وزن اعزامی به بازی‌های 
آسیایی 60 کیلوگرم است، وزن خود را پایین 
آوردم و در این وزن رقابت خواهم کرد. در 
بازی‌های بریکس در یک وزن بالاتر و در 
وزن 65 کیلوگرم موفق شدم قهرمان وزن 
60 کیلوگرم دنیا از چین را شکست بدهم. 
ما همیشه به چینی‌ها می‌باختیم و ترس و 
استرس در وجودمان بود، اما در این مسابقات 
الهه اعتقاد داشت که اگر قصد مدال بازی‌های 
آسیایی را داریم باید از حالا ترس را در وجود 

رقبا بیندازم.
منصوریان عنوان کرد: وقتی می‌خواستم وارد 
زمین شوم، الهه گفت 2 دقیقه تا مدال طلای 
فاصله دارم و این تلنگر در ذهن من ماند تا 
برای مدال طلا بجنگم. مدیریت و مربیگری 
الهه خیلی خوب در بریکس جواب داد. در 
بخش بانوان ما  دو نفر موفق به کسب مدال 

طلا شدیم و شهربانو نیز جوری بازیکن چین 
را کتک زد که برای او شمارش را انجام دادند، 
اما به خاطر یک اشتباه رو به عقب حرکت 
کرد و از سکوی پایین افتاد و مدال طلا را از 
دست داد. ان‌شاءا... در قهرمانی آسیا ماکائو هر 

دو نفر ما با شکست چینی‌ها قهرمان شویم.
وی در خصوص قانون فدراسیون جهانی 
ووشو که مانع حضور شهربانو منصوریان در 
بازی‌های آسیایی خواهد شد، گفت: طبق 
قانون فدراسیون جهانی سن فعالیت قهرمانی 
تا 40 سالگی است. اگر این قانون تغییر کند 
شهربانو به جرأت چینی‌ها را شکست می‌دهد. 
در بریکس شهربانو بازیکن چینی را کتک زد. 
به گونه‌ای که بازیکن چینی قصد حضور در 
ادامه مسابقه را نداشت و مربی او سرش داد 
زد. باید از شهربانو خیلی چیزها یاد بگیریم و 
جدا از اینکه خواهر من است به عنوان روحیه 

برای کل تیم است.
ملی‌پوش ووش بانوان در خصوص اینکه 
با سرمربیگری الهه منصوریان شاید شائبه 
حمایت او از خواهرانش مطرح شود، گفت: 

است.  شده  برعکس  اتفاقاً 
زمان  از  الهه  سختی‌گیری 
انتخاب به عنوان سرمربی 
است  بیشتر شده  تیم ملی 
اشتباهم  کوچک‌ترین  و 
بزرگ‌ترین خواهد بود و اصلًا 

به هیچ عنوان تعارف ندارد. 
از لحاظ فنی نیز با توجه به حضور در 
تمرینات چینی‌ها  تمام  کمپ‌های چین 
را به ما می‌دهد و نتیجه‌اش قویتر ظاهر 
شدن ما برای اولین بار از چینی‌ها در 

بریکس بود.
منصوریان در پایان گفت: بعد از 
مسابقات بریکس  سرمربی چینی با 
من صحبت کرد و اعتقاد داشت ما 

برای اولین بار متفاوت ظاهر شدیم. با 
حضور الهه در تیم ملی از همین جا 
قول مدال طلای بازی‌های آسیایی 
را می‌دهم و مطمئن هر کسی 
دیگری نیز انتخاب شود عملکرد 

موفق در ناگویا خواهد داشت.

ورزش
سهیلا منصوریان:

 قول مدال طلای ناگویا را با مربیگری »الهه« می‌دهم
8 نشان سهم بانوان فارس از مسابقات وزنه‌برداری 

قهرمانی کشور

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس،  مسابقات 
وزنه‌برداری بانوان ایران در اصفهان برگزار گردید. بانوان فارس با کسب ٢ 
مدال نقره و ٦ برنز در این مسابقات به کار خود خاتمه دادند. مرضیه بهمیه 
به2 نشان نقره و یک برنز، مریم اسکندری به 2 مدال بنز و نیز سحر زارع به 
3 برنز این مسابقات دست یافتند. در این رقابت‌ها، تیم منتخب فارس متشکل 
از وزنه‌برداران مریم اسکندری، سحر زارع، مرضیه بهمیه؛ مربی و سرپرست 
فاطمه قدمی؛ داور دنیا چمنی  و شیرین محمدشاهی به عنوان ناظر و ارزیاب 

به اصفهان اعزام شدند.

نایب‌قهرمانی نماینده فارس
 در پاکت بیلیارد زیر۱۹ سال کشور

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، سومین دوره 
رقابت های پاکت بیلیارد زیر ۱۹ سال، ۱۶- ۱۹تیرماه به میزبانی هیئت بولینگ 
و بیلیارد استان گیلان پایان رسید و میثاق دهقانی از فارس صاحب نشان نقره 

این رقابت ها شد.
سومین دوره رقابت های رنکینگ پاکت بیلیارد ناین بال زیر ۱۹ سال کشور 
۱۹تیر ماه با قهرمانی علی گرجی‌زاده از اصفهان، و نایب‌قهرمانی میثاق دهقانی 
از فارس و مقام سوم مشترک متین نقدی از اصفهان و ابوالفضل کاظمی از 
خوزستان به پایان رسید. در رنکینگ کشوری پاکت بیلیارد )ناین بال( ۵۸ 
ورزشکار از ۱۱استان خراسان رضوی ۵ بازیکن، فارس ۸، کرمان ۹، گیلان 
۶، قزوین ۳، خوزستان ۷، تهران ۳، البرز۴، اصفهان ۶، مازندران ۲، لرستان۱با 
یکدیگر به رقابت پرداختند. مراسم اهدای جوایز با حضور مسئولین برگزار و 
به نفرات برتر لوح تندیس کاپ مدال و جوایز ارزنده‌ای اهدا شد. تیم داوری 
مسابقات متشکل از سرداور حسین بیابانی مقدم و داوران رامین نصرتی، هادی 

قلی‌پور بود.

تازه ترین اتفاق در پرونده شکایت پرسپولیس
 از »بیرانوند«

به گزارش مهر، رئیس کمیته وضعیت بازیکنان درباره شکایت باشگاه 
پرسپولیس از بیرانوند توضیحاتی را ارائه کرد. جمشید نورشرق، رئیس کمیته 
وضعیت بازیکنان درباره در خصوص شکایت باشگاه پرسپولیس از دروازه‌بان 
خود علیرضا بیرانوند به دلیل فسخ غیرقانونی قراردادش گفت: جلسه‌ای با 
حضور مسئولان باشگاه پرسپولیس و علیرضا بیرانوند برگزار شد و مقرر شد تا 
هفته آینده مستندات و لایحه‌ها به این کمیته ارسال شود. بعد از ارسال لایحه 

پرونده مذکور جهت رسیدگی در دستور کار قرار می‌گیرد.

»مسی« از رکورد »علی دایی« گذشت
به گزارش ایسنا، تیم ملی فوتبال 
آرژانتین در نیمه نهایی رقابت‌های 
کوپا آمه‌ریکا به مصاف کانادا رفت. 
آرژانتین در این بازی توانست با دو 
گل به پیروزی دست پیدا کند تا 

راهی فینال این رقابت‌ها شود.
سرانجام پای لیونل مسی به 
گل‌زنی در این رقابت‌ها باز شد 
و توانست گل دوم تیمش را با 
پس انزو فرناندز به ثمر برساند تا 
در فینالیست شدن تیمش نقش 

داشته باشد.
مسی با گلی که در این بازی به ثمر رساند از رکورد گل‌زنی علی دایی در بازی‌های ملی گذشت و به 

دومین گل‌زن تاریخ فوتبال جهان در بازی‌های ملی تبدیل شد.
این اعجوبه آرژانتینی با گلی که در دیدار برابر کانادا به ثمر رساند، شمار گل‌های ملی خود را به عدد 

۱۰۹ رساند.
رکورددار گل‌های ملی در تاریخ فوتبال جهان کریستیانو رونالدو است که ۱۳۰ گل به ثمر رسانده است. 
مسی با ۱۰۹ و علی دایی اسطوره فوتبال جهان با ۱۰۸ گل در رده‌های دوم و سوم هستند با این تفاوت 
که دایی مدت‌هاست که بازنشسته شده است. این درحالی است که کریستیانو رونالدو لیونل مسی 
هم‌چنان اصرار به بازی کردن دارند و به احتمال خیلی زیاد در جام جهانی ۲۰۲۶ هم حضور داشته باشند.
مسی بعد از پیروزی برابر کانادا و فینالیست شدن دوباره در کوپا آمه‌ریکا گفت: کارهای که این نسل و 
گروه از بازیکنان برای آرژانتین انجام داده‌اند دیوانه کننده است. بعدها اهمیت این موفقیت‌ها مشخص 
می‌شود. این یک رقابت بسیار سخت است. گرمای هوا بالاست و بازی کردن در چنین شرایطی سخت 

است. ما بار دیگر توانستیم راهی فینال شویم و این بسیار مهم است.
او ادامه داد: بار دیگر تکرار می‌کنم که صعود به فینال اصلًا آسان نیست. ما مدافع عنوان قهرمانی هستیم 
و تکرار این قهرمانی آسان نیست. این نبردهای پایانی من با تیم ملی است و باید به بهترین شکل ممکن 
از بازی کردن با این پیراهن لذت ببرم. این آخرین کوپا آمه‌ریکا برای من است و می‌خواهم از بازی کردن 

در آن لذت ببرم. من ۳۷ساله شده‌ام و دیگر بازی کردن سخت است.
مسی در پایان درباره خداحافظی دی ماریا بعد از فینال گفت: به بازیکنان گفتم که باید جام قهرمانی را 

به دی ماریا هدیه دهیم تا به بهترین شکل از تیم ملی خداحافظی کند.

فیلم کلاسیک »به خاطر یک مشت دلار« به 
که   ۱۹۶۴ سال  در  لئونه«  »سرجیو  کارگردانی 
 آغاز ژانر موسوم به »اسپاگتی وسترن« است، خود 
نیز بازسازی فیلم »یوجیمبو« ساخته »آکی‌را کوروساوا« در 

سال ۱۹۶۱ بود.
حالا قرار است نسخه جدیدی از این فیلم محبوب توسط 
کمپانی‌های »Euro Gang« و »Jolly Film« تهیه کننده و 

توزیع کننده نسخه اصلی فیلم، ساخته شود.
»به خاطر یک مشت دلار« داستان تفنگدار غریبه‌ای است 

که وارد شهری می‌شود که به دلیل حرص، غرور و انتقام دو 
خانواده رقیب در آستانه فروپاشی است.

این فیلم ایستوود را به یک ستاره دنیای وسترن تبدیل کرد و 
نخستین قسمت از سه‌گانه موسوم به »دلار« بود که با دو فیلم 

»برای چند دلار بیشتر« و »خوب بد و زشت« ادامه یافت.
از فیلم وسترن »به خاطر یک مشت دلار« به‌عنوان یکی از 
برترین آثار سینما یاد می‌شود. وسترن اسپاگتی که با عنوان 
وسترن ایتالیایی نیز شناخته می‌شود، ژانری از فیلم های 
وسترن است که در اواسط دهه ۱۹۶۰ میلادی و بر اساس 

سبک فیلم‌سازی سرجیو لئونه ظهور کرد. 
این اصطلاح توسط منتقدین سینمایی در آمریکا و سایر 
نقاط جهان به کار می‌رود چرا که اغلب این وسترن ها توسط 

ایتالیایی‌ها کارگردانی و تهیه کنندگی می‌شود.
سرجیو لئونه، کارگردان و فیلمنامه‌نویس ایتالیایی، سال 
۱۹۲۷ در رم متولد شد و ۳۰ آوریل ۱۹۸۹ درگذشت. او در 
طول حیات خود به غیر سه‌گانه دلار فیلم‌هایی چون، »روزی 
روزگاری در آمریکا«،‌ »سرتو بدزد رفیق« و »روزی روزگاری 

در غرب« را کارگردانی کرده است.

 سینما

روایت یک انتقام در »لاله کبود«

فیلم سینمایی »لاله کبود« به تهیه‌کنندگی و کارگردانی مهرشاد کارخانی 
مردادماه در گروه سینمایی هنر و تجربه اکران می‌شود.

»لاله کبود« هفتمین فیلم سینمایی کارخانی است که موضوعی اجتماعی دارد 
و محصول سینمای مستقل است. فیلم‌نامه »لاله کبود« را مهرشاد کارخانی و 

حمید غلامی نوشته‌اند.
در خلاصه داستان این فیلم آمده است: مردی با هدف انتقام به حاشیه شهر 

می‌آید، زنی اسلحه‌ای در اختیارش می‌گذارد.

تاریخ بازگشت »شِرک« به سینما اعلام شد

کمپانی یونیورسال و دریم‌ورکس پویانمایی اعلام کردند که ساخت پنجمین قسمت 
از پویانمایی‌های »شرک« به صورت رسمی کلید خورده است و در تاریخ اول جولای 
۲۰۲۶ با حضور ستارگانی چون مایک مایرز، ادی مورفی و کامرون دیاز و همزمان با 
 بیست و پنجمین سالگرد ساخت قسمت اول این پویانمایی به سینماها باز خواهد گشت.
این پویانمایی بلند، مدت‌هاست در مرحله پیش‌تولید قرار دارد و ۱۶ سال پس از 
قسمت قبلی یعنی »شرک برای همیشه« که در سال ۲۰۱۰ اکران شد و ۷۵۲/۶ 

میلیون دلار در سطح جهان کسب کرد، وارد بازار خواهد شد.
والت دورن پس از کار به عنوان نویسنده در قسمت دوم و سوم و به عنوان مدیر 
بخش نویسندگی قسمت چهارم، کارگردانی پنجمین قسمت از پویانمایی »شرک« 
را بر عهده خواهد داشت و برد آبلسون نیز که پیش از این در کارگردانی پویانمایی 
»مینیون‌ها: ظهور گرو« مشارکت داشت در قسمت پنجم »شرک« درکنار والت 

دورن کارگردانی را بر عهده خواهد داشت.
 سری پویانمایی‌های »شرک« کار خود را زیر نظر جفری کاتزنبرگ با فیلمی در 
سال ۲۰۰۱ آغاز کرد که به دلیل سبک خاص پویانمایی مورد تحسین قرار گرفت. 
این فیلم در مورد یک غول به نام شرک )با صداپیشگی مایرز( است که عاشق فیونا 
)با صداپیشگی دیاز(، شاهزاده خانم نفرین شده است که در بدن یک غول به دام 
افتاده است. شخصیت خر )ادی مورفی( به شرک کمک می‌کند.  این فیلم در سطح 
جهانی ۴۹۲/۲ میلیون دلار به دست آورد و برنده اسکار بهترین پویانمایی بلند شد.

 این سری پویانمایی که بر اساس کتاب نوشته ویلیام استیگ ساخته شده، برای 
کمپانی دریم ورکس که در آن زمان توسط جفری کاتزنبرگ رهبری می‌شد، بسیار 
موفق بود. سری فیلم‌های »شرک« با فروش ۲/۹ میلیارد دلاری در سطح جهان، 
دومین فرنچایز بزرگ پویانمایی تمام دوران در گیشه است و یک نمایش موزیکال 
نیز بر اساس آن در تئاتر برادوی روی صحنه رفته است. در سال ۲۰۲۲، آخرین 
قسمت از این پویانمایی‌ با عنوان »گربه چکمه پوش: آخرین آرزو« در گیشه جهانی 
به فروش فراتر از انتظار ۴۸۱/۵ میلیون دلاری دست یافت و دوران جدیدی پس 
از ترک کمپانی دریم ورکس توسط »جفری کاتزنبرگ« رقم زد. »کاتزنبرگ« 
کمپانی پویانمایی‌سازی دریم ورکس را در سال ۲۰۱۶ به قیمت ۳.۸ میلیارد 
دلار به یونیورسال فروخت. اخبار ساخت »شرک ۵« در حالی منتشر می‌شود که 
گیشه سینما این روزها در اختیار پویانمایی‌هاست و پویانمایی »من نفرت انگیز ۴« 
محصول استودیو ایلومینیشن یونیورسال در گیشه تابستانی، شروعی چشمگیر داشته 
و »Inside Out ۲« محصول استودیو پیکسار دیزنی هم تاکنون پرفروش‌ترین فیلم 
سال ۲۰۲۴ بوده و به رتبه پنجم موفق‌ترین پویانمایی‌های تاریخ سینما در گیشه 

جهانی رسیده است.

نسخه جدید »به خاطر یک مشت دلار« ساخته می‌شود

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان فارس، حسین 
قنبری با کسب 31 رأی از مجموع آرای اعضای مجمع انتخاباتی به 

عنوان رئیس هیئت فوتبال استان فارس انتخاب شد.
در این مجمع که با حضور مهدی تاجرئیس فدراسیون فوتبال، 
عبدالرحیم خداجو مدیرکل ورزش و جوانان فارس و اعضای مجمع 

صبح امروز 20 تیر ماه برگزار شد.
علیرضا یگانه، اصغر روشن‌ضمیر، اشکان کاظمی، حسین قنبری، 
هادی مسلمی، رسول فلاح، کاووس عباسی، عبدالکریم نباتی، 
حمیدرضا زارعی، سید کمال پاک‌فطرت، مهدی شاه‌علی، حیدر 
شکور و ظهراب گوهری کاندیداهای ریاست هیئت فوتبال استان 

فارس بودند. 
در ابتدای برگزاری این دوره از انتخابات هیئت فوتبال فارس مهدی 
شاه علی و اصغر روشن ضمیر به نفع حمید رضا زارعی انصراف خود 
را اعلام و حیدر شکور،  اشکان کاظمی، رسول فلاح و ظهراب گوهری 
نیز از این انتخابات انصراف دادند و همچنین هادی مسلمی و علیرضا 
یگانه به نفع حسین قنبری از انتخابات کنار رفتند،  عبدالکریم نباتی، 
کاووس عباسی، سید کمال پاک‌فطرت نیز پیش از این انصراف 

خود را اعلام و در این مجمع غایب بودند.
در‌ ادامه فرایند رأی‌گیری با کاندیداتوری حمیدرضا زارعی و حسین 
قنبری آغاز و حسین قنبری با کسب 31 رأی از مجموع 53 رأی به 
عنوان رئیس هیئت فوتبال استان فارس برای چهار سال انتخاب شد.
حمیدرضا زارعی نیز در این انتخابات 21 رأی از مجموع آرا را کسب 

و یک رأی سفید نیز در صندوق آرا بود.

»قنبری« سکاندار هیئت فوتبال فارس شد

پویانمایی

به گزارش ایسنا، سایت اسپورتبال ارمنستان از امین میرزازاده 
نماینده سنگین وزن کشتی‌فرنگی ایران در المپیک پاریس و دارنده 
مدال طلای جهان و میخاین لوپز دارنده ۴ مدال طلای المپیک و ۵ 
مدال طلای جهان از کوبا به عنوان مدعیان اصلی کسب مدال طلای 

المپیک پاریس نام برد.
  رضا کایالپ، چهره شاخص کشتی جهان از ترکیه نیز 
دیگر مدعی سنگین وزن کشتی فرنگی در المپیک پاریس 
 بود؛ اما وی به دلیل استفاده از مواد نیروزا از حضور در المپیک 

پاریس بازماند.
این سایت ارمنستانی با بیان اینکه میخاین لوپز افسانه‌ای در سن 
۴۲ سالگی به دنبال پنجمین طلای المپیک و رسیدن به عنوان 

پرافتخارترین کشتی‌گیر تاریخ است، افزود: لوپز به سختی تمرینات 
خود را دنبال می‌کند و انگیزه زیادی برای رسیدن به این عنوان 
تاریخی دارد تا تنها کشتی‌گیر تاریخ شود که صاحب ۵ طلای 
المپیک است. او بارها قدرت مافوق بشری خود را برابر رقبا نشان 
داده و می‌خواهد با کسب پنجمین مدال طلای المپیک به دوران 

پرافتخار خود در کشتی پایان دهد.
در ادامه این مطلب آمده است: امین میرزازاده، دارنده مدال طلای 
جهان از ایران نیز دیگر مدعی قدرتمند این وزن در بازی‌های المپیک 
است. میرزازاده سال گذشته قهرمان جهان و آسیا شد و این جوان 
۲۶ساله ایرانی یک مدعی جدی برای رسیدن به مدال طلای المپیک 

خواهد بود.

رقابت »تانک بختیاری« با غول ‌۴۲ساله کوبایی برای طلای المپیک



به گزارش سبحان، مهدی حسنی، 
معاون بازرسی اداره کل صمت فارس 
گفت: در سه‌ماهه اول امسال این استان 
در رسیدگی به شکایات مردمی جزو ۳ 
استان برتر کشور شد.  حسنی اظهار 
داشت: سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و 
تولیدکنندگان هر ماه به بررسی عملکرد 
ادارات کل صمت استان‌ها در خصوص 
رسیدگی به شکایات مردمی می‌پردازد 

که استان فارس در ۳ ماهه اول امسال 
توانست رتبه برتر کشور را به دست آورد. 
وی گفت: در مقایسه نسبت سهم شکایات 
رسیدگی شده )تشکیل پرونده و یا عدم 
احراز تخلف( از کل شکایات قابل پیگیری 
مشخص شد که استان فارس بیشترین 
نسبت رسیدگی به شکایات را در مدت 
 یاد شده در کل کشور داشته است.
   ۱۸۱ گزارش مردمی منجر به تشکیل 

پرونده تخلف شده است
 حسنی به ارائه آمار و ارقامی از رسیدگی 
به شکایات مردمی در استان پرداخت و 
گفت: در سه‌ماهه اول سال جاری، ۹۲۹ 
گزارش مردمی توسط این اداره دریافت، 
که از این تعداد ۱۸۱ گزارش منجر به 
تشکیل پرونده تخلف و مابقی شکایت‌ها 
یا عدم تخلفشان محرز شد و یا غیرقابل 
پیگیری بودند.  به گفته حسنی از 

مجموع کل شکایات دریافتی، در بخش 
کالا بیشترین شکایات به ترتیب مربوط 
به لوازم یدکی خودرو، مواد غذایی و 
کالاهای برقی و در بخش خدمات 
بیشترین شکایت مربوط به خدمات 
صنفی، تعمیرگاه خودرو، جابه‌جایی و 
حمل‌ونقل بوده است. بر پایه این گزارش 
با بررسی شکایات دریافتی بر اساس نوع 
تخلف مشخص شد که گران‌فروشی، 
تقلب و عدم انجام تعهدات در قبال 
مصرف‌کنندگان بیشترین سهم تخلفات 
را به خود اختصاص داده است. این 
توضیح لازم است که از ابتدای فروردین 
تا پایان خردادماه ۹۲۹ شکایت مردمی 
در فارس دریافت شده است که سهم 
تماس مردم با مرکز 124 از کل شکایات 
دریافتی ۲۱۲ مورد و سهم بستر اینترنتی 

۷۱۷ مورد بوده است.

به گزارش سبحان، سومین جلسه ستاد مدیریت بحران 
شهرستان شیراز به ریاست معاون هماهنگی امور فنی و 
عمرانی فرمانداری شیراز تشکیل شد. در حاشیه این جلسه 
سید ابوذر حسینی، معاون فرماندار شیراز بار دیگر با تأکید 
بر آموزش همگانی و مستمر به منظور حفظ آمادگی در 
مواقع بحران گفت: جلسات آموزشی با همکاری بخشداران 
و دهیاران در مناطق آسیب‌پذیر برگزار شده است و این کار 

باید به صورت مستمر ادامه یابد.
حسینی تصریح کرد: تقویت تجهیزات امدادی خصوصاً 
تجهیزات اطفای حریق در مناطق مستعد بحران در 
دستورکار است. وی از صدا وسیمای مرکز فارس درخواست 

همکاری و پخش برنامه‌های آموزشی با ارگان‌های امدادی 
از جمله اورژانس آتش‌نشانی و هلال احمر برای آموزش 
همگانی و عمومی امداد و نجات و اطفای حریق و کمک‌های 
اولیه کرد و افزود: صداوسیما با همکاری ارگان‌های امدادی 
به تهیه و پخش مستمر برنامه‌های آموزشی در جهت ارتقای 
توانمندی‌های عمومی جامعه در مواقع بحران بپردازد. این 
آموزش‌ها می‌تواند در مواقع بحران باعث کاهش آسیب‌ها و 
خطرات شده و آسیب‌پذیری مردم را کم کند. حسینی گفت: 
آموزش کمک‌های اولیه، امداد و نجات و مقابله با آتش‌سوزی 
برای تمام اقشار جامعه موجب کاهش آسیب‌ها و همچنین 

کاهش زمان امدادرسانی در مواقع بحران خواهد شد.

8 میلیارد کالای قاچاق در بازرسی از خودروهای 
شوتی

به گزارش سبحان، سرهنگ مهدی جوکار، فرمانده انتظامی فیروزآباد از 
 توقیف 5 خودرو شوتی حامل کالاهای قاچاق به ارزش 8 میلیارد ریال خبر داد. 
سرهنگ جوکار در تشریح جزئیات این خبر اظهار داشت: در راستای 
مبارزه جدی و همه جانبه با قاچاق کالا و ارز و همچنین برخورد با فعالیت 
خودروهای شوتی، مأموران انتظامی این فرماندهی پس از هماهنگی قضایی 
با ایجاد ایست و بازرسی و کنترل محورهای مواصلاتی در یک عملیات موفق 

به شناسایی و توقیف 5 خودرو شوتی حامل بار قاچاق شدند.
وی افزود: در بازرسی از خودروهای توقیفی، 91 طاقه پارچه، 10 دستگاه 
اسپلیت و 60 عدد کپسول گاز کولر خارجی قاچاق و فاقد هرگونه مجوز 
گمرکی کشف شد. سرهنگ جوکار با بیان اینکه کارشناسان ارزش اموال 
مکشوفه را 8 میلیارد ریال برآورد کردند، گفت در این خصوص 5 نفر پس 

از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به اداره تعزیرات معرفی شدند. 

مدير‌عامل شركت شهرك‌هاي صنعتي فارس تأکید کرد:
شتاب‌بخشي به روند تكميل و بهره‌برداري

 طرح‌هاي صنعتي

به گزارش سبحان، پنجمين جلسه امسال 
کمیته پایش طرح‌های راکد در شهرک‌ها و 
نواحی صنعتی فارس برگزار و موارد مربوط 

به 21 طرح صنعتي تعيين تكليف شد.
سيد مسعود عظيمي، مدير‌عامل شركت 
شهر‌كهاي صنعتي فارس در اين جلسه 
گفت: امسال و به منظورتحقق جهش توليد 
در شهر‌كهاي صنعتي با مشاركت مردم، 
دستور‌العمل‌ها و آيين‌نامه‌ها با روكيرد 

حمايت از توليد و صنعتگران تصويب و توسط سازمان صنايع كوچك و 
شهر‌كهاي صنعتي ايران به استان‌ها ابلاغ شده است.

  براي شتاب‌بخشي به روند تكميل طرح‌هاي صنعتي بايد ريسك‌پذير باشيم
عظيمي با بيان اينكه براي شتاب‌بخشي به روند تكميل و بهره‌برداري 
طرح‌هاي صنعتي در شهر‌كها و نواحي صنعتي و حمايت از صنعتگران 
بايد ريس‌كپذير باشيم، گفت: از همه ظرفيت‌هاي قانوني، براي رفع مسائل و 
مشكلات و تحرك بخشيدن به بخش صنعت استان استفاده ميك‌نيم. وی با 
اشاره به اینکه راه‌اندازی کارگاه‌ها و واحدهاي توليدي، صنعت استان را پویا 
می‌کند ادامه داد: كيي از راهبردهاي رشد اقتصادي استان، مبتنی بر رشد 
صنعت و توسعه است که باید موانع و مشکلات این بخش برطرف تا چرخه 

اقتصادی بیش از پیش رونق گیرد.
مدير‌عامل شركت شهر‌كهاي صنعتي فارس با بيان اينكه در جلسات کمیته 
پایش، طرح‌های نیمه‌تمام صنعتی غیرفعال مورد بررسی و عارضه‌یابی قرار 
می‌گیرد،  هدف از برگزاری جلسات را کمک به راه‌اندازی طرح‌های صنعتی 
بيان كرد و گفت: شرکت شهر‌كهاي صنعتي موظف به کمک و حمایت از 
سرمایه‌گذارانی است که موفق به اجرا و تکمیل طرح خود نشده‌اند، اما در 

شرايط كنوني قصد ادامه کار را دارند.
عظيمي افزود: برنامه‌ریزی برای فعال‌سازی طرح‌های صنعتی که در مرحله 
ساخت‌وساز و یا نصب ماشین‌آلات متوقف شده‌اند، در اولویت شركت 
شهر‌كهاي صنعتي فارس قراردارد و همه طرح‌های غیرفعال در شهرک‌ها 
و نواحی صنعتی استان مورد بررسی و پایش قرار می‌گیرند تا در خصوص 
اعطای مهلت به واحد‌های راکدی که دارای شرایط باشند، تصمیم‌گیری شود.

معاون بهره‌برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع برق فارس 
خبر داد:

آمادگی165 گروه عملیاتی 
برای تأمین برق مراکز برگزاری کنکور سراسری

به گزارش سبحان، حمیدرضا جلایر، معاون 
بهره‌برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع 
نیروی برق استان فارس از آمادگی کامل 
نیروهای عملیاتی برای تأمین برق پایدار 
در زمان برگزاری کنکور سراسری خبر داد 
و افزود: 165 گروه عملیاتی به همراه 83 
خودرو اتفاقات و330 نیروی فنی و عملیاتی 
با داشتن تمامی تجهیزات همچون سال‌های 
گذشته وظیفه حفظ و پایداری شبکه در 

تمامی حوزه‌های امتحانی را بر عهده خواهند داشت.
وی تصریح کرد: با توجه به برگزاری آزمون کنکور سراسری در روزهای 21 
و 22 تیرماه، تمهیدات لازم برای تأمین برق مطمئن و پایدار برای حوزه‌های 
امتحانی اتخاذ شده است. جلایر با بیان اینکه خادمان شرکت توزیع نیروی 
برق استان فارس همواره و در هر شرایطی بی‌وقفه و خستگی‌ناپذیر جهت 
ارائه خدمت به هم‌استانی‌ها در حال تلاش هستند، اظهار داشت: در طول 
برگزاری کنکور سراسری تیم‌های عملیاتی در سراسر استان به‌صورت 
آماده‌باش قرار دارند تا در صورت بروز حادثه در کمترین زمان ممکن شبکه 

حادثه دیده را اصلاح و شبکه را پایدار کنند.
وی یادآورشد: علاوه بر آمادگی کامل نیروهای اتفاقات و عملیات و اپراتورهای 
دیزل ژنراتورها، نیروهای تعمیرات و نگهداری نیز آماده به خدمت می‌باشند. 
معاون بهره‌برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق استان فارس 
با اشاره به ضرورت تأمین برق پایدار حوزه‌های امتحانی گفت: با توجه به 
استمرار گرمای شدید هوا و افزایش بی‌سابقه تقاضای مصرف برق و همزمانی 
با کنکور سراسری از هم‌استانی‌ها درخواست می‌شود با رعایت مصرف بهینه 
برق به‌خصوص در ایام برگزاری آزمون‌های سراسری این شرکت را در تأمین 

برق مطمئن و پایدار و ارائه خدمات هرچه بهتر یاری نمایند.
جلایر در ادامه یادآور شد: گاهی اوقات ممکن است به دلیل بروز حوادث 
غیرمترقبه در روند پایدار نگه داشتن شبکه برخی مشکلات به صورت موقتی 
رخ داده و خدمت‌رسانی مستمر و به موقع به هم‌استانی‌ها دچار خلل گردد 
که خوشبختانه پرسنل این شرکت همواره آمادگی کامل برای مقابله با 
هرگونه شرایط را دارند و مشکلات مناطق آسیب‌دیده در همان ساعات اولیه 

رفع و شبکه برق این مناطق پایدار می‌شود.

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی فارس:
‌تکلیف کتابخانه عمومی ارسنجان بعد از ۱۵ سال 

مشخص شود

به گزارش سبحان، نشست بررسی پروژه کتابخانه شهر ارسنجان با حضور 
محمدحسین فیروزی مدیر‌کل کتابخانه‌های عمومی فارس، حمیدرضا قانعی 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد فارس، کاووس رضایی فرماندار ارسنجان برگزار شد.
مدیرکل کتابخانه‌های عمومی فارس در این جلسه با اشاره به فعالیت 
کتابخانه ملامحمد شفیع ارسنجانی گفت: در شهر ارسنجان، کتابخانه 
عمومی ملامحمد شفیع با متراژ ۱۲۰۰ متر در حال فعالیت است و استقبال 
خوبی از این کتابخانه صورت می‌گیرد. فیروزی همچنین به پروژه کتابخانه 
ارسنجان اشاره کرد و افزود: این پروژه در زمینی به مساحت ۹۵۰ و با 
زیربنای ۶۰۰ متر مربع بیش از ۱۵ سال پیش کلنگ‌زنی شده در مرحله 
فوندانسیون باقی مانده است. با توجه به اعتبارات موجود برای این پروژه 
تعیین تکلیف کتابخانه به نفع شهرستان و مردم شهر ارسنجان خواهد بود. 

وی بیان کرد: نظر دو دستگاه اداره‌کل کتابخانه‌های عمومی استان فارس 
و اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسامی بر این است که گره پروژه کتابخانه 
عمومی شهر ارسنجان باید با همت شهرداری شورا و مسئولان این شهر 
 باز شود تا هرچه سریع‌تر ساخت کتابخانه استاندارد که در شأن مردم 

کتاب دوست ارسنجان باشد، آغاز شود.
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در سومین جلسه هماهنگی ستاد اربعین شهردای شیراز رقم خورد:

افزایش کیفیت خدمات‌رسانی به زوار سید الشهداء سرلوحه کارگروه‌های ستاد اربعین
به گزارش سبحان، در سومین نشست 
هماهنگی ستاد اربعین حسینی و با هدف 
برنامه‌ریزی در راستای هر چه بهتر شدن 
خدمت‌رسانی به زائران و خدام سید‌الشهدا، 
بر لزوم افزایش کیفیت خدمات توسط 
اربعین شهرداری شیراز  رئیس ستاد 

تأکید شد.
در این جلسه روح‌ا... خوشبخت، معاون خدمات 
شهری و رئیس ستاد اربعین شهرداری شیراز 
ضمن خوش‌آمدگویی و تسلیت ایام سوگواری 
سالار شهیدان و یاران باوفایش، نیمه مرداد ماه 
را زمان اعلام شده از سوی ستاد اربعین کشور 
برای اعزام سراسری خدام بیان نمود و اظهار 
داشت: شهرداری شیراز نیز هم‌زمان با نقاط 
مختلف کشور و طبق سال‌های گذشته، مراسم 

بدرقه و اعزام خدام را انجام می‌دهد.
  برنامه‌محور بودن ستاد اربعین

خوشبخت همچنین برنامه‌محور بودن ستاد 
اربعین را از شاخصه‌های مهم امسال بیان کرد 
و اظهار داشت: پیش‌نویس ساختار تشکیلاتی 
و دستورالعمل مربوطه آن جهت خدام حاضر 
در محل موکب احمد بن موسی )ع( که 
براساس تجارب پیشین تهیه شده است، پس از 
جمع‌بندی توسط اعضا به کار گروه‌های مختلف 

ابلاغ می‌گردد.
وی با بیان اینکه در ساختار تشکیلاتی تهیه 
شده هدف بهبود خدمات به زوار و همچنین 
خادمین است، اظهار کرد: مدیریت‌های مختلف 
مانند اسکان، ماشین‌آلات و حمل‌ونقل، مالی 
و اداری، پسماند، بهداشت و درمان و مواردی 
از این دست در این ساختار در محل حضور 
خواهند داشت که زیر نظر مسئولین اجرایی 

موکب ارائه خدمت خواهند نمود.
  سیستمی شدن برخی خدمات

معاون شهردار شیراز همچنین خاطرنشان 
کرد: سیستمی نمودن و هوشمند‌سازی برخی 
خدمات مانند اسکان، حضور و غیاب و تردد 
افراد، نظارت‌های تصویری از جمله مواردی 
است که امسال با کیفیت بهتری در مدار 

خدمت‌رسانی قرار می‌گیرد.

رئیس ستاد اربعین شهرداری شیراز همچنین 
تأکید نمود کارگروه ویژه‌ای برای تهیه گزارش 
و ارزیابی از اقدامات صورت گرفته تشکیل 
خواهد شد که جمع‌بندی نتایج به دست آمده 
از مبادی مختلف در برنامه‌های آتی موکب 

اثربخش خواهد بود.
خوشبخت توانمندی در برطرف کردن مشکلات 
احتمالی در محل انجام خدمات را بسیار مهم 
دانست و بیان کرد: با توجه به خدمات گسترده 
پاکبانان و ماشین‌آلات پسماند، حمل‌ونقل 
زوار و خادمین توسط اتوبوس‌های شهری، 
خدمات ایمنی و آتش‌نشانی و سایر فعالیت‌های 
شهرداری شیراز در موکب احمد بن موسی )ع(، 
استقرار تعمیرگاه سیار با تجهیزات لازم، حضور 
پزشک، پرستار و تجهیزات و اقلام دارویی و 
مواردی از این قبیل جهت انجام به موقع و در 
لحظه ضروری است و باید پیش‌بینی‌های لازم 

در این خصوص صورت پذیرد.
  افتتاح کامل موکب دائمی احمد بن موسی 

)ع( در نیمه دوم سال جاری
معصومی، مدیر‌کل نظارت بر خدمات شهری 
نیز در این جلسه گزارشی از مراحل ساخت 
موکب دائمی احمد بن موسی )ع( ارائه 
داد و بیان کرد: قسمت‌های مختلفی مانند 
محل‌های اسکان زوار، محل‌های استقرار 
خادمین، محوطه‌سازی‌ها، دیوارگذاری پیرامون 
موکب، سرویس‌های بهداشتی و غیره از 
پیشرفت فیزیکی خوبی برخوردار است و 
انتظار می‌رود با رایزنی‌های صورت گرفته 
 با پیمانکار، خدماتی شایسته‌تر به زائرین 

ارائه شود.
معصومی افزود: روند تکمیل موکب بعد از 
اربعین نیز ادامه خواهد داشت و پیش‌بینی 
می‌کنیم در نیمه دوم سال جاری با افتتاح کامل 
آن، یک زائرسرای دائمی برای خدمات مطلوب 

به عاشقان مکتب حسینی داشته باشیم.
رضا جاویدی، مدیر‌کل ارتباطات و امور 
بین‌الملل در این جلسه از فضای خدماتی 
شهرداری شیراز به عنوان یک الگوی موفق در 
کشور یاد کرد و بیان کرد: طبق نظرسنجی‌های 

میدانی از اکثر زوار و مسئولین محلی در مرز 
شلمچه، همواره خدمات شهرداری شیراز 
از نگاه آنها ستودنی توصیف شده که این 
 موضوع یک افتخار برای شیراز محسوب 
می‌شود. جاویدی افزود: امیدواریم امسال 
برنامه‌ریزی‌های  با  و  یاری خداوند  با 
دقیق و همت همه کارکنان برگ زرین 
دیگری در افتخارات شهرداری شیراز و 
 خدمتگزارانش در مرز بین‌المللی شلمچه 
رئیس  ثبت کنیم. علی‌حسین عباسی، 
سازمان عمران و بازآفرینی فضا‌های شهرداری 
شهرداری شیراز ضمن قدردانی از برپایی 
منظم جلسات، از پیگیری مستمر کارگروه 
ویژه در این سازمان به منظور خدمت‌رسانی 
بهینه خبر داد. عباسی اضافه کرد: بی‌شک 
هم تلاش‌های مدیران و کارشناسان این حوزه 
بر انجام بهتر خدمات در محل است و سعی 
 داریم شرایط آب و هوایی تأثیری بر کیفیت 

خدمات نگذارد.
 حضور ناوگان حمل‌ونقل زوار و خادمین در 

مرز شلمچه
پیمان باباخانی، رئیس سازمان حمل‌ونقل مسافر 
شهرداری شیراز نیز در این جلسه با اشاره به 
حضور ناوگان حمل‌ونقل زوار و خادمین در مرز 
شلمچه بیان کرد: تلاش می‌کنیم با تمهیدات 

پیش‌بینی شده از جمله استقرار تعمیرگاه 
سیار در محل لحظه‌ای از خدمت‌رسانی به زوار 

کوتاهی نشود.
باباخانی ادامه داد: تجارب سال‌های اخیر بسیار 
گران‌بها است و کارکنان خدوم این سازمان 
همواره تقویت نقاط مثبت و همچنین کاهش 
محدودیت‌ها و نقاط ضعف را در برنامه کاری 

خود دارند.
حجت رئیسی، رئیس سازمان فناوری اطلاعات 
و ارتباطات شهرداری شیراز با اشاره به امکان 
برگزاری جلسات برخط در محل اظهار 
داشت: کارگروه تخصصی در این سازمان در 
تلاش است شرایط برای برگزاری جلسات 
برخط مدیران مستقر و مدیران ستادی 
فراهم شود تا ضمن بررسی مستمر خدمات، 
 امکان تبادل نظر در راستای بهبود خدمات 

فراهم گردد.
اسکان  و  پذیرش  تردد‌ها،  کنترل سیستمی    

زوار
رئیسی کنترل سیستمی تردد‌ها، پذیرش و ثبت 
سیستمی اسکان زوار، نظارت تصویری محل و 
مواردی از این قبیل را از برنامه‌هایی عنوان کرد 
که در دستورکار سازمان فناوری اطلاعات و 

ارتباطات شهرداری قرار دارد.
اکبری، مدیر‌کل سرمایه انسانی نیز از لزوم 

اجتناب از تصمیمات خلق‌الساعه و اتفاقی گفت 
و افزود: نظم، آینده‌نگری و تدبیر می‌تواند کلید 

موفقیت‌های روز افزون باشد. 
وی بیان کرد: ارزیابی عملکرد و آسیب‌شناسی 
در ستاد اربعین در موضوعات مختلف و در 
انتهای هر دوره، می‌تواند در برنامه‌ریزی‌های 
آتی کمک شایانی نماید. اکبری تهیه ساختار 
پیشنهادی برای کارکنان در محل را یک اقدام 
مناسب عنوان نمود و ابراز امیدواری کرد با 
بررسی همه اعضا و اعلام نظرات برای اصلاح 
احتمالی این ساختار، بتوانیم آن را در اربعین 

امسال عملیاتی کنیم.
  ایجاد مدیریت یکپارچه در در حوزه 

بهداشت، درمان و ایمنی
هادی عیدی‌پور، رئیس سازمان آتش‌نشانی و 
خدمات ایمنی به ساختار پیش‌بینی شده در 
حوزه بهداشت، درمان و ایمنی اشاره کرد و 
بر لزوم تعیین شرح وظایف متناسب و ایجاد 

مدیریت یکپارچه در این خصوص تأکید نمود.
صمد پناهیان، رئیس سازمان مدیریت 
پسماند نیز از بازدید میدانی گروه اعزامی به 
شلمچه خبر داد و گفت: تدارک لازم برای 
تجهیزات، تردد، اسکان، ایمنی و بهداشت 
و همچنین البسه مناسب برای پاکبانان 
 با توجه به شرایط آب و هوایی صورت 

گرفته است.
همچنین در این جلسه جعفرپور، مسئول 
ستاد اجرای موکب احمد بن موسی )ع( 
افتخار خدمت به زوار امام حسین را نوعی از 
خدمت برشمرد که مملو از عشق است و ابراز 
 امیدواری کرد این توفیق مقبول درگاه خداوند

قرار گیرد. 
گفتنی است در این جلسه رئیس اداره مطالعات 
بحران شهرداری شیراز به تشریح ساختار 
تشکیلاتی تدوین شده پرداخت و عنوان 
نمود: این ساختار در راستای ارزیابی بهتر 
عملکرد‌ها و به منظور برطرف نمودن برخی 
محدودیت‌ها و مشکلات سال‌های قبل تدوین 
 شده و امیدواریم بتوان خدمات باکیفیت‌تری 

ارائه نمود.

به گزارش سبحان، انجمن خیرین میراث‌فرهنگی در 
فارس آغاز به کار کرد. فریدون فعالی، مشاور قائم‌مقام 
وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی در آیین 
افتتاح دفتر این انجمن در شیراز با بیان اینکه فارس 
پانزدهمین استان در کشور است که انجمن خیرین 
میراث‌فرهنگی در آن شروع به فعالیت کرده است، افزود: 
این انجمن در حوزه میراث‌فرهنگی فعالیت می‌کند تا 
 زمینه مشارکت خیرین را در داخل و خارج از کشور 

فراهم سازد.
فعالی گفت: این انجمن اهدافی همچون ایجاد زمینه 
مشارکت خیران این حوزه در داخل و خارج از کشور به 
منظور جلب مشارکت و جذب سرمایه‌های معنوی و مادی 
برای حفظ، مرمت و احیای بناها، محوطه‌ها و بافت‌های 
تاریخی و فرهنگی ثبت‌شده، مشارکت در راه‌اندازی موزه‌ها و 
پاسداری از میراث‌فرهنگی ناملموس، اموال منقول فرهنگی 
و تاریخی و میراث‌طبیعی کشور و سایر موارد مشابه را دنبال 

می‌کند.
مشاور قائم‌مقام وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی با اشاره به روش‌هایی که می‌توان برای تعهدات 
اهداف استفاده کرد، بیان کرد: بهره‌مندی از تجربیات فنی و 

مشاوره‌های تخصصی خیرین صاحب‌نظر و شاخص در حوزه 
میراث‌فرهنگی از آن جمله است.

وی افزود: فراهم‌سازی زمینه دریافت منابع مالی و یا 
هدایای اموال منقول و غیرمنقول در اختیار دوستدار 
میراث‌فرهنگی، تشکیل بانک اطلاعاتی و آماری از خیرین 
و معرفی توانمندی‌های آنان، تشکیل بانک اطلاعاتی 
آماری از محوطه‌ها، بنا‌ها و بافت‌های تاریخی، اموال 
منقول و غیرمنقول نیازمند مرمت، احیا و حفظ نگه‌داری 
میراث‌فرهنگی ناملموس در خطر و نیازمند پاسداری فوری 

از جمله برنامه‌های انجمن مذکور است.
فعالی تصریح کرد: بهره‌مندی از توان و تجربه‌های فنی 
و مشاوره‌های خیرین صاحب‌نظر و شاخص در حوزه 
میراث‌فرهنگی، فراهم‌سازی زمینه دریافت منابع مالی 
یا اهدای اموال منقول و غیرمنقول در اختیار دوست‌دار 
میراث‌فرهنگی، تشکیل بانک اطلاعاتی آماری از خیرین 
و معرفی توانمندی‌های آنان و همچنین تشکیل بانک 
اطلاعاتی آماری از بناها، محوطه‌ها و بافت‌های تاریخی در 

دستورکار قرار دارد.
مشاور معاون وزیر میراث‌فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری با اشاره به روش‌هایی که می‌توان برای تعهدات 

اهداف استفاده کرد، افزود: بهره‌مندی از تجربیات فنی و 
مشاوره‌های تخصصی خیرین صاحب‌نظر و شاخص در حوزه 

میراث‌فرهنگی مدنظر قرار گرفته است.
  اعتبارات میراث‌فرهنگی بسیار محدود است

در این جلسه محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس نیز به عنوان 
 رئیس انجمن خیرین میراث‌فرهنگی استان فارس

معرفی شد.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
فارس در این مراسم گفت: همان‌گونه که در بسیاری از 
حوزه‌ها مانند مدرسه‌سازی خیرین پیش‌قدم هستند، باید 
سعی کنیم از ظرفیت آنها در بخش حفظ میراث‌فرهنگی 

کشور نیز استفاده کنیم.
ثابت‌اقلیدی افزود: اعتبارات میراث‌فرهنگی بسیار محدود 
است و نمی‌توان با این اعتبار کم اقدام قابل توجهی برای 

مرمت احیا و حفظ آثار تاریخی انجام داد. 
وی با بیان اینکه تشکیل این انجمن اتقاق مبارک و خوبی 
است که در دولت شهید رئیسی رقم خورده است، گفت: در 
حال حاضر این امکان فراهم شده است که با تشکیل انجمن 
خیرین میراث‌فرهنگی یک همیت برای حفاظت و مرمت و 

احیای آثار تاریخی به وجود می‌آید. 
مدیرکل میراث‌فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان 
فارس بیان کرد: خوشبختانه طی 6 ماه گذشته برخی از آثار 
تاریخی شاخص این استان مانند تخت‌جمشید، قلعه دختر 
فیروزآباد، بهشت گمشده و نقوش برجسته در کازرون و.. با 
حمایت و همکاری خیرین مورد مرمت و احیا و حفاظت و 

مورد سامان‌دهی و نورپردازی قرار گرفتند.
ثابت‌اقلیدی گفت: فارس قطب اول میراث‌فرهنگی کشور 
است و امید داریم با شروع به کار این انجمن پروژه‌های مهم 
حوزه میراث‌فرهنگی در بخش‌های مرمت، احیا و حفاظت در 

این استان فعال‌تر شود.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
فارس یادآور شد: در حال حاضر 3 هزار و 180 اثر غیرمنقول 
و 210 اثر منقول در استان فارس در فهرست ملی جای 

گرفته است.

انجمن خیرین میراث‌فرهنگی در فارس آغاز به کار کرد

معاون بازرسی اداره کل صمت فارس خبرداد؛

 برتری استان فارس در رسیدگی به شکایات مردمی 

تقویت تجهیزات امدادی اطفای حریق
 در مناطق مستعد بحران شیراز

به گزارش سبحان، محمدباقر کشفی، رئیس گروه مشاورین 
و دستیاران استاندار فارس در پنجمین جلسه هماهنگی 
و برنامه‌ریزی سومین جشنواره بین‌المللی چندرسانه‌ای 
میراث‌فرهنگی در شیراز با اشاره به شعار جشنواره افزود: 
با توجه به اینکه شعار جشنواره »ایران ما ، میراث ما« 
است، ضروری است که این شعار بیشتر موردتوجه قرار 
گیرد و به‌صورت ویژه در فضای مجازی و رسانه‌های ملی و 

بین‌المللی مطرح گردد. 
رئیس گروه مشاورین و دستیاران استاندار فارس گفت: دو 
دوره برگزاری این جشنواره در سنوات گذشته به‌صورت 
ملی برگزار گردید و پیشنهاد بین‌المللی برگزار شدن آن از 

سوی استانداری فارس مطرح شد. 
کشفی با بیان اینکه علت بین‌المللی برگزار شدن این 
جشنواره این بود که فارس پیشران ایران است و تنها 
استانی است که معرف و پیشتاز دروازه تمدنی ایران 
محسوب می‌شود، تأکید کرد: درواقع این جشنواره فرصت، 
بهانه و بستر مناسب و خوبی برای باز شناسایی ظرفیت‌های 

استان فارس است.
رئیس گروه مشاورین و دستیاران استاندار فارس بر 
لزوم معرفی تمامی توانمندی‌های این استان در زوایایی 
مختلف در سومین جشنواره بین‌المللی چندرسانه‌ای 
میراث‌فرهنگی تأکید کرد و گفت: بااینکه بسیاری از 
جاذبه‌ها و پتانسیل‌های تاریخی و گردشگری استان 
فارس معرفی‌شده اما هنوز کارهای نکرده بسیاری در 
این حوزه وجود دارد و جاذبه‌های تاریخی، فرهنگی 
 و گردشگری این استان همچنان ناشناخته و مهجور 

مانده است. 
وی در ادامه سخنانش ایجاد کارگروها و کمیته‌های 
تخصصی و ویژه برای این جشنواره را ضروری دانست و 
گفت: هرچه سریع‌تر کارگروه‌های زیرساختی، کمیته‌های 
تخصصی چون اطلاع‌رسانی با نمدار و سیاست‌گذاری‌های 

مشخصی باید ایجاد شود و شروع به فعالیت کند. 

رئیس گروه مشاورین و دستیاران استاندار فارس با 
بیان اینکه اطلاع‌رسانی در خصوص چگونگی برگزاری 
جشنواره سوم که به‌صورت بین‌المللی برگزار می‌شود 
سرعت بیشتری گیرد، گفت: با توجه به اینکه دبیرخانه 
این جشنواره در شیراز شکل‌گرفته است؛ ضروری 
 است کارگروه‌ها و کمیته‌های داخلی میراث‌فرهنگی

نیز شکل بگیرد.
کشفی در خصوص تخصیص اعتبارات و بودجه‌سازی برای 
برگزاری این جشنواره نیز گفت: در مرحله اول باید کار 
تعریف شود تا پیش‌بینی بر آوردهای نیز صورت گیرد 
و طبق برنامه‌ریزی بخشی از تأمین اعتبارات از وزارت 
میراث‌فرهنگی و بخشی هم از سوی استانداری فارس و 

مابقی هم از جذب حامی مالی خواهد بود. 
کشفی در ادامه سخنانش با اشاره به اینکه بعد از 
تشکیل کمیته‌ها تقویم کاری و روزشمار جشنواره نیز 
مشخص گردد، افزود: با برگزاری این جشنواره نه‌تنها 
ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های تاریخی و فرهنگی استان در 
ابعاد ملی و بین‌المللی معرفی و مطرح می‌شود؛ بلکه 
 بی‌تردید شاهد افزایش حضور گردشگران به این استان 

خواهیم بود.

رئیس گروه مشاورین و دستیاران استاندار فارس بیان کرد: 

جشنواره بین‌المللی چندرسانه‌ای میراث‌فرهنگی
 بستر باز شناسایی ظرفیت‌های فارس
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پنج‌شنبه  21 تیر 1403  سال سی‌و‌یکم  شماره 6324
امام حسین )علیه‌السلام(:

»ملّتى كه خشنودى مردم را با خشم خدا معامله كند هرگز رستگار نخواهد شد.«

عوالم: ج 17، ص 234

طرح روزحدیث روز

ادبیات

»اسلام و مدرنتیه« منتشر شد
تمدنی  ویژگی‏‌های  و  مناسبات  از  مجموعه‏‌ای  نوگرایی(  )تجدد،  مدرنیته 
جدید است که در اروپا و امریکای شمالی پدید آمد، این پدیده از قرن 
هفدهم و یا هجدهم میلادی، همزمان با عصر روشنگری، سربرآورد. رابطه 
دین و به‌خصوص اسلام با این پدیده، از دغدغه‏‌های متفکران اسلامی بوده 

است؛ دغدغه‏‌ای بجا و البته ضروری.
تحولات علمی و سپس صنعتی مغرب‌زمین، مسلمانان را با پرسش‏‌هایی 
با  می‏‌توان  اینکه چگونه  قبیل  از  است،  کرده  مواجه  این دست  از  جدی 
وجود این‌همه پیشرفت دین‌دار بود؟ با رشد روزافزون علم چه نیازی به 
دین وجود دارد؟ این‏‌ها و پرسش‌های متعدد دیگر متفکران را به مطالعه 

رابطه این دو مقوله و مسائل پیرامونی‏شان واداشته است.
عبدالمجید شرفی در اسلام و مدرنیته با نگاهی ابتکاری به مقوله دین و 
مدرنیته می‌پردازد. کتاب در یک مقدمه، دو بخش و یک خاتمه سامان 
بحث  آن‌ها  رابطه  و  مدرنیته  و  اسلام  مفهوم  دو  از  مقدمه،  در  می‏‌گیرد. 
جدا  هم  از  را  مقوله  سه  اسلام،  مفهوم  توضیح  در  نویسنده  است.  شده 
مسلمانان.  فرهنگ  و  اسلامی  متفکران  برداشت  دینی،  نصوص  می‌کند: 
بخش نخست کتاب، که در واقع بنیان این اثر است، در پنج فصل به تأثیر 
مدرنیته بر یکی از پنج شاخه اصلی از علوم اسلامی یعنی کلام، تفسیر، 
حدیث نبوی، فقه و اصول فقه پرداخته است. بخش دوم کتاب، با عنوان 
»اسلامی کردن مدرنیته یا مدرن‌سازی اسلام«، دو مسئله جدی در دوره 

تحولات را به بحث می‏‌گذارد: مسئله حکومت و مسئله زن.
کتاب »اسلام و مدرنیته«، اثر عبدالمجید شرفی، با ترجمه مهدی مهریزی، 
با قیمت ۲۲۲ هزار تومان، از سوی نشر هرمس روانه  در ۲۳۶ صفحه و 

بازار شد.

»نامیرا«؛ کتابی برای درک بهتر عاشورا
برای درک بهتر عاشورا نیاز است که شرایط تاریخی و اجتماعی محل وقوع 
واقعه، یعنی کوفه مورد تحلیل قرار بگیرد. کتاب »نامیرا« این مسئولیت را 
دارد که مخاطب را با خود به کوفه برده و تصویری از شرایط اجتماعی و 

تاریخی مردمش ارائه کند.
از یزید؟ او که تازه خلیفه  عبدا... گفت: »از کدام ستم سخن می‌گویی؟ 
است و هنوز کاری نکرده. از معاویه می‌گویید که او را نزدیک‌ترین صحابه 
رسول خدا به حکومت شام گماشت و در دوران خلافت خویش نیز چنان 
بر  شام  سپاه  نام  شنیدن  از  رومیان  هم  هنوز  که  کرد  ذلیل  را  مشرکان 
آرامشی  و  امنیت  چنان  نیز  اسلامی  سرزمین‌های  در  می‌لرزند.  خویش 
این  تا مصر و حجاز هم می‌رفتند  مادرش  و  ربیع  اگر  فراهم ساخت که 
اگر  که  نکنید  گمان  نیز  شما  کوفه.  تا  نخله  از  که  نمی‌رفت  سرشان  بر 
چه  که  باشید  داشته  یقین  می‌شوند.  تقویت  کوفیان  شود  ضعیف  شام 
نه  هستند  رومیان  می‌برد  را  بهره‌اش  آنکه  کوفه،  چه  شود  ضعیف  شام 

مسلمانان.«
این پاراگراف، بخش کوتاهی بود از کتاب »نامیرا« نوشته صادق کرمیار که 
انتخاب کرده و تقدیم‌تان کردم. از همین پاراگراف کوتاه می‌توان فهمید 
که »نامیرا« واقعه عاشورا را از دل موقعیت‌ اجتماعی و تاریخی‌ آن توضیح 
داده است. استدلال‌های متفاوت و مواضع مختلفی که شخصیت‌های این 
داستان بلند ارائه می‌کنند، ذهن مخاطب را به چالش می‌کشد و پرسشی 
را در ذهن او تقویت می‌کند: »اگر من در آن زمان زندگی می‌کردم، چه 

موضعی داشتم؟«
برای مخاطب  را  صادق کرمیار تلاش کرده است که پیچیدگی موقعیت 
روایت کند تا مخاطبی که پس از هزارسال با ماجرا مواجه می‌شود، چون 
یک قهرمان به ذم مردم کوفه نپردازد و خودش را نیز بسنجد و درگیر 
داستان  دل  به  را  مخاطب  اینکه  بر  علاوه  »نامیرا«  کند.  زمانی  موقعیت 
می‌کشاند، به او تمرین ولایت‌پذیری نیز می‌دهد. هرچند که باید گفت در 
این بخش خوانش دقیقی از مفهوم ولایت و ولایت‌پذیری نداشته است و 

درگیر خوانش‌های امروزی از این مفهوم شده است.
این کتاب که در ۷ فصل و ۳۳۶ صفحه ارائه شده و نویسنده تلاش کرده 
است که به این سؤال‌ها پاسخ دهد: »چرا امام حسین)ع( ناگهان در صحنه 
کربلا تنها شدند؟ چرا همان‌ها که با نامه‌های التماس‌آمیز خود، از ایشان 
نیام  از  شقاوت  شمشیرهای  بیعت،  دست  جای  به  بودند،  کرده  دعوت 
دروغ  ابتدا  از  آیا  بود؟  چه  کوفه  مردم  دگردیسی  رمز  و  راز  برکشیدند؟ 
گفته بودند یا در عرصه‌های پرمخاطره و بحبوحه حوادث، کم آوردند و بر 
پیمان خویش پا نهادند؟ چرا از میان یک لشکر و سپاه یکی حر درآمد و 

دیگری ابن سعد؟ 
پاسخ بسیاری از معماهای عاشورا و کربلا در رمان تاریخی تحلیلی »نامیرا« 
ارائه شده است. »نامیرا« داستان امروز ما هم هست؛ چراکه ماجرای ندای 

امام زمان هر عصر به عکس‌العمل امت در طول تاریخ استمرار دارد.

شرکت بیل گیتس از هوا کره می‌گیرد
فن‌آوری

استارت‌آپی که بیل گیتس، فناور ثروتمند مشهور 
روی آن سرمایه‌گذاری کرده توانسته است از هوای 

رقیق کره و سایر چربی‌های خوشمزه را بگیرد.
استارت‌آپ  یک  روی  را  خود  پول  گیتس  بیل 
که  کرده  سرمایه‌گذاری  سِیوِر  نام  به  کالیفرنیایی 
معتقد است می‌تواند با استفاده از کربن دی‌اکسید 
به  شبیه  چرب  و  غنی  محصول  یک  هیدروژن،  و 
این  و  است  کار  فقط شروع  کره درست کند. کره 
استارت‌آپ در حال توسعه روشی برای تولید شیر، 
بستنی، پنیر، گوشت و روغن‌های گرمسیری با این 
روش است. شرکت سیور از یک فرآیند ترموشیمیایی 
برای ایجاد چربی حیوانی خود استفاده می‌کند که 
عاری از ردپای محیطی صنایع لبنی و جایگزین‌های 

این  با  آنها  می‌گوید:  گیتس  بیل  است.  گیاهی 
واقعیت شروع کردند که همه چربی‌ها از زنجیره‌های 
مختلفی از اتم‌های کربن و هیدروژن ساخته شده‌اند. 
زنجیره‌های  همان  تا  گرفتند  تصمیم  آنها  سپس 
یا  حیوانات  دخالت  بدون  را  هیدروژن  و   کربن 

گیاهان بسازند.
وی افزود: آنها در نهایت فرآیندی را توسعه دادند 
که شامل گرفتن کربن دی اکسید از هوا و هیدروژن 
برای  آنها  کردن  اکسید  و  آنها  کردن  گرم  آب،  از 
شروع جدایی اسیدهای چرب و سپس فرمولاسیون 
چربی است. بسیاری از ما این را می‌دانیم که طبق 
گفته سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد، دام‌ها 
مسئول ۱۴/۵ درصد از کل انتشار گازهای گلخانه‌ای 
حیوانی  چربی  جایگزین‌های  و  هستند  جهان  در 
به جنگل‌زدایی  که شامل روغن‌های گیاهی است، 
گسترده و از بین رفتن تنوع زیستی منجر می‌شود.

هستند  بسیار خوشمزه  لبنی  محصولات  طرفی  از 
بنابراین  است.  دشوار  آنها  از  کشیدن  دست  و 
برای  گیتس  مشتاقانه  حمایت  نظیر  راهکارهایی 
تولید کره تهیه شده از کربن دی‌اکسید و هیدروژن 

خبری امیدوارکننده هستند.

  آب‌پاش‌های خنک کننده - شهر توکیو ژاپن

عکس خبر

  راهیابی اسپانیا به مسابقه فینال یورو 

   مراسم عزاداری »شاه حسین گویان« - تهران

  کودکان فلسطینی دچار سوء‌تغذیه در بیمارستان ناصر - نوار غزه

  دیدار تیم‌های ملی بزرگسالان و جوانان هاکی روی یخ آقایان

تغذیه

سلامت

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی   آلودگی و غبار گرما در تابستان شیراز 

موضوع چاقی فرزندان همیشه چالشی پراسترس 
به همراه دارد. به ویژه برای والدینی که از یک سو 
متوجه جدی بودن مشکل هستد و از سوی دیگر، 
مشتاق هستند تا اعتماد به نفس کودک را تقویت 
کنند و او را متوجه احساس پذیرش بی‌قید و شرط 
کنند؛ چون که صحبت کردن در مورد مشکل وزن 
برای او به موضوعی بسیار حساس تبدیل می‌شود.

  اضافه وزن و سلامت روان
شد،  منتشر   ۲۰۲۳ سال  در  که  مطالعه‌ای  در 
کودکان  رضایت  افزایش  که  دریافتند  محققان 
نوجوانی  اوایل  از  به نفس خود  اعتماد  و  از ظاهر 
اضافه  منفی  اثرات  برابر  در  محافظت  به  می‌تواند 

وزن بر سلامت روان آنها کمک کند.
مطالعه،  این  اول  نویسنده  کریس،  گفته ‌هانا  به 
علی‌رغم اهمیت حفظ وزن سالم کودک، این امر 
نباید به بهای سلامت روان او یا از طریق انگ زدن 
کاهش  به  منجر  که  بیفتد،  اتفاق  وزن  اضافه  به 
اعتماد به نفس و طولانی شدن آن می‌شود. برخی 
مشکلات  دچار  وزن  اضافه  دلیل  به  کودکان  از 
در  ناتوانی  و  قلدری  اذیت،  و  آزار  مانند  روزمره 
بر  که  می‌شوند  ورزشی  فعالیت‌های  در  شرکت 

سلامت روان آنها تأثیر می‌گذارد.
ممکن است کودک خود را در یک دایره بسته گیر 
بیاندازد، چون فشارهایی که در نتیجه افزایش وزن 
در معرض آن قرار می‌گیرد، او را به دنبال راحتی 
در خوردن غذا می‌کشاند، که منجر به افزایش وزن 

که  است  این  آن  نهایی  نتیجه  و  می‌شود  بیشتر 
او  غذایی  عادات  کند  احساس  فرد  باعث می‌شود 
مناسب  وزن  حفظ  اگرچه  کند.  تغییر  نمی‌تواند 
برای کودک مهم است، اما این امر نباید به ضرر 

سلامت روان او باشد 
  افزایش وزن کودک؛ افزایش وزن نوجوان

علل افزایش وزن در کودکان و نوجوانان متفاوت 
ژنتیکی، هورمونی  عوامل شامل دلایل  این  است. 
یا رفتاری مرتبط با خوردن کالری اضافی و عدم 
سال‌های  در  اینکه  ویژه  به  است.  بدنی  فعالیت 
نمایشگرها  مقابل  در  کودکان  که  ساعاتی  اخیر 
دلایل  می‌توان  و  یافته  افزایش  می‌گذرانند 
گیری  همه  دوران  مجلازی  آموزش‌های  را  آن 
اجتماعی  و  اقتصادی  دلایل  شاید   یا  و   کرونا 
ناتوانی  و  خانواده  درآمد  کاهش  از  ناشی 

فضاهای  یا  سالم  غذای  به  دسترسی  در   فرزندان 
ورزشی دانست.

بدون استرس روانی از شر اضافه وزن خلاص شود
کودک،  وزن  کاهش  به  کمک  شروع  از  قبل 
به  را محاسبه کنید.  بدن  توده  باید شاخص  ابتدا 
تکامل مناسب  و  برای رشد  خصوص که کودکان 
معنای  به  که  دارند  کافی  غذای  خوردن  به  نیاز 

رصد کردن میزان مورد نیاز کالری است. 
کودک در صورت عدم نیاز واقعی به کاهش وزن 
او  خوردن  منع  و  نخوردن  که  بخورد   غذا  باید 
اگر شک  بگذارد.  تأثیر منفی  بر رشدش  می‌تواند 
دارید که فرزندتان از اضافه وزن رنج می‌برد یا نه، 
اولین قدم این است که به پزشک مراجعه کنید که 

بتواند این وضعیت را ارزیابی کند. 
  هدف‌گذاری در حد توان کودک باشد

تعیین  را  روزانه  دستیابی  قابل  و  کوچک  اهداف 
کنید تا کودک در مواجهه با اهداف بزرگ ناامید 
نشود. کودک را در فعالیت‌های ورزشی غیر رقابتی 
درگیر کنید. این نوع فعالیت به دلیل تأثیر روانی 
مثبت آنها در افزایش اعتماد به نفس کمک شایانی 
برای اوست. انجام برخی فعالیت‌های ورزشی علاوه 
فعالیت‌های  در  شرکت  به  را  کودک  ورزش،  بر 
و غیره تشویق می‌کند؛  نقاشی  بازی،  مانند  دیگر 
و  نفس می‌شود  به  اعتماد  ایجاد حس  باعث  زیرا 
 به او کمک می‌کند تا احساسات خود را راحت‌تر 

بیان کند.

چگونه با افزایش وزن فرزندمان مقابله کنیم؟
کودک

طب  متخصص  حیدریان‌مقدم،  فاضله 
سنتی با اشاره به اینکه در فصول گرم 
قوت  هوا،  گرمای  دلیل شدت  به  سال 
هاضمه معده کاهش می‌یابد، گفت: در 
و  غذاها  از  باید  گرم  هوای  و  تابستان 
راحتی  هضم  که  سبک  نوشیدنی‌های 
از  پیشگیری  برای  کرد.  استفاده  دارند 
تخم  و  سکنجبین  شربت  گرما‌زدگی 
خاکشیر  و  زرشک  و  عناب  کاسنی، 
یخ‌زده و آب‌لیمو می‌تواند به میزان قابل 

توجهی مفید باشد.
  شربت سکنجبین و تخم کاسنی

برای تهیه سکنجبین سه پیمانه شکر را 
با چهار پیمانه آب و یک پیمانه سرکه 

انگور یا سیب بجوشانید، کمی از شربت 
را با یک قاشق چایخوری تخم کاسنی 
خیس خورده و یک لیوان آب بنوشید.

  شربت عناب و زرشک
با دو قاشق  ۱۰ عدد عناب را له کرده 
نیم‌لیوان  و  یک  در  زرشک  غذاخوری 
آب بجوشانید تا یک لیوان بماند سپس 
قاشق  یک  با  و  کرده  صاف  را  مواد 
خنک  و  کنید  شیرین  شکر  غذاخوری 

بنوشید.
  شربت خاکشیر یخ زده و آبلیمو

غذاخوری خاکشیر خیسانده  قاشق  دو 
قاشق  دو  بریزید،  جایخی  در  را 
و  تازه  لیمو  عدد  دو  شکر،  غذاخوری 

یک لیوان آب را هم بزنید و یک مکعب 
خاکشیر یخ زده در آن انداخته و بعد از 

هم زدن میل کنید.
  شربت به‌لیمو

برای تهیه این شربت پیمانه شکر را با 
پیمانه آب کمی جوشانده، سپس  یک 
کنید  اضافه  تازه  لیمو  آب  پیمانه  یک 
و بعد از کمی جوشیدن خاموش کنید، 
با آب خنک رقیق کرده  را  این شربت 

و میل کنید.
  دوغ ترش و تخم شربتی

دو قاشق غذاخوری تخم شربتی را در 
ترش  دوغ  لیوان  یک  با  خیسانده،  آب 

رقیق مخلوط کنید و خنک بنوشید.

چند نکته مهم درباره معجزه خوردن سالاد که نمی‌دانستید

معرفی مفیدترین نوشیدنی های روزهای داغ تابستان

 ریزش بورس ادامه دارد
منبع: خبرگزار یدانشجو

یک سالاد خوش ساخت می‌تواند به عنوان سنگ بنای 
یک رژیم غذایی متعادل عمل کند و فواید زیادی برای 
سلامتی ارائه داده و سلامتی شما را متحول کند. وقتی 
سالادها با انواع سبزیجات و میوه‌های رنگارنگ تشکیل 
می‌شوند، سرشار از ویتامین‌های ضروری، مواد معدنی 

و مواد مغذی گیاهی هستند.
آروگولا  و  پیچ  کلم  اسفناج،  مانند  برگ‌دار  سبزیجات 
منابع غنی ویتامین‌های A ،C و K و همچنین فولات 
مانند  سبزیجاتی  این،  بر  علاوه  هستند.  پتاسیم  و 
گوجه‌فرنگی، فلفل دلمه‌ای و هویج، آنتی‌اکسیدان‌هایی 
با  که  دارند   C ویتامین  و  بتاکاروتن  لیکوپن،  مانند 

استرس اکسیداتیو و التهاب در بدن مبارزه می‌کنند.
همراه  به  مرکبات  و  توت‌ها  انواع  مانند  میوه‌هایی 
مزه‌ای  و  طعم  اضافی،  ویتامین‌های  و  فیبر  مقداری 

خاص را اضافه می‌کنند.
  تقویت فیبر:

به  که  است  سالم  غذایی  رژیم  یک  حیاتی  جزء  فیبر 
و  می‌کند  تقویت  را  سیری  می‌کند،  کمک  غذا  هضم 
از  مملو  سالادهای  می‌کند.  تنظیم  را  قندخون  سطح 
فیبر  عالی  منابع  کامل  غلات  و  میوه‌ها  سبزیجات، 
ارتقا  را  گوارش  دستگاه  سلامت  که  هستند  رژیمی‌ 
گنجاندن  می‌کنند.  جلوگیری  یبوست  از  و  می‌دهند 
از  روزانه  غذایی  وعده‌های  در  فیبر  از  غنی  غذاهای 
سیری  احساس  تقویت  با  می‌تواند  نیز  سالاد  طریق 

کالری  نتیجه  در  و  کند  کمک  وزن  مدیریت  به 
دریافتی کلی را کاهش دهد.

  مدیریت وزن:
یا  حفظ  برای  تلاش  در  که  کسانی  برای 

می‌تواند  سالاد  هستند،  سالم  وزن  به  رسیدن 
حجم  با  سالادها  باشد.  ارزشمندی  ابزار 
با  خود  غذایی  وعده‌های  به  دادن 

مغذی  مواد  از  غنی  و  کم‌کالری  سبزیجات 
مرغ  مانند  چربی  بدون  پروتئین‌های  و 
بخش  رضایت  ای  گزینه  توفو،  یا  کبابی 

کاهش  به  می‌تواند  که  هستند  کننده  سیر  و 

این،  بر  علاوه  کند.  کمک  سالم  غذای  خوردن  هوس 
غذا  هضم  به  سالادها  در  موجود  فیبر  بالای  محتوای 
کمک می‌کند و باعث آزاد شدن مداوم انرژی می‌شود 
و احتمال پرخوری یا میان وعده بین وعده‌های غذایی 

را کاهش می‌دهد.
  سلامت قلب:

کاهش  با  میوه‌ها  و  سبزیجات  از  سرشار  غذایی  رژیم 
سالادها،  است.  مرتبط  سکته  و  قلبی  بیماری  خطر 
سرشار  هستند،  سبز  برگ  دارای  که  آنهایی  ویژه  به 
پتاسیم،  مانند  قلب  برای  مفید  مغذی  مواد  از 
و  فلاونوئیدها  مانند  آنتی‌اکسیدان‌هایی  و  منیزیم 
فشار  تنظیم  به  مواد مغذی  این  فنول‌ها هستند.  پلی 
التهاب  خون، بهبود عملکرد رگ‌های خونی و کاهش 
عروق  و  قلب  سلامت  به  همگی  که  می‌کنند   کمک 

کمک می‌کنند. 
مانند  سالم  چربی‌های  منابع  ترکیب  این،  بر  علاوه 
آووکادو، آجیل و دانه‌ها در سالاد، اسیدهای چرب امگا 
۳ را فراهم می‌کند که نشان داده شده است که سطح 
کاهش  را  قلبی  بیماری  خطر  و  کاهش  را  کلسترول 

می‌دهد.

پیشگیری از بیماری:
موجود  گیاهی  مغذی  مواد  و  آنتی‌اکسیدان‌ها  فراوانی 
بیماری‌های  خطر  کاهش  مهمی ‌در  نقش  سالاد  در 
مزمن از جمله انواع خاصی از سرطان دارد. ترکیبی از 
ویتامین‌ها، مواد معدنی و ترکیبات گیاهی موجود در 
سبزیجات و میوه‌ها به خنثی کردن رادیکال‌های آزاد 
مضر در بدن کمک می‌کند و از سلول‌ها در برابر آسیب 
محافظت می‌کند و خطر جهش‌های سلولی را کاهش 
مصرف  شود.  سرطان  به  منجر  می‌تواند  که  می‌دهد 
غذایی  رژیم  یک  از  بخشی  عنوان  به  سالاد  منظم 
جمله  از  مختلف  سرطان‌های  بروز  کاهش  با  متعادل 

سرطان روده بزرگ، سینه و پروستات مرتبط است.
  هیدراتاسیون بهبود یافته:

آب  محتوای  دارای  سبزیجات  و  میوه‌ها  از  بسیاری 
برای هیدراته  عالی  راهی  را  و سالادها  بالایی هستند 
ماندن در طول روز می‌کند. خیار، کاهو و گوجه‌فرنگی، 
در میان سایرین، بیشتر از آب تشکیل شده‌اند که به 
هیدراتاسیون کمک می‌کنند و به تعادل کلی مایعات 
آبرسان  غذاهای  گنجاندن  با  می‌کنند.  بدن کمک  در 
در سالاد خود، می‌توانید از عملکردهای بهینه بدن، از 
جمله تنظیم دما، حمل و نقل مواد مغذی و دفع مواد 

زائد حمایت کنید.
یک  خود  روزانه  غذایی  برنامه  در  سالاد  گنجاندن 
استراتژی ساده و در عین حال قدرتمند برای بهبود 
با  سالادها  است.  شما  کلی  تندرستی  و  سلامت 
میوه‌ها،  سبزیجات،  غذایی  قدرت  از  استفاده 
سالم،  چربی‌های  و  چربی  بدون  پروتئین‌های 
روشی راحت و خوشمزه برای تغذیه بدن با مواد 
مدیریت  ارتقای  حال  عین  در  و  ضروری  مغذی 
و  بیماری‌ها  از  پیشگیری  قلب،  وزن، سلامت 

هیدراتاسیون را ارائه می‌دهند.
بنابراین، ترکیبی پرجنب‌و‌جوش از سبزی‌ها، 
سبزیجات و چاشنی‌ها را بریزید و از فواید بی‌شماری 
که سالاد را به عنوان یک غذای اصلی روزانه استفاده 

می‌کنید، لذت ببرید.


